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koronAwirus ZmieniA 
FunkcjonowAnie 

URZĘDU GMINY
Komunikat Wójta Gminy Zamość 

w/s ograniczeń w sposobie załatwiania spraw 
i pracy gminnej administracji – str. 7

PonAD 47 litrÓw 
krwi Z Akcji 

w BortAtycZAcH
105 osób oddało krew podczas gminnej 

akcji krwiodawczej pod hasłem 
„Podziel się miłością” – str. 24

gminnA gAlA sPortu 
I PIŁKARSKA GALA

sts gryF
W ciągu dwóch kolejnych dni, 20-21 lutego, 

odbyły się dwie uroczystości ważne dla sportu 
w Gminie Zamość – str. 48-51



pagina2luty-marzec 2020

Moc Wielkanocnych serdeczności:
Świąt wypełnionych
rodzinną atmosferą,
poczucia szczęścia

i radości oraz umocnionej
nadziei w tajemnicy Wielkiej Nocy

życzą
Radni Rady Powiatu Zamojskiego

Konrad Dziuba i Jerzy Sobczuk
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Przewodniczący
Rady Gminy Zamość

Wojciech Suchowicz

Wójt Gminy Zamość

Ryszard Gliwiński

Czas Wielkanocy
zawsze krzepił serca Polaków,
a Zmartwychwstanie Pańskie 

napełniało nadzieją
i wiarą w ludzką dobroć.

Niech czas Świąt 
Zmartwychwstania Pańskiego 
da nam siłę do pokonywania 
trudów dnia codziennego,

a Zmartwychwstały 
Jezus Chrystus czuwa 

nad naszymi rodzinami.
Życzymy Świąt bezpiecznych, 

zdrowych i radosnych,
wiary w lepsze jutro 

i obf itych łask Bożych
od Zmartwychwstałego Zbawiciela.
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KoNKURS „KARtKI WIeLKANocNe GMINY ZAMość”

nAgroDZone PrAce:

W tym roku z uwagi na sytuację sanitarno-
-epidemiologiczną, związaną z pandemią 
SARS-Cov-2, gminny konkurs plastyczny 
na Kartki Wielkanocne jest wyjątkowy. 
Prace zostały wybrane i nagrodzone, acz-
kolwiek uroczystego wręczenia nagród 
w tym roku wyjątkowo nie będzie. Na-
grody zostaną przekazane do szkół, gdzie 

zostaną rozdane podopiecznym w najbliż-
szym z możliwych terminów. Niezmiennie 
konkurs objęty został honorowym patro-
natem Wójta Gminy Zamość.
Na konkurs wpłynęło 536 prac, zgłoszo-
nych przez osoby indywidualne, rodziny 
i placówki oświatowe i opiekuńcze z tere-
nu Gminy Zamość, tj.: Szkołę Podstawo-

wą w Białowoli, Szkołę Podstawową im. 
Księdza Jana Twardowskiego w Borowinie 
Sitanieckiej, Zespół Szkoły Podstawowej 
i Przedszkola w Kalinowicach, Szkołę Pod-
stawową w Lipsku, Szkołę Podstawową 
w Mokrem, Szkołę Podstawową im. Papie-
ża Jana Pawła II w Płoskiem, Szkołę Podsta-
wową w Pniówku, Niepubliczne Przedszko-

Aż 536 prac wpłynęło do gminnego Wielkiego Konkursu „Kartki Wielkanocne Gminy Zamość 2020”, najwię-
cej ze szkół i przedszkoli. Wybrano „Wielką Piątkę” i wyróżniono 66 prac. Konkurs zorganizowano już po raz 
szesnasty, ale po raz pierwszy nie odbył się uroczysty finał – koronawirus pokrzyżował organizatorom plany. 

praca aleksandry bielak

praca natalii Stręciwilk praca anny mróz

praca bartłomieja Kobla praca natalii molendy
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le „Urwis” w Sitańcu, Szkołę Podstawową 
im. Dzieci Zamojszczyzny w Sitańcu, Szkołę 
Podstawową im. Edwarda Kasprzysiaka 
w Wysokiem, Szkołę Podstawową im. Bata-
lionów Chłopskich w Wólce Wieprzeckiej, 
Szkołę Podstawową im. Marii Konopnickiej 
w Zawadzie, Szkołę Podstawową im. Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego w Żdanowie.
Konkurs zorganizowano po raz 16-ty, 
pierwsza edycja odbyła się w 2005 roku. 
Wzorem lat ubiegłych przeprowadzono go 
w sześciu kategoriach wiekowych: katego-
ria I – dzieci w wieku do 5 lat oraz klasy „0” 
szkoły podstawowej; kategoria II – ucznio-
wie klas I-III szkoły podstawowej; katego-
ria III – uczniowie klas IV-VIII szkoły pod-
stawowej; kategoria IV – uczniowie szkół 
średnich; kategoria V – „open” – osoby do-
rosłe powyżej 18-go roku życia; kategoria 
VI – rodzinna.
Spośród wszystkich zgłoszonych prac, pięć 
równorzędnie zwycięskich dzieł zostało 
wybranych przez jury konkursowe jako 
Kartki Wielkanocne Samorządu Gminy 
Zamość. Tzw. „Wielka Piątka” prac zosta-
ła wykorzystana do wydruku i rozesłania 
kartek pocztowych z życzeniami wielka-
nocnymi od Samorządu Gminy Zamość. 
Autorami „Wielkiej Piątki” są: Bartłomiej 
Kobel ze szkoły w Mokrem, Aleksandra 

Bielak z szkoły w Wólce Wieprzeckiej, Na-
talia Stręciwilk ze szkoły w Lipsku, Anna 
Mróz ze szkoły w Kalinowicach oraz Nata-
lia Molenda ze szkoły w Lipsku.
Wyróżnienia specjalne otrzymali: Doro-
ta Kmieć i Piotr Mateja – oboje ze szkoły 
w Mokrem, Maksymilian Bondyra – SP 
Białowola, Michał Gajak – SP Lipsko, Lena 
Musiał i Zofia Gancarz – obie ze szkoły 
w Kalinowicach, Amelia Szewczuk, Dag-
mara Skrzyńska i Sasza Czuchra – cała 
trójka ze szkoły w Żdanowie.
Ponadto wyróżnienia otrzymali:
Szkoła Podstawowa w Białowoli: Daria 
Sokołowska, Weronika Kuźma, Paulina 
Ścirka, Amelia Lupa, Kamila Kuźma, Emilia 
Lupa, Paweł Kujda, Milena Czop;
Szkoła Podstawowa w Borowinie Sita-
nieckiej: Igor Ślesiński, Adrian Pabich, 
Kacper Złamańczuk, Adrian Machowski, 
Jolanta Hojda;
Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola 
w Kalinowicach: Julia Grzybek, Eliza Fik, 
Patryk Litwińczuk, Jakub Sobczuk, Maja 
Kukiełka, Matylda Rymarz, Lena Seroka, 
Kacper Kawałko, Julia Małyszko;
Szkoła Podstawowa w Lipsku: Damian Al-
bingier, Aleksandra Kyc, Hubert Sinkiewicz, 
Antoni Stopa, Krystian Greszta, Aleksandra 
Greszta, Patryk Dymski, Julia Czerwonka, 

Karolina Sokolińska, Laura Kukiełka;
Szkoła Podstawowa w Mokrem: Zuzanna 
Małysz, Emilia Majda, Emilia Zaremba;
Szkoła Podstawowa w Płoskiem: Szymon 
Mielko, Viktoria Makaj, Maria Szelezin;
Szkoła Podstawowa w Wólce Wieprzec-
kiej: Jakub Bednarz, Michał Olejarczuk, 
Julia Lepa, Zuzanna Artymiak, Magdalena 
Chmiel, Roksana Pakuła, Roksana Kozłow-
ska, Julia Rybak, Karolina Pupiec;
Szkoła Podstawowa w Wysokiem: Anto-
ni Bartoń;
Szkoła Podstawowa w Zawadzie: Oli-
wia Dołba;
Szkoła Podstawowa w Żdanowie: Karoli-
na Filipowicz, Julia Czwartkowska, Alicja 
Filipowicz, Jakub Szpyra, Nikola Sobczak, 
Aleksandra Szpinda, Patrycja Dziduch.
Łącznie nagrodzono i wyróżniono 71 
prac. Funkcję jurorów w tym roku pełni-
li: Dorota Waga z Biblioteki Publicznej 
Gminy Zamość, Daria Burcon z ramienia 
Stowarzyszenia Kobiet na rzecz promocji 
i rozwoju środowisk lokalnych 28+ oraz 
Jerzy Tkaczyk – lokalny artysta i fotograf. 
Wszyscy wyróżnieni oraz laureaci kon-
kursu otrzymają pamiątkowe dyplomy 
i upominki. Gratulujemy. Konkurs zorga-
nizował Gminny Ośrodek Kultury Gminy 
Zamość. GoK: aW

Wprowadziliśmy nowy sposób przekazu materiałów do publikacji w Biuletynie Samorządu Gminy Za-
mość oraz na oficjalnej stronie internetowej Gminy Zamość www.gminazamosc.pl. Od 1 kwietnia 2020 r. 
obowiązuje regulamin wysyłki i publikacji nadesłanych materiałów. Redakcja Biuletynu i Administrato-
rzy gminnego serwisu www.gminazamosc.pl ocenią materiał i zdecydują o jego ewentualnej publikacji.

Aby przekazać swój materiał należy:
– wejść na stronę www.gminazamosc.pl/biuletyn
– wypełnić wszystkie pola Formularza do kontaktu, załączając artykuł i ewentualnie zdjęcia
– przeczytać regulamin i zatwierdzić zapoznanie się z nim
– przeczytać i zatwierdzić klauzulę informacyjną na temat RODO

Nowy sposób przekazywania materiałów znacznie usprawni naszą pracę.

Tym samym likwidujemy możliwość przyjmowania materiałów drogą e-mail.
Adres biuletyn@gminazamosc.pl będzie służył jedynie do korespondencji informacyjnej.

Autorów prosimy o skorzystanie z nowego FORmulARZA do przesyłu materiałów tekstowych 
i fotograficznych.

redakcja biuletynu i administracja oficjalnego gminnego serwisu www.gminazamosc.pl

JUż MożeSZ WYSŁAć ARtYKUŁ Do ReDAKcJI BIULetYNU
PoPrZeZ FormulArZ nA www.gminAZAmosc.Pl
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StANDARDY SAMoRZĄDNoścI W GMINIe ZAMość

Pytania zadawane w trakcie obrad sesji 
Rady Gminy korespondują z tekstem za-
mieszczonym w miesiącu lutym w jednym 
z lokalnych serwisów internetowych. Po-
zwolę sobie zacytować dwa pierwsze zdania 
tego tekstu: „STANDARDY SAmORZĄD-
NOŚCI W GmINIE ZAmOŚĆ. Wójt Gminy 
Zamość odpowie przed Wojewódz-
kim Sądem Administracyjnym 
w lublinie za nieudostępnie-
nie informacji publicznej”. 
Z dalszej treści wpisu wynika, 
że – cytat „jeden z obywateli” 
w dniu 17 stycznia 2020 roku 
za pośrednictwem poczty e-
-mail złożył do Wójta wniosek 
o udzielenie informacji publicz-
nej. Ponieważ na wniosek ten nie 
otrzymał odpowiedzi w dniu 5 lutego 2020 
roku poprzez pocztę e-mail wysłał do Wój-
ta ponaglenie. Na nie także nie otrzymał 
odpowiedzi, dlatego obywatel złożył skargę 
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Lublinie na bezczynność organu. Z tekstu 
wynika, że dwie godziny po złożeniu w Urzę-
dzie Gminy skargi Wójt przesłał do Oby 
-watela e-mail o następującej treści – cytat 
„Niniejszy e-mail został wysłany do Pana 
z innej niż moja poczty 20 stycznia 2020 r. 
Pana e-mail z dnia 5 lutego usunąłem przez 
przypadek razem z innymi „niechciany-
mi”. Być może dlatego, że otrzymałem 
tego dnia od Pana dwa e-maile – pierwszy 
z przeprosinami. Zapewne Pan nie zwró-
cił w podobny sposób uwagi na e-mail 
od Koleżanki z 20 stycznia. Będę wdzięczny 
za informacje w sprawie e-maila z dnia 20 
stycznia. Pozdrawiam. Ryszard Gliwiński, 
26.02.2020 r.” Z tekstu w serwisie interneto-
wym wynika, że do e-maila Wójta załączone 
zostały materiały, o których udostępnienie 
występował obywatel. Tekst w serwisie 
kończą następujące zdania – cytat: „W skar-
dze (obywatel) powołał się na złamanie 
przez wójta art. 61 Konstytucji RP oraz art. 
13 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji 
publicznej. Zawnioskował o zobowiązanie 
wójta do załatwienia wniosku, a także za-
sądzenie na rzecz wnioskodawcy (skarżą-
cego) kosztów postępowania”. Nic więcej, 
żadnych innych informacji. Te które dotyczą 
treści wniosku o udostepnienie informacji 
publicznej dla tej sprawy są nieistotne.

Cóż z powyższego tekstu wynika? Od-
powiedź na wniosek obywatela o udo-
stępnienie informacji publicznej została 
wysłana pocztą e-mail po trzech dniach 
(20 stycznia) a więc bardzo szybko i w ter-
minie. Wysłała go Koleżanka z Urzędu. 
To fakty, które potwierdzam. Nie odpo-

wiedziałem na e-mail obywatela z 5 
lutego – to również fakt, który 

potwierdzam. Dlaczego nie 
odpowiedziałem? – o tym 
powyżej w moim e-mailu 
z dnia 26 lutego. Pomimo 
tego, obywatel złożył skar-

gę do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Lublinie 

(WSA). Koniec faktów. Powróć-
my teraz do pierwszych zdań tekstu 

z serwisu internetowego – cytat: „STAN-
DARDY SAmORZĄDNOŚCI W GmINIE 
ZAmOŚĆ. Wójt Gminy Zamość odpowie 
przed Wojewódzkim Sądem Administra-
cyjnym w lublinie za nieudostępnienie 
informacji publicznej”. Nie wydają mi się 
one przypadkowe. Mają swój konkretny 
cel do osiągniecia. Jaki? W przekazie pu-
blicznym oznaczają, że Wójt Gminy Za-
mość nie odpowiada na wnioski o udo-
stępnienie informacji publicznej. Odpowie 
za to przed Sądem. 
Teraz coś o STANDARDACH obywatela, 
autorów tekstu i zarządzających serwisem 
internetowym. Zapomnieli napisać czy 
rzeczywiście przez nieuwagę obywatel 
usunął e-mail wysłany z Urzędu Gminy 20 
stycznia, zawierający odpowiedź na wnio-
sek o udostępnienie informacji publicznej. 
Zapomnieli? Obywatel odebrał mój e-
-mail z 26 lutego, nie odpowiedział jednak 
na niego. Zapomniał? Prosiłem o to pisząc 
– cytat: „Będę wdzięczny za informacje 
w sprawie e-maila z dnia 20 stycznia”. 
Czekaliśmy na odpowiedź, która mogła 
zatrzymać moim zdaniem niepotrzebne 
wysłanie przez Urząd skargi do WSA. Nic 
z tego. Obywatel milcząc spowodował jej 
przesłanie do Lublina. Niechcący? Przy-
toczę ostatnie zdanie tekstu zamieszczo-
nego w serwisie internetowym – cytat: „ 
(obywatel) Zawnioskował o zobowiąza-
nie wójta do załatwienia wniosku, a tak-
że zasądzenie na rzecz wnioskodawcy 
(skarżącego) kosztów postępowania”. 

Obywatel uruchomił dalszą procedurę po-
stępowania ze skargą (która była jeszcze 
w Urzędzie Gminy), pomimo że otrzymał 
to, o co wnioskował. Uruchamia, moim 
zdaniem bezprzedmiotowe, postępowa-
nie WSA i oczekuje zwrotu poniesionych 
kosztów. Czy tak powinno być? To jeszcze 
nie wszystko. Obywatel i zarządzający ser-
wisem internetowym nie napisali w tekście 
o tym, że Wójt Gminy Zamość otrzymuje 
od Nich liczne inne wnioski o udostępnie-
nie informacji publicznej. Sytuacja opisana 
powyżej jest jedyną. Zapomnieli napisać? 
STANDARDY obowiązują nie tylko Wójta, 
ale także w nie mniejszym zakresie Tych, 
którzy poprzez media kształtują prze-
kaz publiczny. Nie mogę powstrzymać się 
od zaprezentowania wycinka innego tek-
stu zamieszczonego w tym samym serwisie 
internetowym. Tekst ten ma charakter pu-
blicznej odezwy uzasadniającej jego two-
rzenie. Cytat „Jesteśmy wolną i otwartą 
grupą mieszkańców dobrej woli w Gminie 
Zamość” … i dalej …” Chcemy, aby w końcu 
mógł być słyszany głos większości, czyli 
głos zwykłych mieszkańców Gminy Za-
mość, któremu dotychczas stworzone lo-
kalne media nie udostępniają wystarcza-
jąco dużo wolnej i niezależnej przestrzeni 
komunikacyjnej”. Jaki jest więc prawdzi-
wy cel tekstu zamieszczonego w serwisie 
internetowym o standardach samorządo-
wych w Gminie Zamość? Odpowiedź pozo-
stawiam Czytelnikom.
Niewiele miejsca i czasu pozostało mi na 
powrót do przywołanych na początku 
standardów samorządności w Gminie Za-
mość. Długa wypowiedź Wójta nie jest jed-
nak celem dzisiejszego tekstu. Jego treść 
ma pobudzić Innych do dyskusji i pisania. 
O samorządowych standardach trzeba 
rozmawiać w jubileuszowym dla Gmin 
roku. Ale standardów nie tworzy sam Wójt. 
To wręcz niemożliwe. O tym, jak funkcjo-
nuje samorząd w Gminie Zamość, decydu-
ją Mieszkańcy. Porozmawiajmy więc jak go 
tworzymy i jak korzystamy z danego nam 
prawa do zaangażowania w życie lokalnych 
społeczności. Spróbujmy porównać to, 
co jest u Nas, z tym co jest w innych Gmi-
nach. Zebrania wiejskie i program Fundu-
szu Sołeckiego. Funkcjonowanie Sołtysów 
i Rad Sołeckich. Rola Radnych Rady Gminy 

W trakcie obrad sesji Rady Gminy Zamość i w serwisach internetowych zaczęły pojawiać się pytania, wypo-
wiedzi i teksty o standardach samorządności w Gminie Zamość. Podczas styczniowej sesji Rady przed kame-
rami na pytania z tego zakresu odpowiedziałem krótko. Odniosłem się do nich także w odpowiedzi zamiesz-
czonej na www.gminazamosc.pl – w dziale „PYTANIA ZADANE NA SESJI RADY GmINY” (dział na stronie 
głównej). uważam jednak za swój obowiązek kontynuowanie publicznej dyskusji o samorządowych stan-
dardach w Gminie Zamość. Nie powinniśmy tego unikać w roku jubileuszu 30-lecia samorządów gminnych.
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W związku z wprowadzeniem w Kraju stanu zagrożenia epidemicznego wynikającego z rosnącej liczby zachorowań 
spowodowanych rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2, w trosce o nasze wspólne bezpieczeństwo i minimaliza-
cję ryzyka zakażenia urząd Gminy Zamość i cała gminna administracja od dnia 16 marca 2020 roku funkcjonowały 
będą w TRYBIE PRACY OGRANICZONEGO BEZPOŚREDNIEGO KONTAKTu OSOBOWEGO. Informacje związane 
z prowadzonymi postępowaniami administracyjnymi w indywidualnych sprawach udzielane będą telefonicznie oraz 
e-mailem przez pracowników poszczególnych wydziałów i jednostek. Niezbędną dokumentację dotyczącą prowadzo-
nych spraw i inną korespondencję można dostarczyć za pośrednictwem poczty polskiej, usług kurierskich lub elektro-
nicznie na skrzynkę email: gmina@zamosc.org.pl. Zobowiązania finansowe proszę wnosić za pomocą przelewów ban-
kowych na indywidualne konta bankowe, które podane są na decyzjach podatkowych.
Do Państwa dyspozycji pozostaje Wójt Gminy. W gminnych sprawach gospodarczych można pisać na adres email: 
wojt@zamosc.org.pl Korespondencja ta kierowana będzie na dziennik podawczy. Czynny jest kontakt z Wójtem Gminy 
poprzez gminny serwis internetowy i zakładkę „zadaj pytanie wójtowi”.

Dane adresowe:
• Urząd Gminy Zamość, ul. Peowiaków 92, 22–400 Zamość, tel. 84 639–10–87, 84 638–47–48, fax 84 639 23 64 

(nr wew. 58), e-mail: gmina@zamosc.org.pl. Numery wewnętrzne pracowników dostępne są pod adresem www.gmina-
zamosc.pl/dane-teleadresowe

• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zamościu, ul. Szczebrzeska 120, 22–400 Zamość, tel. 84 638–52–01, 84 638–
20–17, e-mail: gops_zamosc@zamosc.org.pl

• Gminny Zakład Obsługi Komunalnej Gminy Zamość, ul. Szczebrzeska 120, 22–400 Zamość, tel. 84 639–05–82, 
e-mail: gzok@zamosc.org.pl

• Centrum Usług Wspólnych, Kalinowice 148, 22–400 Zamość, tel. 616–72–74, e-mail: cuw@zamosc.org.pl

Zamość, 15 marca 2020 rok

W związku z zagrożeniem epidemiologicznym w postaci koronawirusa SARS-COV-2 w trosce o zdrowie miesz-
kańców informujemy, że korzystanie z boisk, placów zabaw i siłowni plenerowych jest niedopuszczalne od dnia 
18 marca 2020 r. aż do odwołania.

komunikAt o FunkcjonowAniu 
URZĘDU GMINY ZAMość

i gminnycH jeDnostek orgAniZAcyjnycH

Wójt Gminy Zamość

Ryszard Gliwiński

i Rady Powiatu. Funkcjonowanie stowa-
rzyszeń, zespołów artystycznych i innych 
grup Mieszkańców. Inicjatywy lokalnych 
społeczności. Pielęgnowanie narodowych 
wartości. Integracja lokalnych społeczno-
ści. Przekaz informacji o stanie gminnych 
spraw i kontakt z Wójtem. Administracja 
w służbie Mieszkańców. Także rola Wójta 
jako samorządowego lidera. Można tak 
jeszcze długo wymieniać elementy oce-
ny samorządu w Gminie Zamość. Zachę-
cam do własnych ocen i upublicznienia 

ich w merytorycznej dyskusji. Biuletyn 
i strona www.gminazamosc.pl jest do dys-
pozycji. Także sesje Rady Gminy Zamość. 
Uważam, że w tym wyjątkowym dla samo-
rządów roku nie powinno zabraknąć głosu 
Tych, co tworzą dzisiejszy obraz samorządu 
Gminy Zamość. Nic pozytywnego nie wy-
niknie z sytuacji, w której o samorządo-
wych standardach w Gminie Zamość będą 
publicznie zabierać głos tylko Ci, którzy 
nie podejmują próby włączenia się w ich 
tworzenie. Samorząd to aktywność Miesz-

kańców i Ich pomysł na zmienianie rzeczy-
wistości. Samorządowych standardów 
nie tworzy sama krytyka, lecz konstruk-
tywne propozycje i włączanie się w życie 
Sołectw i Gminy. Samorządowe standardy 
są dla Tych, którzy chcą je tworzyć i z nich 
korzystać. Zapraszam do kontaktu poprzez 
www.gminazamosc.pl zakładka „PRZY-
DATNE”/„Zadaj pytanie Wójtowi”.

ryszard Gliwiński – Wójt Gminy zamość
16.03.2020 r.
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co DALeJ Z GMINNYMI SZKoŁAMI?
Poniższy tekst powstał w reakcji na pu-
bliczne wypowiedzi, jakie miały miejsce 
w takcie obrad dwóch tegorocznych 
sesji Rady Gminy Zamość, a także 
w wyniku mojego przekonania, 
że o obecnej sytuacji w finan-
sowaniu gminnych zadań 
z zakresu oświaty i wycho-
wania przedszkolnego nie 
możemy milczeć. Nie może-
my biernie czekać na koń-
cowe miesiące roku i ponow-
ne przeżywanie tego, czego 
uczestnikami byliśmy na przeło-
mie starego i nowego roku.
Przytoczę tu pytania Pana Ryszarda Pu-
chacza, zgłoszone w trakcie sesji Rady 
Gminy Zamość w dniu 30.01.2020 r.: „Czy 
do szkół na terenie Gminy Zamość uczęsz-
czają dzieci z innych Gmin? W związku 
z tym czy są problemy z przekazywaniem 
subwencji oświatowej przez inne samo-
rządy? Odnośnie Pana artykułu na stro-
nie internetowej „Reforma oświatowa 
demoluje budżety Gmin”, czy na pew-
no w naszym przypadku tylko reforma 

oświatowa w Gminie Zamość demoluje 
budżet Gminy? Czy też są inne czynniki? ”
Zacznę od odpowiedzi na pierwsze z tych 

pytań. Do dwunastu Szkół Gminy Za-
mość uczęszcza obecnie 2049 

uczniów i wychowanków (od-
działy I-VIII oraz oddziały 
przedszkolne). Z tej liczby 
210 to mieszkańcy innych 
Gmin. Subwencją oświatową 
objętych jest 1689 uczniów 

oddziałów I-VIII oraz 6-latków 
objętych wychowaniem przed-

szkolnym, w tym 146 spoza Gminy 
Zamość. Subwencja przekazywana jest 

bezpośrednio z Ministerstwa Finansów 
na podstawie informacji o ilości uczniów 
i wychowanków składanych do Minister-
stwa Edukacji Narodowej. W tym zakresie 
nie ma więc problemów z jej przekazywa-
niem, a tylko z kwotą, która jak uważam 
powinna być znacznie większa. Inne Gmi-
ny przekazują Gminie Zamość należne 
środki finansowe (dotacje) z tytułu pobytu 
dzieci z tych Gmin w oddziałach przed-
szkolnych naszych Szkół. Jest ich 64. Nie 

ma problemów z przekazywaniem dotacji 
z innych Gmin.
„Czy tylko reforma oświatowa demoluje 
budżet Gminy Zamość? ” Informacje umoż-
liwiające Mieszkańcom wypracowanie 
własnych ocen w tym zakresie zamiesz-
czam regularnie w Biuletynie Samorządu 
Gminy Zamość od października ubiegłe-
go roku (w wersji elektronicznej Biuletyn 
dostępny jest na https://gminazamosc.
pl/biuletyn-samorzadu-gminy-zamosc/). 
W materiale, o którym wspomina w pyta-
niu Pan Ryszard, wyraźnie wskazuję na ku-
mulację problemów w gminnych finansach 
lat 2018–2020. Pan Ryszard nie podejmuje 
polemiki z tym, co tam napisane. Swoim 
pytaniem próbuje sugerować coś innego. 
Co? Ujawnił to w wypowiedziach przed 
kamerami dopiero w trakcie kolejnej sesji 
Rady Gminy Zamość dnia 28.02.2020 r. 
Wiem, że Mieszkańcy oglądają transmisje 
wiec pominę cytaty. Z ust Pana Ryszarda 
Puchacza padły mocne zdania i przy tym 
zero faktów. Odczytane, a więc wcześniej 
przemyślane, napisane i celowo wypo-
wiedziane. Cóż, taki jest dzisiejszy poziom 

Lp. Opis zadań Wydatki
2017 roku w zł

Wydatki 2020 
roku w zł

Przyrost wydatków
w zł w %

1 Oświata i wychowanie przedszkolne 21 768 817 29 077 377 + 7 308 560 33,57
2 Opieka społeczna (z działami „rodzina” i „edukacyjna opieka wychowawcza”) 3 491 969 4 247 300 + 755 331 21,63

3 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego; Kultura fizyczna; Turystyka; 
Promocja Jednostek Samorządu Terytorialnego 3 142 872 3 433 801 + 290 929 9,26

4 Administracja - Urząd Gminy, Rada Gminy, Sołtysi 4 375 928 5 107 588 + 731 660 16,72
5
6

Usługi komunalne - utrzymanie dróg, oświetlenie uliczne, energia i ogrzewanie 
świetlic, remonty obiektów gminnych, utrzymanie czystości i porządku, itp. 3 339 220 3 422 411 + 83 191 2,49

7
8

Inne zadania o charakterze usług
- komunikacja podmiejska, usuwanie azbestu, kolektory słoneczne, itp. 849 553 1 110 000 + 260 447 30,66

9 Gminny Zakład Obsługi Komunalnej - bez zadań ujętych w innych pozycjach 2 546 968 3 193 244 + 646 276 25,37
10 Usługi komunalne odpłatne - woda, ścieki 3 163 016 5 101 408 + 1 938 392 61,28
11 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 307 243 335 375 + 28 132 9,16
12 Ochrona zdrowia 215 302 390 600 + 175 298 81,41

13 Realizacja innych ważnych zadań  
- gospodarka gruntami, zagospodarowanie przestrzenne 252 364 420 291 + 167 927 66,54

14 Projekty unijne - bez oświaty 0 1 097 400 + 1 097 400
15 Obsługa długu publicznego - odsetki od spłacanych kredytów 485 793 600 000 + 114 207 23,51
16 Pozostałe wydatki bieżące budżetu 362 767 1 041 376 + 678 606

ŁĄCZNIE wydatki bieżące własne 44 301 812 58 578 171 +14 276 359 32,23

Uwagi:
1. Wydatki roku 2020 według stanu z uchwalenia budżetu (30.12.2019 r.).
2. Ochrona zdrowia – wzrost wydatków 2020 roku powiązany z realizacją programu szczepienia zdrowotnego/profilaktyki zakażeń brodawczaka ludzkiego 121 000 zł.
3. Usługi komunalne odpłatne – woda, ścieki – przyrost wydatków 2020 roku powiązany ze wzrostem ilości gospodarstw domowych podłączonych do gminnych sieci.
4. Pozostałe wydatki bieżące budżetu – w wydatkach 2020 roku rezerwy budżetowe: ogólna i na zarządzanie kryzysowe w łącznej kwocie 753 686 zł. Rok 2017 

bez tych rezerw.

tabela nr 1. Porównanie wydatków bieżących własnych budżetów Gminy Zamość lat 2017 – 2020
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Lp. Opis zadań Dochody 2017 roku
w zł

Dochody 2020 
roku w zł

Przyrost dochodów
w zł w %

1 Dochody przekazywane z budżetu Państwa 38 671 651 47 687 692 + 9 016 041 23,31
1.1. w tym udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) 13 389 811 18 352 163 + 4 962 352 37,06
1.2. w tym subwencja wyrównawcza 7 444 147 10 283 508 + 2 839 361 38,14
1.3. w tym uzupełnienie subwencji ogólnej 206 609 0
1.4. w tym subwencja oświatowa 15 833 649 17 518 437 + 1 684 788 10,64
1.5. w tym dotacje – pomoc społeczna 992 682 912 800 - 79 882
1.6. w tym dotacje – oświata i wychowanie 767 458 620 784 - 146 674
2 Podatki i opłaty lokalne 10 598 838 11 590 904 + 992 066 9,36

3 Wpłaty Mieszkańców – usługi komunalne odpłatne / woda, ścieki, 
odbiór odpadów komunalnych 2 875 142 4 981 413 + 2 106 271

4 Programy unijne 197 499 1 064 206 + 866 707
5 Pozostałe dochody 1 600 071 1 425 255 - 174 816

ŁĄCZNE dochody bieżące własne budżetu Gminy Zamość 53 943 201 66 749 470 + 12 806 269 23,74

tabela nr 3. Gmina Zamość - wynik finansowy budżetów lat 2016-2020 - środki na inwestycje

publicznej dyskusji. Postaram się jednak 
zachować normalnie, a więc odpowiedź 
oprę na faktach. Zawieram ją w trzech 
tabelach. Proszę porównać kwotowy 
wzrost wydatków realizacji poszczegól-
nych zadań w latach 2017–2020 – tabela 
nr 1. Oświata i wychowanie jest wyraźnym 
liderem (+7  308  560 zł, tj. 33,57%). 
To ponad 51% udziału w całościowym 
wzroście wydatków bieżących budżetu 
(14  276  359 zł). Proszę porównać infor-
macje z dwóch tabel – wydatki bieżące 
z zakresu oświata i wychowanie 2020 roku 
wzrosły w stosunku do roku 2017 o kwotę 
7 308 560 zł (wiersz 1 tabeli nr 1), natomiast 
subwencja oświatowa przekazywana z bu-
dżetu Państwa w tym czasie wzrosła o za-
ledwie 1 684 788 zł (wiersz 1.4. tabeli nr 2). 
Sytuację w gminnych finansach obrazuje 
tabela nr 3, którą zamieściłem także w po-
przednim wydaniu Biuletynu. Wiersz nr 4 
w tej tabeli to środki własne budżetu Gminy 
na inwestycje. W ubiegłym roku mieliśmy 
ich jeszcze 5 609 017 zł, w tym roku zaled-
wie 1 284 511 zł. Przypominam, że analiza 

dochodów i wydatków opiera się na tabe-
lach nr 1 i 2. O skutkach finansowych wyda-
rzeń lat 2018–2020 piszę także w materiale 
o drogowych gminnych inwestycjach, który 
zamieszczam na innych stronach niniejsze-
go wydania Biuletynu. Ten materiał również 
jest odpowiedzią na sesyjne wystąpienia 
Pana Ryszarda Puchacza.
W trakcie pisania niniejszego tekstu przy-
pomniała mi się inna publicznie wypowie-
dziana opinia w sprawie realizacji zadań 
z zakresu oświaty i wychowania w Gmi-
nie Zamość. Miało to miejsce w trakcie 
zebrania sprawozdawczego OSP Płoskie 
w dniu 15.02.2020 r. w obecności około 
40 Mieszkańców. Autorem wypowiedzi 
był Pan Poseł Sławomir Zawiślak. Stwier-
dził publicznie, że ma inny niż Wójt po-
gląd na funkcjonowanie oświaty w Gminie 
Zamość. Nic więcej. Tyle i aż tyle reakcji 
na LIST OTWARTY, jaki 14 stycznia 2020 
roku Wójt Gminy skierował między in-
nymi do Pana Posła, a dotyczący sytuacji 
w finansowaniu zadań z zakresu oświaty 
i wychowania przedszkolnego. LIST wy-

słany został do 13-tu Parlamentarzystów 
z naszego okręgu wyborczego. Minęły 2 
miesiące – dotychczas nikt nie zareagował. 
Czyżby nie wiedzieli jakimi argumentami 
przekonać Wójta do publicznego mówie-
nia Mieszkańcom, że obecna sytuacja w fi-
nansowaniu zadań oświatowych jest OK?
Zapraszam do merytorycznej dyskusji o tym, 
co dzieje się w gminnej oświacie. Zachęcam 
do odważnej prezentacji pomysłu na funk-
cjonowanie w Gminie Zamość 12-tu Szkół 
ośmioklasowych z oddziałami przedszkolny-
mi. A może jest ICH za dużo? Swoje zdanie 
w tej sprawie zaprezentowałem we wspo-
mnianym powyżej LIŚCIE OTWARTYM, 
dostępnym na gminnej stronie internetowej 
w dziale BLOG WÓJTA GMINY ZAMOŚĆ – 
https://gminazamosc.pl/2020/list-otwarty/. 
Zachęcam do lektury i zapraszam do meryto-
rycznej dyskusji o realizacji samorządowych 
zadań. Nie musimy tego robić w atmosferze, 
jaka miała miejsce w tracie obrad sesji Rady 
Gminy dnia 28 lutego br.

ryszard Gliwiński – Wójt Gminy zamość, 
13.03.2020 r.

tabela nr 2. Porównanie dochodów bieżących własnych budżetów Gminy Zamość, lat 2017 – 2020

Uwagi: Dochody roku 2020 według stanu z uchwalenia budżetu (30.12.2019 r.)

Lp. Opis 2016 rok 2017 rok 2018 rok 2019 rok 2020 rok

1 Dochody bieżące własne 50 316 449
+ 2 619 728

53 943 201
+ 3 623 752

57 582 773
+ 3 639 572

63 505 038
5 922 265

66 874 000
+ 3 368 962

2 Wydatki bieżące własne 42 843 311
+ 1 549 613

44 301 812
+ 1 458 501

49 236 083
+ 4 934 271

53 394 301
4 158 218

59 997 729
+ 6 603 428

3 Rozchody 4 264 211
- 487 139

3 541 308
- 722 903

4 272 308
+ 731 000

4 501 720
+ 229 412

5 591 760
+ 1 090 040

Wynik finansowy - środki na inwestycje 3 208 927 6 100 081 4 074 382 5 609 017 1 284 511

Uwaga: 2020 rok – stan z dnia 30.01.2020 r.
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Nowa sytuacja, jaka wytworzyła się w bu-
dżetach gmin lat 2018–2020, zachwiała 
wieloma gminnymi planami. W naszej sa-
morządowej wspólnocie dotyczy to także 
programu budowy nawierzchni dróg gmin-
nych. W latach 2014–2018 postawiliśmy 
na poprawę stanu nawierzchni dróg 
powiatowych. Przeznaczyliśmy 
na to aż 5 766 326 zł, co dało 
konkretny efekt w postaci 
28 km nowych asfaltów. Aby 
to osiągnąć trzeba było jed-
nak zrezygnować z budowy 
około 10 km nawierzchni 
dróg gminnych. Była to wów-
czas świadoma decyzja podjęta 
tylko na czas poprzedniej samo-
rządowej kadencji. W latach 2019–2023 
mieliśmy zająć się drogami gminnymi. Nie-
stety, startu w tym zakresie nie mamy naj-
lepszego. Zaskoczyły nas finansowe skutki 
wprowadzenia reformy w oświacie i szybki 
wzrost kosztów realizacji wszelkich innych 
gminnych zadań. Powstały problem obra-
zuje tabela nr 1. Uważam, że nie wymagają 
dodatkowego komentarza dane zawarte 
w wierszach nr 1.1. oraz nr 3.1.

W zmienionej sytuacji finansowej Gminy 
szansą na realizacje inwestycji drogowych 
stały się dotacje rządowego programu 
Fundusz Dróg Samorządowych. Jak z nich 
skorzystaliśmy obrazuje tabela nr 2.
Pisząc o dotacjach rządowych na budo-

wę dróg warto zauważyć to, co nie 
wybrzmiewa w przekazach me-

dialnych. Fundusz Dróg Samo-
rządowych lat 2019–2020 
to większe niż wcześniej 
pieniądze na budowę dróg 
gminnych, ale wciąż o wiele 

za małe. Zapotrzebowanie 
na nie w skali Kraju jest wręcz 

ogromne. Stąd też ogranicze-
nia jakie wprowadzono dla Gmin. 

W drugim naborze konkursowym 2019 
roku można było złożyć tylko dwa wnioski 
dotyczące budowy nawierzchni dróg pu-
blicznych. Nie ma niestety dotacji progra-
mu dla dróg wewnętrznych (osiedlowych). 
Nie bez znaczenia są wymagania technicz-
ne: szerokość jezdni 5 – 5,5m, szerokość po-
boczy 2 x 0,75 m, obowiązkowy kanał tech-
nologiczny. To wszystko kalkuluje koszt 
1 km drogi budowanej w ramach tego pro-

gramu na około 2 mln zł (tabela nr 3 wiersz 
nr 1 – droga w Pniówku). Do tego dochodzą 
jeszcze kryteria oceny składanych w kon-
kursach wniosków wykluczające z decyzji 
realizację najpilniejszych gminnych zadań 
drogowych. W ocenie konkursowej złożo-
ny wniosek otrzymuje punkty, jeżeli:
• przy drodze zlokalizowane są obiekty 

publiczne i miejsca prowadzenia działal-
ności gospodarczej,

• droga ma znaczenie ponadlokalne (łączy 
się z drogami powiatowymi, wojewódz-
kimi, krajowymi),

• w trackie budowy przewidziane są do re-
alizacji elementy poprawiające bezpie-
czeństwo ruchu drogowego (chodniki, 
przejścia dla pieszych, itp.),

• budowa drogi poprawi dostęp do tere-
nów inwestycyjnych.

Powyższe uwarunkowania i kryteria prze-
kładają się na gminne decyzje o wyborze 
dróg do konkursów programu rządowego. 
Były one podejmowane etapami w ciągu 
roku 2019, w trakcie wspólnych prac z Ko-
misją Rozwoju Gminy i Budżetu Rady Gmi-
ny Zamość. Szczegóły w tabeli nr 3.

co Z PRoGRAMeM BUDoWY DRóG GMINNYch W GMINIe ZAMość?

Lp. Opis Środki własne 
Gminy

Dotacja budżetu 
Państwa Łączne wydatki Rok realizacji

Efekty

1 Przebudowa dróg gminnych nr 110385L i 110408L wraz z budową chodnika
w m. Jatutów 1 119 531 zł 1 084 213 zł 2 203 744 zł 2019 rok

2600 mb

2 Przebudowa drogi gminnej nr 110381L
w m. Szopinek 120 952 zł 227 048 zł 348 000 zł 2020 rok

641 mb

3 Przebudowa drogi gminnej nr 110386L
w m. Pniówek 202 596 zł 312 404 zł 515 000 zł 2020 rok

803 mb

4 Przebudowa drogi gminnej nr 110422L
w m. Płoskie 132 133 zł 251 867 zł 384 000 zł 2020 rok

800 mb
ŁĄCZNIE 1 575 212 zł 1 875 532 zł 3 450 744 zł 4844 mb

Lp. Opis 2017 rok 2018 rok 2019 rok 2020 rok
1 Środki budżetu Gminy – prace budowlane 6 381 145 zł 4 950 097 zł 3 556 010 zł 1 358 429 zł

1.1. w tym środki własne Gminy 4 429 233 zł 4 257 280 zł 2 471 797 zł 567 110 zł

1.2. w tym dotacje z budżetu Państwa
i innych programów 1 951 912 zł 692 817 zł 1 084 213 zł 791 319 zł

2 Środki budżetu Gminy – opracowanie dokumentacji 0,00 zł 60 241 zł 156 244 zł 165 000 zł
3 Efekty inwestycyjne prac budowlanych - nowe nawierzchnie dróg 4272 mb 4588 mb 3910 mb 2464 mb

3.1. w tym realizowane wyłącznie ze środków własnych 3112 mb 3622 mb 1310 mb 220 mb
3.2. w tym realizowane z dotacją budżetu Państwa i innych programów 1160 mb 966 mb 2600 mb 2244 mb

tabela nr 1. Gmina Zamość. Budowa nawierzchni dróg gminnych w latach 2017- 2020

tabela nr 2. Gmina Zamość. Zadania drogowe realizowane w latach 2019–2020
z dotacją rządowego programu Fundusz Dróg Samorządowych

Uwaga: W zestawieniu nie ujęto wydatków lat 2018–2019 na opracowanie dokumentacji budowlanej.
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Spośród siedmiu dróg wybranych do kon-
kursów programu rządowego trzy nie mają 
trwałej nawierzchni (tabela nr 3 wiersze nr 
1,3,5). Cztery pozostałe posiadają znisz-
czoną nawierzchnię asfaltową i brakuje 
im parametrów niezbędnych dla dróg pu-
blicznych. Decyzje dotyczące dwóch dróg, 
ujętych w wierszach nr 6 i 7 tabeli nr 3, nie 
zostały dotychczas uwzględnione w bu-
dżecie Gminy 2020 roku, ani też przedsię-
wzięciach Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej lat 2020–2023. Nie przystąpiono 
do opracowania projektów budowlanych. 
Decyzje w tej sprawie podjęte zostaną 
w najbliższym czasie. Uważam, że ko-
nieczna jest powtórna analiza możliwości 
inwestycyjnych budżetu lat 2021–2023. 
Trzeba rozważyć, czy nie poczekać z de-
cyzjami do czasu opracowania projektu 
budżetu 2021 roku. Takie rozwiązanie 
wydaje się sugerować obecna sytuacja 
zagrożenia epidemicznego w Kraju, która 
niewątpliwie będzie miała wpływ na go-
spodarkę. Nie wiemy jakie pieniądze będą 
do podziału w konkursie, który powinien 
być ogłoszony w sierpniu, i ile ich będzie 
na drogi gminne.
W trakcie podejmowania decyzji o wy-
borze dróg do konkursów rządowego 
programu Fundusz Dróg Samorządo-
wych poddane analizie były także ewen-
tualne zadania inwestycyjne na innych 
drogach gminnych. Brak pozytywnych 
decyzji w przypadku dróg wymienionych 
w tabeli nr 4 to przede wszystkim uwa-
runkowania wynikające z kryteriów oce-
ny wniosków (powyżej) oraz ograniczenia 
ilościowe – nie było sensu wybierać wię-
cej niż 6–7 dróg.
Problem potrzeb w zakresie budowy na-
wierzchni dróg gminnych obrazują także 
uchwały zebrań wiejskich wskazujących 
je jako najważniejsze dla Sołectwa zadanie 
inwestycyjne najbliższych lat. W tabeli nr 
5 opisałem uchwały dotychczas nie zre-
alizowane. Dotyczą one 30 odcinków dróg 
o długości prawie 23 km, a kalkulacja środ-
ków koniecznych do ich realizacji to sza-
cunkowo aż 35 000 000 zł.
Przedstawiony w tabelach nr 3,4,5 za-
kres drogowych potrzeb inwestycyjnych 
w Gminie Zamość nie jest oczywiście kom-
pletnym. Nie ujmuje on wszystkich wnio-
sków Mieszkańców składanych w trak-
cie zebrań wiejskich i w innych formach. 
Niezrealizowane zadania budzą coraz 
większe emocje. Widać je było w trakcie 
zebrania wiejskiego Mieszkańców Lipska 
(01.03.2020 r.). Sprawy nie załatwią pe-
tycje pisane do Organów Gminy ani też 
pisemne wystąpienia Pana Posła do Wój-
ta. Potrzebne są dodatkowe pieniądze dla 
Gmin. Mam na myśli środki przekazywane 
Gminom bezpośrednio z budżetu – zwięk-
szone udziały w podatku PIT. Uważam 

Opis
Środki budżetu 
2020 roku – 
opracowanie 
dokumentacji

Środki budżetu 
2021 roku (WPF) 
– opracowanie 
dokumentacji

Informacje

1
Budowa drogi 
gminnej nr 112227L  
w m. Pniówek

35 000 zł 0 zł
Dokumentacja w opracowaniu.
Konkurs 2020 roku.
Zakres zadania: 950 mb.
Kalkulacja kosztów: 2 070 000 zł.

2
Przebudowa drogi 
gminnej nr 110422L  
w m. Płoskie – etap II

25 000 zł 0 zł
Dokumentacja w opracowaniu.
Konkurs 2020 roku.
Zakres zadania: ok. 800 mb.
Kalkulacja kosztów: ok. 600 000 zł.

3
Budowa drogi 
gminnej nr 112221L  
w m. Sitaniec 
Wolica i Sitaniec

120 000 zł 0 zł
Dokumentacja w opracowaniu.
Konkurs 2020 roku.
Zakres zadania: ok. 650 mb.
Kalkulacja kosztów: 1 500 000 zł.

4
Rozbudowa dróg 
gminnych nr 
110381L i 110382L 
w m. Szopinek

5000 zł 220 000 zł
Wybrany wykonawca dokumentacji.
Konkurs 2021 roku.
Zakres zadania: –.
Kalkulacja kosztów: -.

5

Budowa drogi 
dojazdowej „KD-D”  
w m. Płoskie - od 
drogi powiatowej nr 
3217L w kierunku 
Sołectwa Zawada

70 000 zł 5000 zł
Wybrany wykonawca dokumentacji.
Konkurs 2021 roku.
Zakres zadania: ok. 1200 mb.
Kalkulacja kosztów: ok. 2 000 000 zł.

6
Rozbudowa drogi 
gminnej nr 110378L  
w m. Sitaniec  
(ul. Słoneczna)

0 zł 0 zł

Opracowania dokumentacji nie ujęto 
dotychczas w budżecie 2020 roku.
Planowany udział w konkursie 2022 r.
Zakres zadania: ok. 1150 mb.
Kalkulacja kosztów: ok. 1 800 000 zł.

7
Rozbudowa drogi 
gminnej nr 110389L  
w m. Zawada  
i Płoskie

0 zł 0 zł

Opracowania dokumentacji nie ujęto 
dotychczas w budżecie 2020 roku.
Planowany udział w konkursie 2022 r.
Zakres zadania: ok. 3150 mb.
Kalkulacja kosztów: ok. 3 500 000 zł.

tabela nr 3. Gmina Zamość. Zadania drogowe planowane do udziału 
w konkursach rządowego programu Fundusz Dróg Samorządowych lat 2020-2021

to za lepszy system przekazywania Gmi-
nom środków na inwestycje, gdyż pro-
gramy dotacyjne, takie jak Fundusz Dróg 
Samorządowych, będą zawsze zbyt małe 
kwotowo i ograniczają możliwości decy-
zyjne Samorządom. Gminom potrzebne 
są rekompensaty za skutki zmian w pra-
wie. Przykład z budowy nawierzchni dróg. 
W ubiegłym roku wprowadzono obowią-
zek budowy kanałów technicznych w dro-
gach publicznych. To dodatkowo około 
300  000 zł kosztów budowy 1 kilometra 
takich dróg. Gminom potrzebne są dodat-
kowe pieniądze z budżetu Państwa na re-
alizacje zadań z zakresu oświaty i wycho-
wania przedszkolnego. Szerzej o tym 
w innym miejscu Biuletynu. Brak decyzji 
Rządu, o których powyżej, zaowocował już 
sytuacją w realizacji inwestycji drogowych, 
opisaną w tabeli nr 1. Uważam, że będą 
szersze tego skutki. Budowa dróg nie jest 
jedynym wyzwaniem Gmin. Mamy więcej 
niezrealizowanych pilnych potrzeb i trzeba 

przygotować się do wyścigu o pieniądze 
z unijnych programów lat 2020–2027.
Co dalej z gminnym programem budowy 
nawierzchni dróg w latach 2021–2023? 
Uważam, że w obecnych warunkach nie 
ma możliwości opracowania i przyjęcia 
do realizacji odpowiedzialnego i realnego 
programu. Trzeba poczekać do jesiennego 
projektowania budżetowego 2021 roku. 
Konieczna jest wiedza o rozwoju obecnej 
sytuacji w Kraju i jej skutkach dla gmin-
nych budżetów. Trudno dzisiaj planować 
perspektywiczne działania mając rocznie 
do dyspozycji na inwestycje tylko 5 mln zł 
kredytu. Do merytorycznej dyskusji o sta-
nie gminnych spraw zapraszam każdego, 
zwłaszcza te osoby, które wypowiadają 
się o nich publicznie. Jestem do dyspozy-
cji. Kontakt ze mną jest powszechnie zna-
ny. Zapraszam.

ryszard Gliwiński 
Wójt Gminy zamość

14.03.2020 r. 
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Lp Sołectwo Nazwa zadania Kalkulacja kosztów Kalkulacja  
zakresu prac

1
Białobrzegi

Rozbudowa drogi gminnej nr 110432L
w m. Białobrzegi 600 000 zł 400 mb

2 Budowa drogi gminnej nr 112229L
w m. Białobrzegi 600 000 zł 380 mb

3
Białowola

Budowa drogi gminnej wewnętrznej nr geod. 552 w m. Białowola (posesje nr 45-53) 700 000 zł 600 mb
4 Rozbudowa drogi gminnej nr 110388L Lipsko-Lipsko Kosobudy-Białowola 4 000 000 zł 2500 mb

5
Borowina 
Sitaniecka

Budowa drogi gminnej nr 110401L
w m. Borowina Sitaniecka 1 000 000 zł 600 mb

6 Rozbudowa drogi gminnej nr 110402L
w m. Borowina Sitaniecka z budową chodnika 2 700 000 zł 1600 mb

7 Bortatycze Budowa drogi gminnej wewnętrznej
w m. Bortatycze (Stara Wieś) 500 000 zł 400 mb

8
Bortatycze 

Kolonia

Budowa drogi gminnej nr 110431L
w m. Bortatycze Kolonia 2 900 000 zł 1300 mb

9 Budowa drogi gminnej wewnętrznej
w m. Bortatycze Kolonia z budową oświetlenia ulicznego (nr ew. 1272 Bortatycze) 400 000 zł 330 mb

10 Hubale Budowa drogi gminnej wewnętrznej nr geod. 590 w m. Hubale (Kolonia przy figurze) 400 000 zł 300 mb
11 Lipsko Budowa drogi gminnej nr 110449L w m. Lipsko 2 700 000 zł 1200 mb

12 Lipsko Polesie Budowa drogi gminnej nr 110443L
(ul. Warszawska) w m. Lipsko Polesie 800 000 zł 500 mb

13 Łapiguz Budowa drogi gminnej wewnętrznej nr geod. 46 w m. Łapiguz (łącznik do Betonówki) 550 000 zł 450 mb
14

Mokre
Budowa drogi wewnętrznej w m. Mokre (za lasem Kolonia przy Hubalach) 1 200 000 zł 1000 mb

15 Budowa drogi gminnej nr 112238L w m. Mokre (wzdłuż torów PKP od drogi powiatowej nr 3248) 800 000 zł 480 mb
16 Płoskie Budowa drogi wewnętrznej nr geod. 659/39, 659/40 w m. Płoskie 550 000 zł 430 mb

17 Pniówek Dokończenie budowy drogi gminnej
w m. Pniówek (Kol. Górna) 900 000 zł 650 mb

18 Sitaniec
Rozbudowa drogi gminnej nr 110378L
w m. Sitaniec w zakresie budowy chodnika
(ul. Słoneczna)

2 000 000 zł 1150 mb

19 Sitaniec Wolica Rozbudowa drogi gminnej nr 110397L
w m. Sitaniec Wolica od skrzyżowania z drogą gminną nr 110434L w kierunku Wysokiego 1 900 000 zł 1100 mb

20 Sitaniec Kolonia Budowa drogi gminnej nr 110379L
w m. Sitaniec Kolonia (łącznik drogi powiatowej nr 3226L do “Betonówki”) 1 200 000 zł 800 mb

21 Skokówka Budowa drogi gminnej nr 110451L
w m. Skokówka (ul. Ogrodnicza) 300 000 zł 200 mb

22 Skaraszów Budowa dróg gminnych wewnętrznych o nr geod. 156 i nr geod. 142 w Skaraszowie 400 000 zł 300 mb

23
Szopinek

Budowa drogi gminnej nr 110444 L
w m. Szopinek („Infułacka”) 900 000 zł 600 mb

24 Rozbudowa drogi gminnej nr 110404L
w m. Szopinek 750 000 zł 500 mb

25 Wieprzec Budowa drogi wewnętrznej w m. Wieprzec
(nr ewidencyjny 128 - przedłużenie drogi gminnej nr 112233L) 685 484 zł 485 mb

26 Wólka Panieńska Budowa drogi gminnej nr 110406L
w m. Wólka Panieńska 350 000 zł 200 mb

27 Wólka 
Wieprzecka

Budowa drogi gminnej wewnętrznej nr geodezyjny 12 i 215 w m. Wólka Wieprzecka (do 
stadniny „Tarka”) 600 000 zł 500 mb

28 Wychody Budowa drogi wewnętrznej w m. Wychody nr geod. 36 i 99 (w kierunku m. Kąty) 260 000 zł 230 mb

29 Zawada Rozbudowa drogi gminnej nr 110389L
w m. Zawada i Płoskie 4 000 000 zł 3150 mb

30 Żdanów Budowa drogi gminnej nr 110442L
w m. Żdanów (odcinek o długości 300 m od skrzyżowania z drogą powiatową nr 3248L) 400 000 zł 260 mb

Razem 30 zadań 35 045 484 zł 22 595 mb

tabela nr 5. Gmina Zamość. Zestawienie niezrealizowanych uchwał zebrań wiejskich lat 2015–2019
wskazujących budowę dróg gminnych jako najważniejsze dla Sołectwa zadanie inwestycyjne.

Uwaga: Kalkulacja kosztów własna w warunkach 2020 roku i programu Fundusz Dróg Samorządowych.
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Lp. Nazwa zadania Kalkulowany  
koszt realizacji Dodatkowe informacje

1
Rozbudowa drogi gminnej nr 110402L
w m. Borowina Sitaniecka z budową 
chodnika

2 700 000 zł
Rozbudowa ok. 1600 mb drogi o nawierzchni asfaltowej. Łączy drogę wojewódzką  
nr 843 z droga gminną Gminy Sitno. Brak parametrów drogi publicznej – konieczność jej 
poszerzenia do około 10 m.

2
Rozbudowa drogi gminnej nr 110446 L 
w m. Skokówka (ul. Targowa) z budową 
chodnika i kanalizacji deszczowej

2 000 000 zł Rozbudowa ok. 1000 mb drogi o nawierzchni asfaltowej. Łączy drogę wojewódzką  
nr 849 z drogą powiatową nr 3248L

3 Budowa drogi gminnej nr 112237L
w m. Sitaniec Wolica 2 400 000 zł

Ok. 1200 mb nieurządzonej drogi do terenów inwestycyjnych położonych przy „poligonie”. 
Droga na granicy z Gminą Stary Zamość – od drogi krajowej nr 17 do drogi powiatowej nr 
3219L. Potrzeba wykupu terenu.

4 Budowa drogi gminnej nr 110427L
w m. Siedliska 3 000 000 zł

Ok. 2100 mb drogi – od drogi powiatowej nr 3217L do granicy Miasta (ul. Braterstwa 
Broni) – około 1600 mb o nawierzchni asfaltowej i około 500 mb o nawierzchni 
nieurządzonej.

5
Rozbudowa dróg gminnych nr 110384L
i 110407L w m. Wólka Panieńska
i Jatutów

3 000 000 zł
Około 2300 mb drogi o nawierzchni asfaltowej. Łączy drogę krajowa nr 17 z drogą gminną 
nr 110385L przebudowaną z dotacji rządowego programu w 2019 r. Brak parametrów 
drogi publicznej w Wólce Panieńskiej – konieczność jej poszerzenia do ok. 10 m.

6 Budowa drogi gminnej nr 110396L
w m. Zawada (Kolonia) 5 000 000 zł

Ok. 2500 mb nieurządzonej drogi w kierunku Kolonii Zarudzie – w tym ok. 800 mb poza 
siecią dróg publicznych. Brak połączenia z drogami o wyższej kategorii. Brak parametrów 
drogi publicznej – konieczność jej poszerzenia do ok. 10 m.

7 Budowa drogi gminnej nr 110449L
w m. Lipsko 2 700 000 zł Ok. 1200 mb nieurządzonej drogi. Brak połączenia z drogami o wyższej kategorii.  

Brak parametrów drogi publicznej – konieczność jej poszerzenia do ok. 10 m.

8 Budowa drogi gminnej nr 110431L
w m. Bortatycze Kolonia 2 900 000 zł

Ok. 1300 mb nieurządzonej drogi – w tym ok. 300 mb poza siecią dróg publicznych. 
W opisanym wariancie brak połączenia z drogami o wyższej kategorii. Brak parametrów 
drogi publicznej – konieczność jej poszerzenia do ok. 10 m.

tabela nr 4. Gmina Zamość. Zestawienie dróg objętych analizą przy podejmowaniu decyzji o wyborze
projektów do konkursów rządowego programu Fundusz Dróg Samorządowych lat 2020-2023.

Uwaga: Kalkulacja kosztów własna w warunkach 2020 roku.
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Radni Rady Gminy Zamość II kadencji 
lat 1994 – 1998:
• Jerzy Chróścikowski – Białowola 

(Przewodniczący Rady Gminy)
• Janusz Szewera – Lipsko 

(Vice-Przewodniczący Rady Gminy)
• Sylwester Dobromilski – Zawada 

(Vice-Przewodniczący Rady Gminy)
• Wiesław Pośnik – Sitaniec
• Gustaw Maziarczuk – Sitaniec
• Stanisław Dawid – Sitaniec Wolica
• Aleksander Sagan – Wysokie
• Ryszard Gliwiński – Bortatycze
• Kazimierz Jaworski – Bortatycze Kolonia
• Henryk Okalski – Borowina Sitaniecka
• Mirosław Brzozowski – Szopinek
• Stanisław Zasuwa – Jatutów
• Tomasz Czyżewski – Kalinowice

• Konrad Kudyk – Pniówek
• Kazimierz Skiba – Żdanów
• Alfons Stankiewicz – Skokówka
• Genowefa Kuźma – Lipsko
• Jerzy Bondyra – Wólka Wieprzecka
• Ryszard Bylina – Wychody
• Ireneusz Ścirka – Płoskie
• Tadeusz Kostrubiec – Płoskie
• Wiesław Bondyra – Mokre
• Zdzisław Czop – Siedliska
• Mieczysław Maślany – Zawada

Zarząd Gminy:
• Jerzy Kudyk – Jatutów 

Wójt Gminy Zamość
• Tomasz Czyżewski – Kalinowice 

Vice-Wójt Gminy
• Ryszard Belina – Wychody 

JUBILeUSZoWe 30 LAt oDRoDZoNYch
SAMoRZĄDóW GMINNYch W PoLSce

c.D. - cZ. II
Ostatnia sesja Rady Gminy Zamość I kadencji miała miejsce w dniu 26 maja 1994 roku. Trzy tygodnie później, 
19 czerwca 1994 roku, miały w Polsce miejsce kolejne wybory samorządowe. W Gminie Zamość wybieraliśmy 
wówczas 24 Radnych. Pierwszą sesję Rady Gminy Zamość II kadencji wyznaczono na 7 lipca 1994 roku.

Kartka z kalendarza historii Samorządu Gminy Zamość:

Członek Zarządu Gminy do 14.08.1996 r.
• Tadeusz Kostrubiec – Płoskie 

Członek Zarządu Gminy do 14.08.1996 r.
• Gustaw Maziarczuk – Sitaniec 

Członek Zarządu Gminy do 14.08.1996 r.
• Wiesław Pośnik – Sitaniec – 

Członek Zarządu Gminy od 11.10.1996 r.
• Sylwester Dobromilski – Zawada – Czło-

nek Zarządu Gminy od 11.10.1996 r.
• Aleksander Sagan – Wysokie 

Członek Zarządu Gminy od 11.10.1996 r.

Skarbnik Gminy: 
Maria Radlińska

Sekretarz Gminy: 
Anna Albingier

Przedstawiciel Gminy Zamość w Sejmiku Sa-
morządowym Województwa Zamojskiego:
• Stanisław Dawid – Sitaniec Wolica

SOŁTYSI: 
kadencja 1994–1998
• Białobrzegi – Jan Kościk
• Białowola – Tadeusz Olejko
• Bortatycze – Eugeniusz Cichosz
• Bortatycze Kolonia – Aneta Skrzypa
• Borowina Sitaniecka – Teofila Duda
• Chyża – Barbara Maluga
• Hubale – Stanisław Świstek

13.10.1996 r.: nadanie imienia SP Wysokie

13.10.1996 r.: nadanie imienia SP Wysokie
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• Jatutów – Jerzy Szast
• Kalinowice – Piotr Majdan
• Lipsko – Andrzej Iwanicki
• Lipsko Kosobudy – Józef Wnuk
• Lipsko Polesie – Andrzej Bielak
• Łapiguz – Krzysztof Rabiega
• Mokre – Franciszek Antoniuk
• Pniówek – Maria Wiśniewska
• Płoskie – Jan Rzemieniuk
• Siedliska – Zdzisław Czop
• Siedliska Kolonia – Henryk Bubiłek
• Sitaniec – Czesław Sokal
• Sitaniec Kolonia – Piotr Rabiński
• Sitaniec Wolica – Jan Ścibor
• Skaraszów – Ryszard Romaszko; 

od 09.02.1997 r. Mieczysław Sadło
• Skokówka – Adolf Sidor
• Szopinek – Krzysztof Nowak
• Wieprzec – Ryszard Kalinowski; 

od 18.12.1996 r. Władysław Samson
• Wierzchowiny – Kazimierz Krzywonos
• Wychody – Ryszard Belina; 

od 16.02.1997 r. – Henryk Czochra
• Wysokie – Ryszard Bożek
• Wólka Panieńska – Waldemar Turczyn
• Wólka Wieprzecka – Jerzy Kwaśniewski
• Zalesie – Stanisław Grześko
• Zawada – Sylwester Dobromilski
• Zarzecze – Mieczysław Makowski
• Zwódne – Andrzej Bondyra; 

od 24.02.1995 r. – Adam Tabuła
• Żdanów – Mariusz Kopeć
• Żdanówek – Bogdan Bondyra

Wydarzenia samorządowej kadencji 
lat 1994–1998:
• 13.10.1996 r. – uroczyste nadanie imie-

nia Szkole Podstawowej w Wysokiem – 
im. Edwarda Kasprzysiaka

• 1997 rok – decyzja o budowie pierwszej 
w Gminie Zamość sali gimnastycznej 
przy Szkole Podstawowej w Wysokiem 
– uroczyste otwarcie sali 24.02.2001 r.

• 16 i 18 czerwca 1998 r. – ostatnia sesja 
Rady Gminy Zamość II kadencji.

zebrał: ryszard Gliwiński
Wójt Gminy zamość

16.03.2020 r.

Pierwsza z audycji powstała tuż po Świę-
tach Bożego Narodzenia i poświęcona była 
działalności Koła Gospodyń Wiejskich 
w Wysokiem. Redaktor Dariusz Jeż prze-
prowadził z Paniami rozmowę, w której 
można było dowiedzieć się m.in. czym zaj-
mują się gospodynie wiejskie, jakie tradycje 
świąteczne kultywowane są w ramach dzia-
łalności Koła oraz jakie plany na najbliższą 
przyszłość czekają na realizację. Członkinie 
Koła, pokazane podczas świątecznego szy-
dełkowania, uchyliły rąbka tajemnicy na te-
mat stosowanych technik rękodzielniczych, 
jak również opowiadały o organizowanych 
cyklicznie warsztatach kulinarnych dla 
dzieci i młodzieży. W programie poruszony 
został również temat kosmetyki naturalnej 
jako trendu, który zyskuje coraz większą 
popularność, i który został już zgłębiony 
podczas warsztatów zorganizowanych 
w Regionalnej Izbie Pamięci Gminy Zamość. 
Kolejny z reportaży skupiał się na powsta-

niu, działalności, opisie oraz funkcjach 
pełnionych przez Regionalną Izbę Pamięci 
w Wysokiem. Panie Wanda Szpuga oraz 
Krystyna Rysak opowiadały o początkach 
kolekcji oraz o stopniowym rozwoju Izby. 
Każde z pomieszczeń zostało szczegółowo 
pokazane wraz z licznymi eksponatami, któ-
re udało się „ocalić od zapomnienia”. Opie-
kunki Izby opowiedziały również o życiu co-
dziennym i obyczajach panujących na daw-
nej zamojskiej wsi. W ramach ukazania tych 
zwyczajów prowadzone są warsztaty prac 
gospodarskich na sprzętach używanych kil-
kadziesiąt lat temu. Wszystko to ma na celu 
wypełnianie funkcji, do jakich obiekt ten 
został wybudowany – edukacja, kultura 
i integracja, jak również szerzenie tradycji 
i nauka o ludowości. GoK: małgorzata Wołoszyn

linki do nagrań:
https://lublin.tvp.pl/46297600/21-stycznia-2020

https://lublin.tvp.pl/46088065/7-stycznia-2020

W dniu 20 lutego 2020 r. w Gminnym Ośrod-
ku Kultury Gminy Zamość w Wysokiem od-
było się „Bajkowo-integracyjne spotkanie 
przedszkolaków z osobą niepełnosprawną”. 
Dzieci z oddziałów przedszkolnych pobli-
skiej szkoły spotkały się z lucyną Furma-
nek, mieszkanką sąsiednich Bortatycz, któ-
ra porusza się na wózku inwalidzkim.

IZBA GMINY ZAMość W tVP3

SPotKANIe Z NIePeŁNoSPRAWNoścIĄ

Tylko w styczniu 2020 r. Regionalna Izba Pamięci prezentowana była aż 
dwa razy na antenie regionalnej telewizji TVP3 lublin. Izba wzbudziła 
zainteresowanie twórców programu kulturalnego, pt.: „Afisz”, nato-
miast emisja wspomnianych reportaży miała miejsce 7 i 21 stycznia.

Na początek wszystkie dzieci spotkały się 
w filii Biblioteki Publicznej Gminy Zamość 
w Wysokiem gdzie pani Lucynka przeczy-
tała im „Bajkę o słoniku Bartusiu i jego 
krótszej nóżce” – słonik bał się pójść pierw-
szy raz do przedszkola. W trakcie czytania 
bajki dzieci opowiadały o swoich lękach 
i obawach, ale także o niepełnosprawno-
ści, która może dotknąć każdego z nas. Na-
stępnie już na sali GOK-u dzieci malowały 
bajkowego słonika. Z powstałych prac 
utworzona została wystawa. Z kolei ani-
matorki z GOK-u przygotowały dla dzie-
ci serię zabaw ruchowych, m.in. zabawę 
w statek oraz zabawy chustą animacyjną. 
Z okazji tłustego czwartku, każde z dzie-
ci otrzymało pysznego serowego pączka 
oraz cytrynową herbatkę. Zakończenie 
spotkania odbyło się w sali filii biblioteki, 
gdzie dzieci wspólnie z panią Lucyną oraz 
bibliotekarką panią Dorotą Wagą stworzy-
ły pamiątkowe kartki ze słonikiem. Spo-
tkanie miało na celu przekazanie wartości 
edukacyjnych i integracyjnych, gdyż pomi-
mo różnic, jakie nas dzielą, wszyscy jeste-
śmy tacy sami. GoK: aW

13.10.1996 r.: nadanie imienia SP Wysokie
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Po uroczystej Mszy Świętej w miejscowym kościele, zaprosze-
ni goście zgromadzili się w świetlicy wiejskiej w Sitańcu. Tam 
oficjalne życzenia w imieniu Samorządu Gminy Zamość złożył 
Jubilatce Ryszard Gliwiński – Wójt Gminy Zamość, przeka-
zując i odczytując zarazem fragment listu okolicznościowego 
od Prezesa Rady Ministrów, Mateusza Morawieckiego. Wrę-
czając pamiątkowy grawerton z życzeniami od gminnego samo-
rządu, do życzeń dołączyła się również Joanna Bekier – Sołtys 
Sitańca. Obecny był także proboszcz sitanieckiej parafii, ks. Bo-
lesław Zwolan. Krótkie rozważania na temat długowieczności 
mieszkańców tamtejszej parafii skonkludowane zostały stwier-
dzeniem, iż Sitaniec wyróżnia się pod tym względem na tle in-
nych miejscowości w Gminie – w ciągu ostatnich lat sześciu 
na siedmiu stulatków było z parafii Sitaniec. Uroczystość obfito-
wała we wzruszenia i z pewnością na długo pozostanie w pamię-
ci rodziny. Natomiast redaktorom Biuletynu nie pozostaje nic in-
nego, jak przyłączyć się do życzeń dla Pani Stanisławy kolejnych 
pięknych lat w zdrowiu i radości! GoK: małgorzata Wołoszyn

Tegoroczna Stulatka urodziła się w Majdanie Ruszowskim/obec-
nie w Gminie Łabunie/w rodzinie chłopskiej. Miała siedmioro ro-
dzeństwa, jest drugą z najstarszych sióstr. Latem 1945 roku wy-
szła za mąż za Franciszka Cyca. Po ślubie zamieszkali w Zamościu. 
Małżonek pracował jako krawiec w szwalni i był jedynym żywi-
cielem rodziny. Pani Marianna poświęciła się prowadzeniu domu 
oraz wychowaniu córki i dwóch synów. Niestety, owdowiała mając 
zaledwie 48 lat. Na jej utrzymaniu pozostali dwaj chłopcy, wów-
czas 18-letni i 10-letni, ale z biegiem upływu lat Pani Marianna do-
czekała się aż dziewięciorga wnucząt i jedenaściorga prawnucząt. 
Od wielu lat mieszka z najmłodszym synem i jego rodziną.
Jubileuszowe uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą w intencji 
Jubilatki, odprawioną w kościele pw. Matki Bożej Bolesnej w Wól-
ce Panieńskiej. Dalszą część uroczystości, zorganizowaną przez 
rodzinę, kontynuowano w Restauracji „Malinowa” w pobliskim 
Hotelu Wojto. Tutaj rodzina, najbliżsi oraz władze samorządowe 
Gminy Zamość w osobach Wójta Ryszarda Gliwińskiego i Wojcie-
cha Suchowicza – Przewodniczącego Rady Gminy Zamość, który 
jest jednocześnie Sołtysem Wólki Panieńskiej, składali szanownej 
Jubilatce najlepsze życzenia. Były kwiaty, prezenty, urodzinowy 
tort i okolicznościowy upominek od Samorządu Gminy Zamość 
w postaci pamiątkowego grawertonu ze specjalnymi życzeniami. 
W uroczystościach wzięło udział ok. 60 osób. GoK: na podstawie rela-
cji przesłanej przez rodzinę Jubilatki

100 LAt PANI StANISŁAWY 100 lAt PAni mAriAnny
Pani Stanisława Ciupa z Sitańca obchodziła w stycz-
niu 2020 roku swój okrągły jubileusz SETNEJ ROCZ-
NICY uRODZIN. W licznym gronie rodziny oraz 
przyjaciół ta dostojna okazja celebrowana była 25 
stycznia 2020 r. w sitanieckiej świetlicy z udzia-
łem m.in. Wójta Gminy Zamość.

Tegoroczny Dzień Kobiet był zarazem dniem niepo-
wtarzalnego jubileuszu Pani marianny Cyc, która 
urodziła się dokładnie 100 lat temu. Pani marianna 
świętowała swoje setne urodziny w Wólce Panień-
skiej /Gmina Zamość/, gdzie obecnie mieszka.

Stulatka Stanisława ciupa z Sitańca

Stulatka Marianna cyc z Wólki Panieńskiej
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Na wystawie aż 351 hodowców z Polski, 
Niemiec i Litwy zaprezentowało ok. 4500 
okazów najpiękniejszych gołębi i drobiu. Za-
mojskie Stowarzyszenie Hodowców Gołębi 
Rasowych i Drobiu Ozdobnego pokazało 

w czterech wolierach gołębie zamojskie, roz-
toczańskie wysokolotne. Wszyscy wystawcy 
ustawili łącznie 47 wolierów. Zamojscy ho-
dowcy zdobyli na Krajowej Wystawie czoło-
we miejsca. W rasie „Zamojski”: Champion 

ZAMoJSKIe GoŁĘBIe W KIeLcAch
W dniach 25-26 stycznia 2020 r. na obiektach „Targów Kielce” odbyła się 
IX Krajowa Wystawa Gołębi Rasowych i Drobnego Inwentarza – Kielce 
2020. Jest to największa wystawa gołębi w Polsce. W ekipie zamojskich 
hodowców nie zabrakło mieszkańców Gminy Zamość. Najwięcej trofe-
ów z zamojskiego teamu zdobył Tomasz mardal z Wólki Panieńskiej.

Wystawy i Mistrz Polski – Tomasz Mardal/
Gmina Zamość – Wólka Panieńska/; II Wice-
mistrz Polski – Jacek Bereziński. W rasie „Za-
mojski Krótkodzioby”: Champion Wystawy 
i Mistrz Polski – Tomasz Mardal; I Wicemistrz 
Polski – Waldemar Górski/Gmina Zamość 
– Wólka Panieńska/; II Wicemistrz Polski – 
Edward Wasil/Gmina Zamość – Wólka Wie-
przecka/. W rasie „Orlik Polski”: Champion 
Wystawy, Mistrz Polski i Wyróżniony w Ra-
sie – Sławomir Madej. W rasie „Roztoczań-
ski Wysokolotny”: Mistrz Polski – Tomasz 
Mardal; Zwycięzca w Rasie – Andrzej Gazda. 
W rasie „Syberyjski”: Champion Wystawy 
i II Wicemistrz Polski – Edward Wasil. W ra-
sie „Zakonniczka Niemiecka”: I Wicemistrz 
Polski – Tomasz Mardal. W rasie „Gołoszyj-
ka Rumuńska”: I Wicemistrzowie Polski ex 
aequo – Michał i Andrzej Burda. W rasie „La-
hore”: II Wicemistrz Polski – Stanisław Gas. 
W rasie „Mewka Orientalna” – Champion 
Wystawy i Mistrz Polski – Stanisław Gas. 
W rasie „Komarneński”: Mistrz Polski – Sta-
nisław Gas. W rasie „Serama”: II Wicemistrz 
Polski – Łukasz Mazurek. W rasie „Czubatka 
Dworska”: Champion Wystawy i Mistrz Pol-
ski – Grzegorz Jabłoński. W rasie „Karzełek 
Polski”: I Wicemistrz Polski i Wyróżniony 
w Rasie – Grzegorz Jabłoński. W rasie „Arau-
kana”: Najlepszy w rasie: Karol Kędzierski. 
tekst na podstawie relacji Edwarda Wasila (zSHGrido)

hoNoRoWA ZBIóRKA SŁoDKoścI „PoDAJ DALeJ”

Honorowi Dawcy we krwi mają pomoc i dzie-
lenie się z potrzebującymi. Ich otwartość 
i  gotowość reagowania na ludzką krzywdę 
to wzorowy przykład dla innych. Dlatego 
powstał pomysł na zorganizowanie zbiórki 
pod hasłem „PODAJ DALEJ”. W myśl tej 
inicjatywy honorowi dawcy mogą podzielić 
się otrzymanymi po oddaniu krwi czekola-
dami, które z kolei trafiać będą do ośrodków 
opiekuńczych. W dniu 23 lutego 2020 r. 
przedstawiciele Klubu Honorowych Daw-

ców Krwi „PODALI DALEJ’’ dobro, którym 
krwiodawcy podzielili się podczas minionej 
akcji poboru krwi w Bortatyczach. Pierwsza 
zbiórka przyniosła spore efekty, łącznie ze-
brano 366 czekolad. Z czego 96 sztuk zosta-
ło przekazanych dla podopiecznych Domu 
Dla Matek Z Małoletnimi Dziećmi I Kobiet 
w  Ciąży w Łabuniach. Pozostałe 270 sztuk 
trafiło do Państwowego Domu Dziecka 
w  Zamościu, skąd część czekolad została 
przekazana do pozostałych ośrodków opie-

kuńczych w Zamościu. Była to pierwsza, ale 
nie ostatnia taka inicjatywa. Spore zaanga-
żowanie dawców zrodziło potrzebę organi-
zacji zbiórki czekolad na każdej akcji poboru 
krwi odbywającej się w Gminie Zamość. Pla-
nujemy już na stałe wprowadzić taką formę 
pomocy na przyszłych akcjach. Z całego 
serca dziękujemy dawcom za okazane serce. 
Przekazane dzięki Wam wsparcie w słodkiej 
formie wywołało uśmiech na wielu twa-
rzach. zarząd Klubu HdK

trofea zdobyte przez zamojskich hodowców

Dom dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w ciąży w Łabuniach Państwowy Dom Dziecka w Zamościu
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Była to walentynkowa akcja i cieszy-
my się, że aż 10 par podzieliło się swoją 
„miłością” z innymi: Małgorzata i Paweł 
Nowakowscy (Lipsko), Anna i Wojciech 
Stręciwilk (Lipsko), Aneta i Darek Zyg-
munt (Borowina Sitaniecka), Agnieszka 
i Jarosław Ciurysek (Bortatycze), Joanna 
i Bartłomiej Draczka (Wólka Łabuńska/
Gmina Łabunie), Anna i Mariusz Pona-
chajba (Siedliska), Barbara i Łukasz Dudek 
(Białobrzegi), Katarzyna i Rafał Kamińscy 
(Jatutów), Bożena i Piotr Kudyk (Lipsko), 
Maria i Mariusz Sowińscy (Jatutów).
Ta akcja otwiera III edycję dorocznego konkur-
su „Bitwa Sołectw – do ostatniej kropli krwi”. 
Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału.
Na akcji w Bortatyczach można było rów-
nież wesprzeć akcję pod hasłem „Podaj 
dalej”. Krwiodawcy mogli oddać czekolady 
„z przydziału”, które zostały przekazane 
dla podopiecznych Domu Dla Matek z Ma-

PonAD 47 litrÓw krwi w BortAtycZAcH
Zaczęliśmy kolejny rok krwiodawczy i pierwsza tegoroczna gminna akcja poboru krwi za nami. Akcja odbyła 
się 16 lutego 2020 r. w świetlicy w Bortatyczach. Piękna akcja z jeszcze piękniejszym hasłem „Podziel się 
miłością” i 105 wspaniałych osób, które podzieliło się swoją krwią z innymi. Przełożyło się to na 47,25 litrów 
pobranej krwi. Z całego serca dziękujemy dawcom, którzy tego dnia podzielili się sobą.

łoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży w Łabu-
niach oraz do Państwowego Domu Dziec-
ka w Zamościu, skąd część czekolad zosta-
nie przekazana do pozostałych ośrodków 
opiekuńczych w Zamościu. Wspólnie 
z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa przy Samodzielnym 
Publicznym Szpitalu Wojewódzkim im. 
Papieża Jana Pawła II w Zamościu, gdzie 
również można było zostawić czekoladę, 
zebraliśmy łącznie 366 czekolad do prze-
kazania. Jest to kolejny dowód jak wielkie 
serca mają krwiodawcy.
Dziękujemy sponsorom, którzy 
wsparli naszą akcję: Kebab BOS-
FOR, Pizzeria EWA, Klub BROAD-
WAY, Klub METRO, X-GUM 
Andrzej Bochenko, Centrum 
Szkół Akademickich STUDENT 
w Zamościu, Restauracja „MA-
LINOWA” w Wólce Panieńskiej, 
Anna i Wojciech Stręciwilk Go-
spodarstwo Ogrodnicze w Lip-
sku, Lody BOSKO, Tor kartin-
gowy DS Speed, Studio Figura, 
Kolorowa Tortownica, Hotel & Spa ARTIS, 
Laser FACTORY centrum rozrywki, KURA 
Domowa obiady domowe, CARTWAY tor 
kartingowy, Restauracja SMAK STORY, Re-
stauracja POWIEDZ CZEŚĆ-GARKUCH-
NIA, pasmanteria Kreatywna Kolorowa 
Robota, SPORTDRUK, Szczupła Sylwetka.
Dziękujemy OSP Bortatycze, Pawłowi Ge-

rej z Roztoczańskiej Grupy Ratowników 
Drogowych za pokaz pierwszej pomocy, 
załodze z punktu poboru przy szpitalu 
papieskim za pobieranie krwi; dziękujemy 
też za pomoc i zaangażowanie oraz pyszną 
zupę Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Bortatyczach.
Akcję zorganizowali: Samorząd Gminy 
Zamość, Klub Honorowych Dawców 
Krwi PCK przy Urzędzie Gminy Za-
mość, Rejonowy Oddział Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Zamościu i Lublinie, 
a w organizację wydarzenia włączyli się 

także: Stowarzyszenie Kobiet na Rzecz 
Promocji i Rozwoju Środowisk Lokalnych 
28+, Młodzieżowa Rada Gminy Zamość, 
GOK Gminy Zamość, Zarząd Oddziału 
Gminnego Związku OSP RP w Zamościu 
z jednostką OSP w Bortatyczach i Sołec-
two Bortatycze. zarząd Klubu HdK przy uGz

Pobór krwi w świetlicy w Bortatyczach

Krwiodawca Ryszard Gliwiński

Krew przed zamrożeniem
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Gala VI Orszaku Trzech Króli w Zamościu 
odbyła się we wtorek, 28 stycznia 2020 r., 
w jednej z sal kinowych zamojskiego Cen-
trum Kultury Filmowej „Stylowy”. Uroczy-
ście podsumowano tam tegoroczną edycję 
Orszaku. Spotkanie poprowadziła Mał-
gorzata Farion ze Stowarzyszenia Sympa-
tyków Orszaku Trzech Króli w Zamościu. 
Warto przypomnieć, że tegoroczny Orszak 
odbył się w roku 100-lecia „Cudu nad Wi-
słą” i jubileuszu 440-lecia założenia miasta 
Zamościa. W ponad 20 dni po orszako-
wych wydarzeniach w Zamościu przy-
szedł czas podsumowań i podziękowań. 

Na uroczystą Galę zaproszono wszystkich, 
którzy pomagali w jakikolwiek sposób zor-
ganizować tegoroczną edycję ulicznych 
jasełek. Na sali w kinie byli więc aktorzy, 
samorządowcy, duchowni, strażacy OSP, 
strażnicy miejscy, żołnierze, uczniowie, na-
uczyciele oraz przedstawiciele wielu insty-
tucji i firm wspierających organizację tych 

gminA nA gAli orsZAku trZecH krÓli
Gmina Zamość na Gali VI Orszaku Trzech Króli była reprezentowana przez co najmniej 20 osób, m.in. z urzędu 
Gminy, Rady Gminy, społeczności gminnych szkół, Gminnego Ośrodka Kultury, jednostek OSP, agroturystycz-
nej „Chaty magnata” w Zarzeczu i uczniowskiego Klubu Piłkarskiego Suchowiczteam Wólka Panieńska Wrę- 
czono im kilkanaście dyplomów uznania za zaangażowanie w organizację i realizację tegorocznego Orszaku.

największych ulicznych jasełek w Zamo-
ściu. Podziękowań i słów uznania była moc, 
ale w tej relacji skupimy się na akcentach 
gminnych. Urząd Gminy Zamość reprezen-
tował Konrad Dziuba, natomiast Przewod-
niczący Rady Gminy Zamość, Wojciech 
Suchowicz, wystąpił na Gali niejako w po-
trójnej roli, reprezentując nie tylko gmin-
ny organ samorządowy, 
ale też UKP Suchowicz-
team Wólka Panieńska 
i rzecz jasna „instytucję” 
orszakowego narratora, 
którym z powodzeniem 
jest już od kilku lat. Sporo 
swojego czasu, inwencji 
i pracy w organizację Or-
szaku włożyli też państwo 
Agnieszka i Waldemar 
Machałkowie z Zarzecza/
Gmina Zamość/, którzy 
na co dzień prowadzą agroturystyczną  
„Chatę Magnata” – zajęli się dekorowa-
niem samochodu-platformy, na której 
następnie jechali Trzej Królowie, a także 
przyozdobili ostatnią, największą scenę, 
szykując ją pod inscenizację „Pokłonu 
Trzech Króli”, podsumowanie i finał Or-
szaku. Na Gali przypomniano też o gmin-
nej społeczności szkolnej, która w koro-
wodzie stanowiła tzw. „Orszak Biały”, 
złożony z uczniów i osób związanych 
ze szkołami w Płoskiem, Mokrem i Kali-
nowicach. Ponadto, specjalne podzięko-
wania odebrał wicedyrektor i nauczyciel 

szkoły w Płoskiem, Leszek Stankiewicz, 
za świetne odegranie roli Króla Mel-
chiora. Dyplom uznania trafił również 
do Gminnego Ośrodka Kultury Gminy 
Zamość na ręce dyrektora Jarosława Kal-
barczyka, ale rekordową ilość podzięko-
wań na piśmie odebrała zasłużenie 4-oso-
bowa delegacja „umundurowana”, repre-

zentująca aż 11 jednostek OSP z terenu 
Gminy Zamość, które łącznie wysłały 
w tym roku niemal 70-ciu druhów do za-
bezpieczenia Orszaku – każda jednostka 
otrzymała indywidualne podziękowania 
na piśmie. Wszyscy, oprócz dyplomów 
uznania, dostali też okolicznościowe upo-
minki w postaci pudełka cukierków-kró-
wek w barwach OTK 2020. Na koniec, jak 
co roku, na wszystkich uczestników Gali 
czekała dodatkowa słodkość w postaci 
trzech okazałych tortów. tekst i foto: Jaro-
sław Kalbarczyk (GoKGz)

Państwo A.W. Michałkowie z Zarzecza

Podziękowania dla strażaków, w tym oSP Gm. Zamość

Leszek Stankiewicz z Płoskiego  
- Król Melchior otK Jarosław Kalbarczyk – dyr. GoK-u

Wojciech Suchowicz z Wólki Panieńskiej 
- Narrator otK
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Większą część występów jasełkowych 
przygotowała Szkoła Podstawowa im. 
Papieża Jana Pawła II w Płoskiem, dla-
tego do miejscowej świetlicy przybyło 
sporo przedszkolaków i uczniów oraz ich 

rodziców i dziadków, ale też i nauczycie-
li, a wśród nich m.in. Leszek Stankiewicz, 
który na początku roku wcielił się w postać 
Króla Melchiora podczas Zamojskiego Or-
szaku Trzech Króli. Teraz jednak pierwszo-
planowe role należały do najmłodszych, 
bo to oni właśnie wcielili się w rolę Maryi, 
Józefa, aniołów, pastuszków, trzech Króli 
i dzieci. Jasełka rozpoczęły się darem świa-
tła, przyniesionym przez dzieci, kolędą 
„Wśród Nocnej Ciszy” i przepięknym tań-
cem aniołków. Następnie pastuszkowie, 
którzy przyszli do stajenki, wyrazili swoją 
radość kolędą „Przybieżeli do Betlejem” 
oraz tańcem pastuszków z laską. Po tań-
cach została odegrana scena narodzin Je-
zusa, złożenia darów przez trzech Króli, 

JASeŁKA I KoLĘDY W PŁoSKIeM
Noworoczno-jasełkowe spotkanie mieszkańców Płoskiego obfitowało w tym roku w artystyczne występy 
z udziałem dzieci i młodzieży szkolnej oraz miejscowego zespołu wokalno-chóralnego „Ale Cantare”. W so-
botnie popołudnie dnia 1 lutego 2020 roku świetlica wypełniła się wielopokoleniową widownią. Część arty-
styczna składała się nie tylko ze spektaklu jasełkowego, ale też dziecięcych występów taneczno-ruchowych, 
kolęd w wykonaniu szkolnego chóru oraz mini-koncertu młodzieżowego zespołu muzyczno-wokalnego. „Ale 
Cantare” zaśpiewało na finał.

a Maryja zaśpiewała swojemu dzieciątku 
kolędę „Śpij Maluszku”. Cała inscenizacja 
przeplatana była kolędami w wykonaniu 
szkolnego chóru pod dyrekcją nauczycielki 
muzyki, Joanny Greszty. Montaż słowny 
został przygotowany przez wychowaw-
czynie z oddziałów przedszkolnych: Rena-
tę Zbyret, Jolantę Pasternak i Magdalenę 
Kowalik, a choreografie taneczne przygo-
towała Edyta Zając ze szkolnej biblioteki. 
Był to już trzeci występ jasełkowy uczniów 
z Płoskiego, pierwszy raz Jasełka zostały 
zaprezentowane w szkole na uroczystym 
apelu świątecznym, później na zaprosze-
nie dyrektora Domu dla osób starszych 
w Płoskiem dzieci zaprezentowały się 

przed najstarszą płoszczańską publiczno-
ścią, a teraz dla lokalnej społeczności wy-
stąpiły w świetlicy wiejskiej. Następnym 
punktem części artystycznej był występ 
wokalny dwóch absolwentek miejscowej 
podstawówki, Agaty Czuk i Agaty Ostasz. 
Obie mieszkanki Płoskiego zaangażowa-
ły jeszcze dwójkę swoich przyjaciół z I LO 
w Zamościu do akompaniamentu instru-
mentalnego, wykonując wspólnie kilka 
pięknych piosenek w ciekawej aranżacji. 
Na finał z krótkim koncertem kolęd wystą-
pił dodatkowo miejscowy zespół wokalno-
-chóralny „Ale Cantare” pod kierunkiem 
Barbary Rabiegi. Publiczność miała okazję 
posłuchać bożonarodzeniowych pieśni 
w świetnym wykonaniu – „Ale Cantare” 
w połowie stycznia zdobyło nagrodę głów-
ną w bardzo prestiżowym ogólnopolskim 
konkursie chórów, organizowanym w ra-
mach XXIX. Wieczorów Kolędowych w Ty-
chach. Na zakończenie spotkania życzenia 
na Nowy Rok złożyli m.in. ksiądz proboszcz 
Zbigniew Szalko, Radny Rady Gminy 
Krzysztof Ostasz, Sołtys i Radny Tadeusz 
Kostrubiec, dyr. Gminnego Ośrodka Kul-
tury Jarosław Kalbarczyk oraz dyr. szkoły 
w Płoskiem Jolanta Adamczuk. Swój udział 
w zorganizowaniu wydarzenia miały rów-
nież Stowarzyszenie Kobiet na rzecz pro-
mocji i rozwoju środowisk lokalnych 28+ 
oraz miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich. 
tekst i foto – GoK: JKżyczenia od Radnych z Płoskiego i Proboszcza

Najmłodsi aktorzy ze szkoły w Płoskiem

Kolędy zespołu „Ale cantare”
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JASeŁKA W BoRtAtYcZAch
Choć same Święta Bożego Narodzenia trwają jedynie 2 dni, to tradycje z nimi związane towarzyszą nam do 
końca stycznia. Jedną z takich właśnie tradycji są jasełka, dlatego po wielu dniach przygotowań, społeczność 
Bortatycz zgromadziła się w świetlicy 31 stycznia 2020 r., by wspólnie cieszyć się z narodzin Pana i złożyć 
sobie wzajemnie życzenia.

O godzinie 18:00 wszystkich zebranych 
w bortatyckiej świetlicy przywitała Sołtys 
Agnieszka Magryta-Ciurysek, zaprasza-
jąc zarazem na spektakl. Grupa zarówno 
młodszych jak i dorosłych aktorów pod 
kierunkiem Marii Rowińskiej przygotowa-
ła nieco uwspółcześnioną wersję jasełek, 
uwzględniającą zaproszenie do stajenki lu-
dzi wszelkich stanów i zawodów, by przy-
pomnieć nam, że Chrystus narodził się dla 
każdego. Cały proces powstawania wido-
wiska podczas prób koordynował Kon-
rad Serafin z Gminnego Ośrodka Kultury 
Gminy Zamość, czuwając zza kulis w cza-
sie premiery nad każdą częścią spektaklu. 
Podczas przedstawienia na gitarze akom-
paniował ksiądz Jan Radziszewski, który 
między poszczególnymi aktami, intonował 

kolędy do wspólnego śpiewania. Wyraź-
nie go w tym wspomagał z publiczności 
swym donośnym głosem dyrektor szkoły 
w Wysokiem, Krzysztof Mróz. To wła-
śnie uczniowska społeczność tej szkoły 
w większości stanowiła obsadę aktorską 
tegorocznych jasełek, ale nie brakowało 
też absolwentów wysoczańskiej podsta-
wówki. Jasełka były zabawne, a sceno-
grafia, kostiumy i rekwizyty pomysłowe 
– dzieci i młodzież wspaniale wykorzysta-
ły humor zawarty w rymowanych kwe-
stiach mówionych poszczególnych postaci, 
co w połączeniu z kolędami dało bardzo 
miły dla oka i ucha efekt. Trzeba przyznać, 
że grupa teatralna mocno się przyłoży-

ła, aby tegoroczne jasełka wyróżniały się 
na tle tych z lat poprzednich. Widowisko 
nagrodzono gromkimi brawami, a każdy 
współtwórca otrzymał pamiątkowy dy-
plom z podziękowaniami. Na koniec głos 
zabrał Konrad Dziuba, reprezentujący 
Urząd Gminy Zamość i Radę Powiatu Za-
mojskiego, by w imieniu samorządu i nie-
obecnego Wójta, podziękować twórcom 
jasełek, przekazując jednocześnie ser-
deczne życzenia noworoczne. Ze słowa-
mi uznania wystąpił również ksiądz pro-
boszcz Bolesław Zwolan, podziękował 
wszystkim zaangażowanym w przygoto-
wanie spotkania i pobłogosławił opłatek, 
którym następnie wszyscy zgromadzeni 

przełamali się na znak pokoju. Ostatni ak-
cent spotkania należał do Koła Gospodyń 
Wiejskich w Bortatyczach, które specjal-
nie na ten wieczór zapełniło stoły świą-
tecznymi przekąskami. Swój znaczący 
wkład w organizację tego wydarzenia mia-
ło również Stowarzyszenie Kobiet na rzecz 
promocji i rozwoju środowisk lokalnych 
28+, skupiające członkinie wszystkich Kół 
Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Za-
mość. GoK: KS i JK

Jasełka w wykonaniu dzieci i młodzieży z Bortatycz i sąsiednich sołectw

życzenia od Proboszcza
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Na wstępie wszystkich obecnych powitała 
Joanna Bekier – Sołtys Sitańca, po czym 
nastąpiła główna część programu w posta-
ci dziecięcych występów artystycznych. 
Nieodłącznym elementem i ogromną 
atrakcją corocznych sitanieckich spotkań 
jest część artystyczna w wykonaniu dzie-
ci z pobliskiej szkoły. Tegoroczne przed-
stawienie przygotowała klasa II pod kie-
runkiem Pani Agnieszki Niemczuk. Dzieci 
zaprezentowały piosenki i wiersze ze spe-
cjalną dedykacją dla swoich babć i dziad-

ków, a na koniec wręczyły im symboliczne 
czerwone serca. W zamian za trud, włożo-
ny w przygotowanie widowiska, występu-
jący otrzymali upominki, które wręczyła 
Elżbieta Hrabowska – przewodnicząca 
Koła Gospodyń Wiejskich w Sitańcu. Ko-
lejną artystką występującą podczas spo-
tkania była uzdolniona młoda wokalistka, 
Karolina Pawłuszkiewicz, która wykonała 
kilka utworów jednocześnie akompaniując 
sobie na gitarze. Bogaty program arty-
styczny zamykał kabaret „Taka Potrzeba” 

DZIeń BABcI I DZIADKA W SItAńcU
Huczne obchody Dnia Babci i Dziadka w sołectwie Sitaniec stały się już tradycją. Jak co roku, liczna grupa 
mieszkańców sołectwa oraz zaproszeni goście zgromadzili się w świetlicy wiejskiej w Sitańcu, aby wspólnie 
celebrować tę wyjątkową okazję. Tegoroczne spotkanie odbyło się 2 lutego 2020 r., a wśród gości znalazł się 
m.in. Ryszard Gliwiński - Wójt Gminy Zamość – też Dziadek.

z Łapiguza, który tym razem występował 
w towarzystwie znakomitych gości – ske-
cze zostały przygotowane we współpracy 
z Kabaretem „Gzyms Szyderców” działa-
jącym przy Stowarzyszeniu ART AVANTI 
w Osiedlowym Domu Kultury „Okrąglak” 
w Zamościu. Elementy kabaretowe prze-
platane były piosenkami w wykonaniu 
Marii Adamczyk. Na koniec gospodarze 
spotkania zaprosili wszystkich na słodki 
poczęstunek. GoK: małgorzata Wołoszyn

Występ Karoliny Pawłuszkiewicz

część artystyczna dzieci ze szkoły w Sitańcu

Wspólne skecze dwóch kabaretów
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W spotkaniu uczestniczyli m.in. Wójt 
Gminy Zamość Ryszard Gliwiński, radni 
Rady Gminy Zamość: Tadeusz Kostru-
biec, Krzysztof Ostasz i Sylwester Do-
bromilski oraz prezes Stowarzyszenia 

DZIeń BABcI I DZIADKA
Z oPŁAtKIeM I KoLĘDĄ W SIeDLISKAch
W niedzielne popołudnie, 26.01.2020 r., w świetlicy w Siedliskach od-
było się kameralne spotkanie z okazji Dnia Babci i Dziadka, połączone 
z opłatkiem i kolędą. Rozpoczęło się serdecznym powitaniem wszystkich 
przybyłych przez Sołtys Jolantę Niedźwiecką. muzycznym akcentem 
spotkania były kolędy w świetnym wykonaniu młodej wokalistki Karoli-
ny Pawłuszkiewicz, która jednocześnie akompaniowała sobie na gitarze.

Kobiet 28+ Agata Piwko. Nie zawiodły 
dzieci, ich rodzice, babcie, dziadkowe, 
a także inni mieszkańcy Siedlisk. Życze-
nia od wnuków, ich uśmiech i otwarte 
serca, skruszyły najtwardszych dziad-

ków. Laurki z życzeniami to prezenty 
od dzieci dla swoich dziadków. Do se-
niorów swoje życzenia skierowali tak-
że zaproszeni goście, życząc zdrowia 
i wszelkiej pomyślności oraz wspania-
łych wnuków. Z kolei Agata Piwko wraz 
z Elżbietą Hrabowską ze Stowarzyszenia 
Kobiet 28+ wręczyły wszystkim uczest-

nikom spotkania ręcznie wykonane plu-
szowe serca na patyku. Sołtys Jolanta 
Niedźwiedzka i Krystyna Maros – Prze-
wodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich 
w Siedliskach również złożyły życzenia 
i zainicjowały wzajemne łamanie się 
opłatkiem. Potem rozpoczęło się kolędo-
wanie z Karoliną Pawłuszkiewicz, która 
śpiewała i grała na gitarze akustycznej. 
Kolędy odśpiewali również Wójt z rad-
nymi Rady Gminy Zamość. Panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Siedliskach 
przygotowały tradycyjny barszcz biały, 
domowe pierogi oraz wspaniałe ciasta. 
Wszystkim babciom i dziadkom z sie-
dliskiej społeczności sołeckiej życzymy 
pogody ducha, zdrowia oraz mądrych 
i kochających wnuków. Piękne laurki 
wręczane dziadkom wraz z życzeniami 
wywołały niejeden uśmiech. GoK: Eo i JK

Panie: Szefowa KGW i Sołtys Siedlisk

życzenia od wnucząt dla Babć i Dziadków

Wspólne kolędowanie z Panami: Wójtem i Radnymi oraz Paniami Sołtys i Przewodniczącą KGW
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Dyrektor szkoły Jadwiga Gorzała wraz 
z Haliną Sokolińską, sołtysem Sołectwa 
Skaraszów, Elżbietą Burcan, przewodni-
czącą KGW w Skaraszowie oraz Marianem 
Burconem, przewodniczącym Koła Chło-
pa w Skaraszowie, serdecznie powitali 
wszystkich gości ciepłymi słowami. W spo-
sób szczególny powitano przybyłe na uro-
czystość babcie oraz wszystkich dziadków, 
jak również społeczność szkolną – nauczy-
cieli, uczniów i ich rodziców oraz zapro-
szonych gości – Wójta Gminy Zamość Ry-
szarda Gliwińskiego, Zastępcę Dyrektora 
Wydziału Społeczno – Administracyjnego 
Konrada Dziubę, Radnego Gminy Zamość 
Piotra Koczułapa oraz proboszcza Parafii 
Św. Andrzeja Boboli Józefa Zwolaka. Na-
stępnie w imieniu przybyłych gości Wójt 
Gminy Zamość złożył życzenia wszystkim 
Seniorom. Po wspólnej modlitwie dyrek-
tor szkoły zaprosiła do obejrzenia progra-
mu artystycznego przygotowanego przez 
uczniów i nauczycieli szkoły.
W pięknie udekorowanej sali część arty-
styczną rozpoczęły najmłodsze dzieci z od-
działu przedszkolnego oraz uczniowie klas 
I-III. Mali artyści z wielkim zaangażowa-
niem recytowali wiersze i śpiewali piosen-
ki okolicznościowe, związane tematycznie 
z tymże świętem, okazując w ten sposób 
wdzięczność wobec swoich kochanych 
dziadków za ich miłość, ciepło i opiekę.
Na zakończenie części artystycznej ucznio-

„Sto LAt” DLA BABć I DZIADKóW W SKARASZoWIe
Dnia 01.02.2020r. w Świetlicy Wiejskiej w Skaraszowie odbyła się po raz dwudziesty wyjątkowa uroczystość 
z okazji Dnia Babci i Dziadka. Inicjatorami święta byli: Samorząd Gminy Zamość, sołectwo Skaraszów, Koło 
Gospodyń Wiejskich w Skaraszowie a także nauczyciele Szkoły Podstawowej im. Batalionów Chłopskich 
w Wólce Wieprzeckiej. Frekwencja, jak co roku, dopisała.

Kolejnym punktem uroczystości był po-
częstunek i degustacja potraw przygo-
towanych przez panie z Koło Gospodyń 
Wiejskich w Skaraszowie i rodziców. Po go-
rącym posiłku czekała na Seniorów jeszcze 
jedna niespodzianka w postaci deseru. Był 
to smaczny, dwupiętrowy i pięknie ozdo-
biony tort. Nie zabrakło również głośno 
odśpiewanego „Sto lat”.

Międzypokoleniowe spotkanie było okazją 
do wspólnych rozmów, wzmocnienia wię-
zi rodzinnych. Atmosfera tej uroczystości 
była wspaniała, a podziękowaniom ze stro-
ny gości nie było końca. małgorzata Kazanowska

wie klasy VI wcielili się w role bohaterów 
„Opowieści wigilijnej” Karola Dickens’a. Spek-
takl wywołał wielkie emocje i mnóstwo braw.
Po występach uczniów, panie z zespołu 
„Roztoczanki” z Wólki Wieprzeckiej oraz 
„Kalinki” z Klubu Seniora w Skaraszowie za-
prezentowały kilka utworów muzycznych, 
podczas których dzieci indywidualnie skła-
dały życzenia swoim babciom i dziadkom 
oraz wręczały własnoręcznie wykonane 
przez siebie laurki, upominki i specjalnie 
na ten dzień przygotowane tulipany.

Spektakl uczniowskiej społeczności ze szkoły w Wólce Wieprzeckiej

Występ zespołu „Kalinka” z Klubu Seniora w Skaraszowie
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Pod hasłem „Bajkowo-filmowe ferie zi-
mowe” animatorzy GOK-u wprowadzali 
uczestników zajęć m.in. w świat bajkowych 
bohaterów. Głównymi „gwiazdami” litera-
tury dziecięcej byli Kubuś Puchatek oraz 
Kot w butach. Zważając na zaawansowany 
wiek Puchatka (niedługo będzie obchodził 
95. urodziny), dzieci przygotowały dla misia 
przyjęcie urodzinowe. W ramach zajęć pla-
stycznych każdy mógł wykonać urodzinową 
czapkę, papierowy tort oraz kolorowe gir-
landy. Natomiast w dniu urodzin najmłodsi 

FAJNe FeRIe W GoK-U
Podczas tegorocznych ferii zimowych Gminny Ośrodek Kultury Gminy Zamość 

oferował w murach swojej siedziby w Wysokiem szeroki wachlarz zajęć i atrak-

cji, zwłaszcza dla najmłodszych. W przeciągu 2 styczniowych tygodni 2020 

roku można było skorzystać z zajęć plastycznych, ruchowych, kulinarnych czy 

edukacyjnych. W GOK-u pojawili się również specjalni goście, m.in. mikołaj, 

aktorzy Teatru „Blaszany Bębenek” oraz młodzi specjaliści od robotyki.

przygotowali własnoręcznie sałatkę owoco-
wą. Ponieważ ciężko sobie wyobrazić urodzi-
ny bez balonów, animatorzy przeprowadzili 
warsztaty z kręcenia balonowych kwiatków.
Wśród innych efektownych „wyrobów” 
feryjnych zajęć artystycznych warto wy-
mienić zegary z papierowych talerzy, malo-
wanie zimowych pejzaży, balonowe stworki 
czy niezwykle efektowne „marzenie w sło-
iku”. W związku z przypadającymi w trak-
cie ferii Dniem Babci i Dniem Dziadka, nie 
mogło zabraknąć laurek przygotowanych 

specjalnie na tę okazję. Nieodłączną częścią 
codziennych spotkań były zajęcia ruchowe 
oraz taneczno-muzyczne. Liczne konkuren-
cje i tańce przeplatane były z konkursami 
oraz grą w tenisa stołowego i piłkarzyki. 
Jedną z tradycji dotyczących ferii zimowych 
w GOK-u było też szkolenie z gry w szachy. 
Również w tym roku chętni mogli zgłębiać 
tajniki „królowej gier” pod okiem instruk-
tora. Zwieńczeniem szkolenia był Otwarty 
Turniej w Szachy o Mistrzostwo Gminy Za-
mość, który odbył się 24 stycznia 2020 r. 
Pierwszymi gośćmi podczas ferii w GOK-
-u była drużyna robotyczna „Space Dreams” 
ze Szkoły Podstawowej w Lipsku. Uzdolnio-
na młodzież wraz z trenerem, panią Martą 
Bil, zaprezentowała swojego robota zbudo-
wanego z klocków Lego Mindstorms. Warto 
nadmienić, iż ekipa z Lipska zakwalifikowała 
się do eliminacji wojewódzkich turnieju ro-
botycznego „First Lego League” w Kraśniku.
Na zakończenie ferii, 23 stycznia 2020 r., 
GOK zaprosił wszystkich chętnych na bal 
choinkowy. Gwiazdą spotkania był Teatr 
Objazdowy „Blaszany Bębenek” z Mało-
polski, który zaprezentował tego dnia 
dwa spektakle na terenie Gminy Zamość: 
w Skaraszowie można było obejrzeć in-
scenizację, pt.: „Renifer Niko ratuje zimę”, 
natomiast podczas balu choinkowego 
w GOK-u wystawiono wspomnianego 
wcześniej „Kota w butach”. Interaktywna 
forma spektakli wzbudziła ogromne zain-
teresowanie widowni, a głośny aplauz był 
najlepszym dowodem na klasę aktorów.
Oprócz spektaklu podczas balu odbyły się 
tańce i zabawy, a Święty Mikołaj, będący 
już ostatnim gościem ferii, obdarował każ-
de dziecko upominkiem. W podziękowaniu 
oraz w nagrodę za systematyczne uczest-
nictwo w zajęciach, prowadzonych pod-
czas ferii w GOK-u, animatorzy wręczyli 
dzieciom pamiątkowe dyplomy. GoK: małgo-
rzata Wołoszyn. Foto: GoK

Spektakl „Kot w butach” teatru „Blaszany Bębenek” z Małopolski

Uczestnicy balu choinkowego w GoK-u
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SAmORZĄDOWY DZIEń KOBIET
Tegoroczne gminne obchody Samorzą-
dowego Dnia Kobiet odbyły się w dniach 
7 i 8 marca. Objęły trzy spotkania na sali 
widowiskowej Zamojskiego Domu Kultury 
w Zamościu. W programie każdego z nich 
znalazły się okolicznościowe życzenia i wi-
dowisko sceniczne w wykonaniu Zespołu 
Pieśni i Tańca „Zamojszczyzna”.
Zaproszenie do uczestnictwa we wspól-
nym świętowaniu skierowane zostało 
do Pań zaangażowanych w życie społecz-
ne gminy. Odpowiedziało na nie ponad 
800 Pań, niestety można się tylko domy-
ślać, że ważne powody osobiste lub oba-
wa wywołana zagrożeniem docierającego 
do Polski koronawirusa spowodowały nie-
obecność części z nich.
Życzenia dla Pań składali panowie Ryszard 
Gliwiński Wójt Gminy Zamość, Wojciech 
Suchowicz Przewodniczący Rady Gminy 
Zamość wraz z Konradem Dziubą Zastępcą 
Dyrektora Wydziału Społeczno-Admini-
stracyjnego w UG Zamość, Jarosławem Kal-
barczykiem Dyrektorem Gminnego Ośrod-
ka Kultury Gminy Zamość oraz przybyłymi 
Radnymi Rady Gminy Zamość. Uzupełnie-
niem ciepłych słów były kwiaty i „100 lat” za-
śpiewane przy wsparciu artystów z zespołu.
Obecni mogli podziwiać wyjątkowy, po-
nad dwugodzinny występ przygotowany 
przez ZPiT „Zamojszczyzna”. Formacja 
działa od 1985 r. Obecnie pracuje w niej 7 
grup tanecznych w różnych grupach wie-
kowych – od dzieci 6-letnich po dorosłych. 
Zaprezentowany przez zespół repertuar 
objął wiązankę tańców regionalnych i na-
rodowych, ale i utwory znane wszystkim 
ze scen rozrywkowych jak „Być kobietą”, 
„Najwięcej witaminy mają polskie dziew-
czyny” czy „Kankan” – w wyłącznie mę-
skim wykonaniu. Równocześnie z umiejęt-
nościami tanecznymi artyści prezentowali 
wspaniałe wykonania wokalne. Jak zawsze 
towarzyszyła im kapela ludowa. GoK

DZIeń KoBIet W GMINIe ZAMość

Widowisko ZPit „Zamojszczyzna” w ZDK-u dla kobiecej widowni z Gminy Zamość

„Sto lat” w wykonaniu męskiej reprezentacji Samorządu Gminy Zamość i ZPit „Zamojszczyzna” w ZDK-u
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DZIEń KOBIET W WYSOKIEm
„Dzień Kobiet na ostatki w Wysokiem” 
odbył się 22 lutego 2020 r. w Regional-
nej Izbie Pamięci w Wysokiem. Ze wzglę-
du na połączenie imprezy z przypadają-
cymi na koniec lutego ostatkami, był 
to pierwszy sołecki Dzień Kobiet w Gmi-
nie Zamość. Nie zabrakło życzeń, humo-
ru i wyczekiwanej przez wszystkie Panie 
części artystycznej.
Spotkanie otworzyła Wanda Szpuga, prze-
wodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich 
w Wysokiem. O część artystyczną zatrosz-
czyła się męska grupa wokalna ShowMen 
Szopinek, która wystąpiła z koncertem 
przygotowanym specjalnie na tę okazję. 
Warto zaznaczyć, iż był to pierwszy wy-
stęp grupy w tym roku.
W imieniu Samorządu Gminy Zamość ży-
czenia wszystkim Paniom złożył Ryszard 
Gliwiński, Wójt Gminy Zamość. Był również 
okolicznościowy tort i „sto lat” dla Pań.
Spotkanie zostało zorganizowane w ra-
mach zadania „Wspieranie i upowszech-
nianie idei samorządowej poprzez wdra-
żanie programu pobudzania aktywności 
obywatelskiej”.
Organizatorami byli: Samorząd Gminy 
Zamość, w tym Sołtys i Rada Sołecka Wy-
sokiego, Stowarzyszenie Kobiet na rzecz 
promocji i rozwoju środowisk lokalnych 
28+, przy wsparciu organizacyjnym Koła 
Gospodyń Wiejskich w Wysokiem i Gmin-
nego Ośrodka Kultury Gminy Zamość.

ŚWIęTO KOBIET W PŁOSKIEm
Przybyłych do świetlicy w Płoskiem po-
witali: Tadeusz Kostrubiec, sołtys sołec-
twa i Radny Rady Gminy Zamość oraz 
Krzysztof Ostasz, Radny Gminy Zamość. 
Na początku spotkania zaprezentowały 
się dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Pa-
pieża Jana Pawła II w Płoskiem, przygo-
towani przez nauczycielkę Joannę Wał-
czuk-Piech, przedstawiając współczesną 
wersję ballady Adama Mickiewicza pt. 
„Pani Twardowska”.
Następnie przed zgromadzoną publicz-
nością zaprezentowała się grupa wokal-
na „ShowMen” z Szopinka. W przerwie 
występu obecni na spotkaniu panowie 
odśpiewali „sto lat”, złożyli Paniom najser-
deczniejsze życzenia, wręczyli kwiaty oraz 
poczęstowali wszystkich zgromadzonych 
okolicznościowym tortem. Dalsza część 
wieczoru upłynęła na rozmowach przy 
herbacie i słodkim poczęstunku.
Organizatorami spotkania byli: Samorząd 
Gminy Zamość, w tym Sołtys z Radą So-
łecką Płoskiego, Stowarzyszenie Kobiet 
na rzecz promocji i rozwoju środowisk 
lokalnych 28+, przy wsparciu organizacyj-
nym Koła Gospodyń Wiejskich w Płoskiem 
oraz Gminnego Ośrodka Kultury Gminy 
Zamość. GoK: KC

Koncert męskiej grupy „ShowMen” na Dzień Kobiet w Wysokiem

Dzień Kobiet w Płoskiem: aktorzy ze szkoły w Płoskiem w inscenizacji „Pani twardowskiej”

życzenia dla Kobiet z Płoskiego od męskiej części sołectwa i od grupy „ShowMen”
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JATuTóW ŚWIęTuJE DZIEń KOBIET
7 marca 2020 roku w świetlicy wiejskiej 
odbyły się uroczyste obchody Święta 
Kobiet dla Pań z Jatutowa. Organizato-
rami wydarzenia byli: Samorząd Gminy 
Zamość, Sołtys i Rada Sołecka z Jatu-
towa, Stowarzyszenie Kobiet na rzecz 
promocji i rozwoju środowisk lokalnych 
28+, przy wsparciu organizacyjnym 
miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich 
oraz Gminnego Ośrodka Kultury Gminy 
Zamość. Uroczystości rozpoczęły się 
od powitania i złożenia życzeń dla Pań 
przez sołtysa Michała Adamczuka oraz 
Wójta Gminy Zamość Ryszarda Gliwiń-
skiego. Następnie obecni na sali pano-
wie odśpiewali „sto lat”, wręczyli kwiaty 
i częstowali wszystkich zgromadzonych 
okolicznościowym tortem. W części ar-
tystycznej w programach: „Sarmackie 
nutki dla Kobiet” i „Miłosne hity piosen-
ki włoskiej” zaprezentował się zamojski 
zespół Leonarda Marczuka „Hetmańscy 
Sarmaci”, a na zakończenie swoje hity 
zaśpiewała grupa „ShowMen” z Szopinka 
z akompaniamentem Cezarego Gomułki. 
Spotkanie zorganizowane było w ramach 
zadania „Wspieranie i upowszechnianie 
idei samorządowej poprzez wdrażanie 
programu pobudzania aktywności oby-
watelskiej”. GoK KC

KOBIECO I EuROPEJSKO W ŁAPIGuZIE
1 marca 2020 r. w gościnnym Domu We-
selnym Ambrozja mieszkanki Łapiguza 
i zaproszone panie obchodziły Dzień Ko-
biet. Spotkanie otworzył sołtys, pan Da-
riusz Rabiega, po czym obecni mężczyź-
ni, z panem Konradem Dziubą, zastępcą 
dyrektora Wydziału Społeczno-Admi-
nistracyjnego Urzędu Gminy Zamość, 
członkami kabaretu Taka Potrzeba 
i Rady Sołeckiej złożyli paniom okolicz-
nościowe życzenia i wręczyli żółte tu-
lipany. Uzupełnieniem życzeń był tort. 
Chociaż nazwa imprezy brzmiała „Dzień 
Kobiet”, to w Łapiguzie już tradycją sta-
ło się, że święto pań łączy się ze świętem 
mężczyzn. Z humorystycznym progra-
mem scenicznym zaprezentował się ze-
spół Białowolanki, tym razem wzboga-
cony o udział członkiń KGW Białowola, 
okazjonalnie występujących z zespołem. 
Swoje osiągnięcia prezentowały dzieci 
z sołectwa Łapiguz. W pełnym wdzięku 
układzie wystąpiły dziewczęta, które 
tańczyły do znanego światowego hitu 
„You Are The One That I Want” z filmu 
„Grease”. Była też własna, dziecięca in-
terpretacja piosenki „Szampan”, wylan-
sowanej przez SANAH.
Dziewczęta, Helena i Oliwia, uczenni-
ce siódmej klasy w Szkole Podstawowej 

Widowisko „hetmańskich Sarmatów” grupy „Lolek orkiestra” w jatutowskiej świetlicy

Koncert dla kobiet męskiej grupy „ShowMen” w świetlicy w Jatutowie

życzenia i kwiaty dla kobiet podczas obchodów Dni Kobiet i Mężczyzn w Łapiguzie
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w Borowinie Sitanieckiej przygotowały 
i przeprowadziły Europejski Konkurs 
oraz quiz w ramach projektu „Cześć, Eu-
ropo”. Chociaż inicjatywa pochodziła 
w całości od dziewcząt, w swoich po-
czynaniach znalazły oparcie w mamie 
Helenki – pani Stefanie Bogaerts i pani 
Monice Wołos – nauczycielce języka pol-
skiego i angielskiego w SP w Borowinie 
Sitanieckiej. Jak powiedziała pani Moni-
ka – „Działania uczennic podejmowane 
są w ramach Ogólnopolskiego Konkurs 
„Cześć, Europo”. Mają one promować 
Europę i kraje Unii Europejskiej. Dziew-
czynki grają o wysoką stawkę, ponieważ 
główną nagrodą jest wyjazd do Brukseli”.
Konkurs został zorganizowany pod ha-
słem „Smaki Europy”. Według relacji He-
leny miał charakter kulinarny, uprzednio 
został ogłoszony w Szkole Podstawowej 
w Borowinie Sitanieckiej i w Kole Go-
spodyń Wiejskich w Łapiguzie. Potrawy 
mógł przynieść kto chciał – im więcej 
tym lepiej. Zgłaszano je, opatrzono nu-
merami, które skrywały twórców. Spe-
cjalnie powołane jury najwyżej oceniło: 
sernik wiedeński, włoską sałatkę maka-
ronową i węgierskie pogacze.
Obok konkursu kulinarnego uczennice 
przeprowadziły quiz o Europejkach, 
wspaniale wpisujący się w obchody 
święta pań. Zwycięzcy quizu i konkursu 
kulinarnego zostali uhonorowani bra-
wami i „smakołykami z Włoch” – żeby 
zapoznawać ze smakami innych krajów, 
jak mówi fundatorka nagród pani Stefa-
nie Bogaerts.
I to nie był koniec atrakcji przygotowa-
nych przez dziewczyny. Każdy kto chciał 
mógł sprawdzić swoją wiedzę o Europie 
i Unii Europejskiej na przygotowanym 
przez nie kole fortuny. Gdy pojawiały 
się kłopoty z odpowiedzią – można było 
zaczerpnąć wiadomości z treści plakatu 
prezentowanego obok.
Popołudnie wypełnił kabaretowy ma-
raton w wykonaniu kabaretów „Gzyms 
Szyderców” i „Taka Potrzeba”. Artystom 
akompaniował Pan Tadeusz Flor.
Spotkanie zorganizowano w ramach za-
dania „Wspieranie i upowszechnianie 
idei samorządowej poprzez wdrażanie 
programu pobudzania aktywności oby-
watelskiej”. Organizacji podjęli się: Sa-
morząd Gminy Zamość, w tym Sołtys 
z Radą Sołecką Łapiguza i Stowarzysze-
nie Kobiet na rzecz promocji i rozwo-
ju środowisk lokalnych 28+, wspierani 
przez Koło Gospodyń Wiejskich w Ła-
piguzie, Kabaret “Taka Potrzeba”, Dom 
Weselny “Ambrozja” w Łapiguzie i Gmin-
ny Ośrodek Kultury Gminy Zamość. GoK

Dzień Kobiet i Mężczyzn w Łapiguzie: gościnny występ „Białowolanek” i KGW Białowola

Dzień Kobiet i mężczyzn w Łapiguzie: wspólne skecze dwóch kabaretów

Dzień Kobiet i mężczyzn w Łapiguzie: tort od Samorządu Gminy Zamość



36luty-marzec 2020 ochotnicZe Straże Pożarne

43 eDYcJA oGóLNoPoLSKIeGo tURNIeJU
WIeDZY PożARNIcZeJ „MŁoDZIeż ZAPoBIeGA PożARoM”

W dniu 11 lutego 2020 r. upłynął termin 
przeprowadzenia eliminacji szkolnych 
do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożar-
niczej pn. „młodzież Zapobiega Pożarom”.
Głównym celem niniejszego konkursu jest 
zapoznanie dzieci i młodzieży z problema-
tyką ochrony przeciwpożarowej i zasada-
mi bezpieczeństwa pożarowego.
Organizatorem OTWP „Młodzież Zapo-
biega Pożarom” był Wójt Gminy Zamość 
we współpracy z Zarządem Oddziału 
Gminnego Związku OSP RP w Zamościu, 
Gminnym Ośrodkiem Kultury Gminy 
Zamość z siedzibą w Wysokiem oraz 
Ochotniczą Strażą Pożarną w Płoskiem
Do udziału w eliminacjach gminnych 43 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Po-
żarniczej zakwalifikowali się wymienieni 
w załączonej tabeli uczniowie.
4 marca 2020 r. w świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Płoskie odbyły się elimi-
nacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „młodzież Zapobiega 
Pożarom”.
Zebranych powitali Prezes Zarządu Od-
działu Gminnego Związku OSP RP w Za-
mościu Druh Piotr Koczułap oraz Wójt 
Gminy Zamość Pan Ryszard Gliwiński. 
Następnie Komendant Gminny OSP Druh 
Tomasz Bosiak, pełniący funkcję przewod-
niczącego komisji konkursowej OTWP za-

poznał uczestników z regulaminem i prze-
biegiem turnieju.
W eliminacjach gminnych udział wzięło 33 
uczestników, w tym: w grupie I- 15 osób 
i w grupie II -18 osób. Uczestnicy Turnieju 
mieli do wypełnienia test jednokrotnego 
wyboru w ilości 30 pytań dla grupy I i 35 
pytań dla grupy II.
Po napisaniu testu uczniowie wraz z Opie-
kunami udali się do Komendy miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Zamościu, 
gdzie dzięki uprzejmości Komendanta 
miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 
mieli okazję zapoznać się z pracą Ratow-

ników z Jednostki Ratowniczo Gaśniczej. 
Uczestnikom zaprezentowano sprzęt jaki 
jest wykorzystywany przez Zamojskich Ra-
towników z JRG do działań ratowniczo- ga-
śniczych. Do naszych uczestników dołączył 
pułkownik pożarnictwa w stanie spoczyn-
ku, jednocześnie Honorowy Obywatel 
Gminy Zamość, Pan mieczysław Skiba. 
Następnie uczestnicy powrócili do świe-
tlicy wiejskiej w Płoskiem, gdzie komisja 
konkursowa czekała już z rozstrzygnięciem 
wyników. Pan mieczysław Skiba, płk po-
żarnictwa, tradycyjnie opowiedział „Balla-
dę o Nieznanym Strażaku”, po czy nastąpiło 

turniej wiedzy pożarniczej w świetlicy w Płoskiem

Uczestnicy gminnego etapu turnieju z wizytą u strażaków PSP w Zamościu
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Lp. Nazwa Szkoły I grupa wiekowa
(kl. I- VI)

II grupa wiekowa
(kl. VII- VIII

Imię i nazwisko 
Opiekuna

1 Szkoła Podstawowa 
w Białowoli

1.Martyna Muszyńska
2.Martyna Cisek --- Barbara Bednarczuk

2 Szkoła Podstawowa 
w Pniówku

1.Szymon Kudyk
2.Weronika Kudyk

1.Katrolina Wójtowicz
2.Magdalena Pyś Anna Piłat

3
Szkoła Podstawowa 
im. Dzieci Zamojszczyzny 
w Sitańcu

--- 1.Mikołaj Pomarański
2.Jan Welcz Małgorzata Tokarz

4
Szkoła Podstawowa 
im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego
w Żdanowie

1.Przemysław Gradziuk
2.Amelia Palonka

1.Dominik Palonka
2.Marcel Mazurkiewicz Klaudia Radzik

5
Szkoła Podstawowa 
im. Papieża Jana 
Pawła II w Płoskiem

1.Nikola Bergiel
2.Dawid Rek

1.Daniel Bekier
2.Mikołaj Lipczyński

Leszek
Stankiewicz

6
Szkoła Podstawowa
im. Batalionów 
Chłopskich 
w Wólce Wieprzeckiej

1.Klaudia Lalik
2.Michał Olejarczuk

1.Marek Makowski
2.Maksymilian Wróbel Jolanta Sokołowska

7 Szkoła Podstawowa 
w Mokrem

---- 1.Patrycja Malinowska
2.Marcin Antoniuk Tomasz Zaręba

8
Szkoła Podstawowa 
im. Edwarda 
Kasprzysiaka 
w Wysokiem

1.Piotr Sobczyński
2.Mikołaj Marczuk
3.Kacper Ciurysek

1.Magda Walkowska
2.Martyna Czerniec Tomasz Miazga

9
Zespół szkół 
i Przedszkola 
w Kalinowicach

1.Amelia Bortacka
2.Daniel Waszczuk

1.Julia Mazur
2.Bartłomiej Dżygało Jerzy Okoń

10
Szkoła Podstawowa 
im. Marii Konopnickiej 
w Zawadzie

1.Bartosz Wróbel
2.Przemysław Orzechowski

1.Amelia Karaś
2.Wojciech Wasylko

Anita
Gorzkowska

odczytanie wyników i wręczenie nagród, 
upominków i podziękowań.
W I grupie wiekowej (kl. I- VI SP) miejsca fi-
nałowe zajęli: I miejsce (25 pkt) – martyna 
muszyńska ze Szkoły Podstawowej w Bia-
łowoli, II miejsce (23 pkt) Bartosz Wróbel 
ze Szkoły Podstawowej im. Marii Konop-
nickiej w Zawadzie, miejsce III (22 pkt) mi-
chał Olejarczuk ze Szkoły Podstawowej im. 
Batalionów Chłopskich w Wólce Wieprzec-
kiej. W II grupie wiekowej (kl. VII- VIII) miej-
sca finałowe zajęli: I miejsce (29 pkt) – Pa-
trycja malinowska ze Szkoły Podstawowej 
w Mokrem, II miejsce (25 pkt) – marcin An-
toniuk ze Szkoły Podstawowej w Mokrem, 
miejsce III (22 pkt) Julia mazur z Zespołu 
Szkoły i Przedszkola w Kalinowicach.

Na zakończenie spotkania Prezes Zarzą-
du Oddziału Gminnego Związku OSP RP 
w Zamościu Druh Piotr Koczułap oraz Pan 
Ryszard Gliwiński Wójt Gminy Zamość, 
złożyli gratulacje uczestnikom, podzięko-
wania opiekunom, współorganizatorom 
oraz wszystkim, którzy się przyczynili 
do organizacji i przebiegu OTWP.
Finalistki – martyna muszyńska i Pa-
trycja malinowska reprezentować będą 
Gminę Zamość na eliminacjach powiato-
wych OTWP. Obydwie finalistki należą 
do Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, 
są córkami Strażaków Ochotników, któ-
rzy biorą udział w akcjach ratowniczo- 
gaśniczych. tekst: bożena Kozioł. zdjęcia: Krzysz-
tof Czerwieniec

W dniu 7 lutego 2020 r. w Szkole Podsta-
wowej im. Marii Konopnickiej w Zawadzie 
odbyły się warsztaty szkoleniowe z pierw-
szej pomocy przedmedycznej. Spotkanie 
odbyło się z inicjatywy Strażaków Ochot-
ników Gminy Zamość, Druha Romana Zy-
chowicza, Prezesa OSP Zawada i Pani Ewy 
Szykuły, Dyrektor Szkoły Podstawowej. 
Głównym tematem spotkania była „Pierw-
sza pomoc przedmedyczna”. Strażacy przy-
bliżyli uczniom podstawowe zasady postę-
powania w sytuacjach zagrożenia zdrowia 
i życia oraz zademonstrowali prawidłowe 
przeprowadzenie resuscytacji krążeniowo 
-oddechowej z użyciem fantomu szkolenio-
wego i automatycznego defibrylatora ze-
wnętrznego. Uczniowie podzieleni na grupy 
mogli zapoznać się z wyposażeniem służą-
cym do udzielania pierwszej pomocy przed-
medycznej, ćwiczyć poszczególne elemen-
ty pomocy, a także obejrzeć i przymierzyć 
umundurowanie, w jakim występują strażacy 
w czasie swojej służby.
Podczas szkolenia swoją wiedzą teoretycz-
no – praktyczną dzielili się Strażacy: Ko-
mendant Gminny OSP Druh Tomasz Bosiak, 
Wiceprezes Zarządu Oddziału Gminnego 
Związku OSP RP w Zamościu Druh Marek 
Kołodziej, Druh Krzysztof Opoka – Opiekun 
MDP w Płoskiem, Druh OSP Płoskie Karol 
Swatko- jednocześnie funkcjonariusz Ko-
mendy Miejskiej PSP w Zamościu, Druh Se-
bastian Molas – Opiekun MDP w Zawadzie.
Jesteśmy przekonani, że wiedza i umie-
jętności zdobyte przez dzieci są bezcenne 
i mogą okazać się potrzebne w sytuacji za-
grożenia zdrowia i życia.
Mamy nadzieję, że takie spotkania będą 
kontynuowane, jeżeli będzie zainteresowa-
nie i potrzeba Strażacy Ochotnicy z terenu 
naszej Gminy chętnie udadzą się na kolejne 
spotkania z dziećmi i młodzieżą. bożena Kozioł. 
zdjęcie: tomasz bosiak

StRAżAcY Z WIZYtĄ
w sZkole

Spotkanie z płk. Mieczysławem Skibą, najstarszym strażakiem w Polsce Wsch.
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„KoBIetA JeSt oRGANIZMeM ULtRA-DoSKoNAŁYM...”

ZIMoWe ZABAWY W BIBLIotece - FeRIe 2020

8 marca „Dzień Kobiet” – dzień, w którym 
zasłużenie każda kobieta jest zasypywana 
komplementami i prezentami. Dzień, który 
na stałe wpisał się w tradycję nie tylko na-
szego kraju, ale całego świata. Fakt ten nie 
jest zaskoczeniem – prawda jest taka, że bez 
kobiet świat by nie istniał. Wielu sławnych 
ludzi o kobietach powiedziało już nie jedno 
dobre słowo; dla przykładu:
• „Jeśli Bóg stworzył coś piękniejszego 

od kochającej kobiety, to na pewno po-
zostawił to sobie” (Tomasz Kaczmarczyk)

• „Piękna kobieta podoba się oczom, dobra 
kobieta – sercu. Pierwsza jest klejnotem, 
druga – skarbem” (Napoleon Bonaparte)

• „Kobiety rzadko przekraczają czter-
dziestkę i mogą wiek ten zachować 
w nieskończoność” (Christian Dior)

• „Kobieta miewa w oczach błyski stokroć wy-
mowniejsze od słów” (Arthur Conan Doyle)

• „Kobieta jest zaproszeniem do szczę-
ścia” (Charles Pierre Baudelaire)

• „Kobieta jest organizmem ultra-doskona-
łym. Potrafi się regenerować po ekstre-
malnie ciężkich doświadczeniach. Prze-
trwa wszystko” (Kasia Nosowska)

Tak więc bezapelacyjnie KOBIETY w swej 
naturze są doskonałe. Oczywiście pamię-
tamy o Was drodzy Panowie i również do-
ceniamy waszą rolę w świecie: „Kobieta ist-
nieje na to, by ją kochać, mężczyzna zaś, aby 
ponosił ciężary tego kochania” (Leszek Sze-
ligowski). Swoją drogą dziękujemy wszyst-
kim wytrwałym Panom za dźwiganie tego 
„ciężaru” i coroczną pamięć oraz szczere 
życzenia płynące z waszej strony.
Poniżej dla wszystkich Pań życzenia z okazji 
DNIA KOBIET od Pana Piotra Dołby – Rad-
nego Gminy Zamość (treść życzeń w trakcie 
spotkania w naszej bibliotece, w dniu 6 marca, 
odczytał Pan Konrad Dziuba – Zastępca Dy-
rektora Wydz. Społeczno-Administracyjnego. 
Pan Konrad w trakcie spotkania również wy-

powiedział pod adresem Pań wiele ciepłych 
słów, przytaczając kolejne ich atuty oraz doce-
niając tym samym rolę KOBIET w każdej dzie-
dzinie życia! Panie ze skromnością przyjęły 
komplementy oraz symboliczny kwiatek):

„I choć z bukietem róż nie mogę przyjść
by złożyć Wam życzenia
Lecz życia bieg w beztroski sen
niech spełnia Wam marzenia.
Dużo sukcesów oraz radości
Dużo uśmiechów i spełnienia marzeń
moc słodyczy w Dniu Kobiet
Wszystkiego co najpiękniejsze”

My ze swojej strony również składamy naj-
serdeczniejsze życzenia:
„Tyle spokoju, ile tylko potrzebujecie,
tyle szaleństwa, aby życie nie wydawało się nudne,
tyle szczęścia, abyście nie oszalały z nadmiaru,
zaś miłości ponad wszystko.”

bibliotekarz anna dubel

Tradycyjnie, jak co roku, nasza biblioteka 
organizuje cykliczne zajęcia zimowe dla naj-
młodszych czytelników. W dniu 14 stycznia 
br. miało miejsce pierwsze spotkanie w ra-
mach zimowych zabaw. Tradycyjnie również 
zajęcia rozpoczęliśmy krótkim omówieniem 
zasad obowiązujących podczas warsztatów. 
Bez problemu dzieci wypunktowały najważ-
niejsze reguły „Bezpiecznych ferii”.
Każdemu zimowemu spotkaniu w naszej 
bibliotece towarzyszyła wybrana książka 
z działu dla najmłodszych. Dzieci wysłucha-
ły m.in. wierszy nawiązujących tematyką 
do motywu „śniegowego bałwanka”: wiersz 
„Bałwan” M. Duławskiej (z książeczki zaty-
tułowanej „Zwierzajki”) oraz utwór „Dwa 
bałwany” autorstwa A. Frączek (z cyklu 
„Opowiadania wigilijne”) – oba utwory 
stanowiły inspirację do prac plastycznych. 
Zatem kto w tym roku nie miał okazji ulepić 
bałwana, a to za sprawą bardziej wiosennej 
aury, mógł nadrobić te zaległości i wyko-
nać zimowego ludka w trakcie zajęć. Tak 
powstały: bałwanki z kul styropianowych, 
waty i papieru, natomiast zmęczeni tema-
tem wykonali renifery. Ostatecznie w bi-
bliotece było czuć zimową atmosferę – ale 
tylko i wyłącznie pod względem dekoracji 
stworzonej z prac uczestników; poza tym 
było głośno, pracowicie i gorąco! Jeszcze 
więcej serca włożyli uczestnicy w prace sta-
nowiące wyraz miłości do swoich dziadków, 
a to z okazji zbliżającego się Dnia Babci oraz 
Dnia Dziadka. Te zajęcia również rozpoczę-

liśmy wybranymi tekstami tematycznymi: 
wierszem pt. „Babcia” G. Strzebońskiego 
(z książeczki „Mój tata ma brata czyli rymo-
wanki o rodzinie”) oraz utworem „Dziadek” 
H. Niewiadomskiej. W krótkiej rozmowie 
z dziećmi wydało się, za co tak naprawdę 
kochamy nasze babcie i dziadków, a trochę 
się tego uzbierało: za naleśniki, pierogi, kro-
kiety, domowe ciasta, słodycze, przytula-
ski, wspólne zabawy.... Nic więc dziwnego, 
że każdy bez marudzenia zakasał rękawy 
i żwawo przystąpił do pracy! W części pla-
stycznej zajęć dzieci wykonały prezenty dla 
swoich ukochanych bliskich: korale z maka-
ronu dla wspaniałej babci, a dla kochanego 
dziadka serca i inne ozdoby z masy solnej. 
Chętni dodatkowo mieli okazję nauczyć się 
sztuki składania ozdobnych szkatułek me-
todą origami modułowego.
Ostatnie spotkanie w ramach akcji „Ferie 
z Biblioteką” przebiegło zdecydowanie dość 
dynamicznie – niemal w całości poświęcili-
śmy je zabawom ruchowym. Na wstępie 
uczestnicy wysłuchali krótkiego wiersza, 
pt. „Kocham zimę” (z książeczki Margarett 
Borroughdame „Nie taka mroźna zima”) 
i opowiedzieli, za co sami kochają tę porę 
roku. Po krótkiej części plastycznej (zimowe 
kolorowanki, konstruowanie robota z kloc-
ków LEGO Mindstorms ev3) przyszedł czas 
na zabawy na wyspie oraz w świetlicy. 
W ruch poszły piłki i balony. Atrakcją dnia 
okazał się turniej piłki nożnej, który gościn-
nie poprowadził Pan Wojciech Suchowicz 

– Trener Klubu SUCHOWICZTEAM. Pan 
Wojciech dał młodym sportowcom wiele 
cennych rad dotyczących tej dyscypliny. 
Uczestnicy „ROZGRYWEK – BIBLIOTEKA 
W MOKREM ZIMA 2020” wykazali spor-
towego ducha walki... Zmagania zakończyli-
śmy wyłonieniem liderów wśród w zasadzie 
samych zwycięzców, bo w tym turnieju nie 
było przegranych. Były za to nagrody, które 
zwycięzcom osobiście wręczyli Trener Klu-
bu SuchowiczTeam oraz Dyrektor Biblio-
teki. Po takim finale jedynie co pozostaje, 
to zachęcić młodych sportowców do konty-
nuowania kariery.
W trakcie zimowych spotkań dzieci uczest-
niczyły w zorganizowanych w bibliotece 
grach i zabawach integracyjnych na wyspie, 
a wśród nich znalazły się: bitwa na śnież-
ki, kto zdmuchnie więcej płatków śniegu? 
(dmuch balonem i inne zabawy balono-
we), zabawy z piłką... plażową, piłeczkami 
pingpongowymi, kuleczkami... rzut do celu, 
podrzucanie oraz coś dla spryciarzy – zwi-
janie wstążki na czas. Po zajęciach dzieci 
miały okazję skorzystać w proponowa-
nych kolorowanek, gier komputerowych 
i na tableta oraz gier na Xbox-a.
Dziękuję wszystkim uczestnikom za wspól-
ną zabawę i zaangażowanie. Dziękuję tak-
że mamom obecnym na zajęciach za po-
moc w ogarnięciu niezłego bałaganu, po-
zostałego po pracach młodych artystów. 

bibliotekarz anna dubel
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ZWYKŁA KoBIetA – NIeZWYKŁe KSIĄżKI
SPotKANIe Z ANNĄ RYchteR
Dnia 6 marca br. w Bibliotece Publicznej 
Gminy Zamość gościliśmy Panią Annę 
Rychter, która o sobie pisze: „Zwyczajna 
kobieta, matka i żona. Czasami napisze 
książkę, wiersz, felieton, opowiadanie, 
fraszkę. Autorka prozy: „Żyjąca w Polsce 
i inne stany nieważkości”, „Trener duszy”, 
„Łzy nocy”. Pomysłodawczyni, założycielka 
i koordynatorka Klubu Literackiego TARA-
BOOK” [cyt. za: Anna Beata Rychter, „Dwa-
dzieścia piór”]. Jak na zwyczajną kobietę 
Pani Ania w dość nadzwyczajny sposób 
potrafi sprostać licznym zadaniom, jakie 
stale stawia jej życie: od ponad dwudzie-
stu lat mieszka i pracuje w Zamościu, jest 
bibliotekarką z pasją, matką i żoną ceniącą 
sobie ciepło domowego ogniska, pisarką 
aktualnie zaangażowaną w prowadzenie 
Klubu Literackiego skupiającego ludzi pi-
szących oraz sympatyzujących z literaturą, 
sztuką, muzyką; zaś w każdej wolnej chwili 
Pani Ania chętnie uczestniczy w spotka-
niach ze swoimi czytelnikami. Nie dało się 
zatem nie zauważyć i nie skomentować, 
zwłaszcza w sytuacji zbliżającego się Dnia 
Kobiet, ogromnego wkładu każdej z Pań 
w porządek świata. Obecny na spotkaniu 
Pan Konrad Dziuba (Zastępca Dyrektora 
Wydz. Społeczno-Administracyjnego) bez 
żadnych zastrzeżeń, a także w imieniu mę-
skiej części społeczeństwa, wyraził uznanie 
dla Pań, przytaczając kolejne ich atuty oraz 
doceniając tym samym rolę KOBIET w każ-
dej dziedzinie życia! Panie ze skromnością 
przyjęły komplementy oraz symboliczny 
kwiatek. A jeśli chodzi o bycie skromną, 
to bezapelacyjne jest to cecha naszego go-
ścia – Pani Ania w trakcie zorganizowanego 
w bibliotece spotkania, właśnie jak „zwy-
czajna”, szczera, bardzo kontaktowa kobie-
ta opowiedziała o swojej niezwykłej pasji 
do książek i roli pisarki. Takie też są jej dzie-
ła – szczere, prawdziwe, ukazujące historie 
zaczerpnięte z życia, z obserwacji – historie 
proste, a jednocześnie niezwykłe, w oczach 
autorki warte zapisania. Książki pisane pió-
rem Anny Rychter, to nie fantastyka, każdy 
czytelnik znajdzie w nich sytuację dość po-
wszechną, pasującą być może do osobistych 
doświadczeń czytelnika. Zgodnie z ideą pi-
sarki, która przyznaje, że samo pisanie sta-
nowi dla niej formę terapii: „Pierwsza moja 
książka powstała pod wpływem nagroma-
dzonych emocji, pełna osobistych doświad-
czeń i bezpośrednich obserwacji. To książka 
uniwersalna, każdy może w niej znaleźć od-
nośnik do siebie. Mam nadzieję, że komuś 
pomoże ona w zrozumieniu pewnych dość 
prostych, lecz znaczących faktów”.

Kolejna książka, pt. „Trener duszy”, powstała 
także z wewnętrznej potrzeby: „Tym razem 
tuż po czterdziestce postanowiłam zrobić 
swoisty bilans życia i opisać historię mojego 
pokolenia, by w metaforycznym spotka-
niu po latach dać wyraz traumatycznemu 
przeżyciu nastoletniej dziewczyny w świe-
tle stanu wojennego. Chciałam pokazać 
przykre konsekwencje tych wydarzeń, ich 
wpływ na losy młodych ludzi. Do tej książ-
ki powróciłam rok po jej wydaniu i dopiero 
wtedy zrozumiałam, po co tak naprawdę 
ją napisałam – książka jest najlepszym te-
rapeutą, daje ujście nagromadzonym emo-
cjom, stanowi swoistą wiwisekcję”.
Ostatnia z książek autorstwa Pani Ani – „Łzy 
nocy” nosi znamiona autobiografii pisarki: 
akcja tej powieści rozgrywa się w rodzinnym 
Chełmie, nawiązuje do zainteresowań autor-
ki: „Od zawsze interesowała mnie archeolo-
gia. Ja sama z wykształcenia jestem history-
kiem i archiwistką. Jest to temat bliski moje-
mu sercu. Tło historyczne tej powieści owiane 
jest tajemnicą – romans Polki z Ukraińcem, 
badania archeologiczne – stanowią grunt 
nadrzędnego przesłania ukrytego na kartach 
tej powieści – w życiu nie masz nic pewnego! 
Występuje też wątek rzezi wołyńskiej – dla 
wyjaśnienia moja rodzina pochodzi z kresów, 
są to zatem opowieści mojej rodziny, ciągle 
żywe we mnie … w ogóle pisanie pełni dla 
mnie rolę terapeutyczną”.
Pani Ania zdradziła nam, że jest w trakcie 
pisania kolejnej książki. Tym razem będzie 
to swego rodzaju kryminał z akcją osadzoną 
w angielskim miasteczku, będzie trochę ta-
jemnicy…, a czy w dalszym ciągu czytelnicy 
w niezwykłej powieści odnajdą coś zupeł-
nie zwykłego dla siebie? Z niecierpliwością 
czekamy na te wydania i oczywiście życzy-
my Pani Ani kolejnych niezwykłych historii 
prosto z serca! bibliotekarz anna dubel

Specjalnie dla Pań, z okazji DNIA KOBIET, 
Biblioteka Publiczna Gminy Zamość z/s 
w Mokrem przygotowała prezent w for-
mie oryginalnych warsztatów tworzenia 
„Łapaczy snów”, które gościnnie poprowa-
dziła Wiceprzewodnicząca Stowarzysze-
nia 28+ Pani Elżbieta Hrabowska.
„Łapacze Snów” to dość oryginalna ozdo-
ba, która przez wielu uznawana jest 
za swoisty amulet, wywodzi się z Ameryki 
Południowej. To właśnie Indianie tworzyli 
łapacze snów, wierząc w ich moc ochron-
ną przed koszmarami oraz wszelkimi ne-
gatywnymi mocami. Typowy łapacz snów 
to wisząca ozdoba, składająca się z sieci 
utkanej na okręgu oraz swobodnie zwisa-
jących piór, paciorków lub wstążek. Zawie-
szony nad posłaniem amulet ma chronić 
śpiącego przed marami sennymi, działając 
na zasadzie filtru – sieć łapacza wyłapuje 
złe sny, które wraz z pierwszymi promie-
niami słońca następnie spływają swo-
bodnie po piórach i przechodzą w niebyt. 
Według niektórych wierzeń łapacze mają 
także pomóc w zapamiętywaniu snów, 
a nawet stać się tarczą, chroniącą domow-
ników przed wszelakim złem, które miało-
by przekroczyć próg domu.

Ponadto samemu procesowi tworzenia 
tych ozdób, przypisuje się terapeutyczne 
działanie – swobodne wyplatanie łapa-
czy snów, dodatkowo w miłym gronie (jak 
to miało miejsce w trakcie powyższego 
spotkania), pozwala osiągnąć stan odprę-
żenia porównywalnego do stanu jaki osią-
ga się podczas medytacji!!!
My ze swojej strony serdecznie dzięku-
jemy Pani Elżbiecie za cenną lekcję kon-
struowania tych niesamowitych ozdób, 
a wszystkich Paniom życzymy wielu takich 
chwil wytchnienia! bibliotekarz anna dubel

AMULet DLA PAń
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25 lutego 2020r. w Bibliotece Publicznej 
Gminy Zamość z/s w Mokrem odbyło się 
rozstrzygnięcie XIV-tej edycji konkursu 
plastycznego pt. Anioły, Aniołki, Aniołecz-
ki, (konkurs pod patronatem Wójta Gminy 
Zamość Ryszarda Gliwińskiego). Komisja 
w składzie: Zofia Kosiorek – Poździk, Maria 
Duławska, Wiesława Łyś i Elżbieta Stan-
kiewicz. Komisja z ponad 300 prac oceniła 
i wybrała w poszczególnych kategoriach 
wiekowych prace przestrzenne, rysunki 
i płaskorzeźby. Prace zostały podzielone 
na 6 kategorii: oddział przedszkolny i kla-
sy 0 – 6 lat; kl. I – III; kl. IV – VI; kl. VII – VIII 
i liceum; osoby dorosłe (powyżej 18 roku 
życia), rodzinny. Jak co roku uczestnicy 
konkursu nas nie zawiedli, a pomysłowość 
i różnorodność form plastycznych „postaci 
anioła” nieustająco nas zadziwia. Prace na-

grodzone i wyróżnione można było obej-
rzeć w trakcie podsumowania konkursu.
Poniżej lista laureatów, którzy w naszym 
konkursie zajęli pierwsze miejsca (foto gale-
ria prac oraz pełna lista osób nagrodzonych 
i wyróżnionych dostępna jest na stronie: bi-
bliotekamokre.pl oraz Facebooku biblioteki):

Kategoria Przedszkole 3–5 lat:
– Prace przestrzenne: Piotr Rudnicki 
z ZSPiP w Kalinowicach.

Kategoria przedszkole 6 lat, kl. 0.
– prace przestrzenne: Nikodem Lipczyń-
ski ze SP Płoskiem.
– masa solna: Hanna Wyszyńska z ZSPiP 
w Kalinowicach.
– rysunek: Nikola Cholewińska ze SP 
w Pniówku.

Biblioteka Publiczna Gminy Zamość z/s 
w Mokrem zorganizowała wystawę zabyt-
kowej kolekcji zegarków produkcji polskiej 
i zagranicznej. Oryginalny i cenny zbiór 
jest własnością Pana Tomasza Kapuśniaka. 

Wystawę można było podzi-
wiać od 13 września do 31 
grudnia 2019 r.
Z Panem Tomaszem mieliśmy 
okazję osobiście porozma-
wiać o jego niesamowitym 
zamiłowaniu do zegarków. 
17 stycznia 2020 r. miało 
miejsce oryginalne spotka-
nie z człowiekiem, który do-
skonale zdaje sobie sprawę, 
jak cenny jest czas, i który 
nie tracąc go zebrał pokaźny 
asortyment tych „czasomie-
rzy”!!! W spotkaniu uczest-

niczyli nie tylko Ci, którzy czas znaleźli, ale 
przede wszystkim ciekawi historii powyż-
szej kolekcji i równocześnie pasjonaci ksią-
żek (spotkanie zorganizowano w ramach 
działalności Dyskusyjnego Klubu Książki). 

ANIoŁY, ANIoŁKI, ANIoŁecZKI

cZAs nA sPotkAnie...

Kategoria kl. I-III
– prace przestrzenne – Kacper Dziedzic 
ze SP w Płoskiem.
– masa solna – Zuzanna Sokołowska 
z ZSPiP w Kalinowicach.
– rysunek – Madzia Wołoch ze Stowarzy-
szenia Drukarnia Wyobraźni.

kategoria kl. IV-VI
– przestrzenne i płaskorzeźby – Kacper 
Siekierda, kl. VI, Jatutów.
– rysunek: Aleksandra Cichosz ze Stowa-
rzyszenia Drukarnia Wyobraźni.

Kategoria kl. VII-VIII i liceum
– rysunek – dwa 1 miejsca ex aequo: Nata-
lia Misztal i Wiktoria Gil ze Stowarzyszenia 
Drukarnia Wyobraźni.

Kategoria osoby dorosłe
– I miejsce: Edyta Zając, Zamość
– II miejsce: Anna Tor, Telatyn

Kategoria: prace rodzinne
– 2 miejsce zajęli Mateusz Cioś i Barbara 
z Płoskiego,
– wyróżnienie – zajęły Julia Furgała (7 lat) 
i Anna Furgała (mama) z Kalinowic.

Dziękuję wszystkim przybyłym na uro-
czystość wręczenia nagród, dyplomów 
i podziękowań oraz wszystkim za zaanga-
żowanie, udział w konkursie i pomoc w or-
ganizacji XIV edycji konkursu plastycznego 
„Anioły, Aniołki i Aniołeczki”. I już dziś za-
praszam do udziału w kolejnej edycji kon-
kursu. Elżbieta Stankiewicz – bpGz w mokrem

Rozmowa z Panem Tomaszem okazała się 
cenną lekcją historii. Nasz gość, kolekcjo-
nując zegarki sukcesywnie zdobywał wiedzę 
o nich. Każdy z uczestników spotkania otrzy-
mał wyczerpującą wypowiedź na postawio-
ne pytanie, a odpowiedź na najważniejszą 
w tym temacie niewiadomą – dlaczego aku-
rat zegarki? – została uwieczniona w żar-
tobliwym zapisie Pana Tomasza na kartach 
naszej kroniki:
„- Zastanawiam się, dlaczego kupuje Pan stare 
zegary? Na dodatek tak wiele!
– Dlatego, że potrzebuję więcej czasu”” (Ri-
chard Paul Evans, „Zegarek z różowego złota”).
Ten wpis najtrafniej oddaje kolejną równie 
cenną cechę naszego gościa: obok niesamo-
witego zamiłowania do zegarów, świetnego 
wyczucia czasu, imponującej wiedzy histo-
rycznej – to właśnie poczucie humoru bez-
względnie zadecydowało o sukcesie tego 
spotkania. Panie Tomaszu, dziękujemy za po-
święcony czas, garść ciekawostek i dawkę 
optymizmu! Życzymy kolejnych cennych eg-
zemplarzy do kolekcji oraz kolejnych równie 
ciekawych spotkań! bibliotekarz anna dubel

Kolekcjoner zegarków, tomasz Kapuśniak 
w Bibliotece w Mokrem
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INFoRMAcJe Ze SZKóŁ GMINY ZAMość

sP w Borowinie sitAnieckiej

WAlENTYNKI
„Życie bez miłości to czarodziejska latarnia 
bez światła” pisał niemiecki poeta Johann 
Wolfgang von Goethe. Magia tego świę-
ta udziela się wszystkim w dniu 14 lutego. 
My również uważamy, że Walentynki to nie-
zwykle miłe święto. Samorząd Uczniowski 
SP im. Ks. j. Twardowskiego w Borowinie Si-
tanieckiej zorganizował z tej okazji „Pocztę 
Walentynkową”. Każdy uczeń mógł wyrazić 
swoją sympatię i uczucia poprzez napisanie 
kartek walentynkowych. Czerwony kolor 
królował w całej szkole: w naszych strojach, 
w klasach, na korytarzu, a nawet w stołów-
ce szkolnej. Szkolna poczta walentynkowa 
miała pełne ręce roboty. Sympatycznych 
kartek było tak dużo, że listonoszki musia-
ły kursować wiele razy w trakcie przerw, 
aby kartki trafiły do adresatów. Z pewno-
ścią sprawiły wszystkim ogromną radość! 
Dla niektórych było to miłe zaskoczenie. 
Zobaczcie sami jak uroczo świętowaliśmy 
Walentynki! opiekun Samorządu uczniowskiego 
monika Wołos

„DZIEń ŁAmIGŁóWEK”
„W zadaniach logicznych najistotniejsze 
jest samo zastanawianie się, umiejętne 
rozumowanie.” (Z. Nowak). 31 stycznia 
uczniowie klasy IV i V SP im. Ks. J. Twar-
dowskiego w Borowinie Sitanieckiej zor-
ganizowali na korytarzu szkolnym kolejny 
dzień tematyczny. W tym dniu uczniowie 
rozwijali kreatywne myślenie, mogli spraw-
dzić się, potrenować szare komórki i w za-
mian za poprawne rozwiązanie łamigłówek 
otrzymać niespodziankę. Podczas przerw 
wszyscy uczniowie rozwiązywali przygo-
towane przez rówieśników zagadki, rebusy, 
łamigłówki i krzyżówki. Do wylosowania 
było mnóstwo ciekawych zadań. Ustawiały 
się długie kolejki chętnych uczestników. Do-

bre rozwiązania nagradzane były różnymi 
gadżetami. Uczniowie mogli przekonać się, 
że rozwiązywanie różnego typu zagadek 
to dobry sposób na aktywne i pożyteczne 
spędzenie przerwy śródlekcyjnej. To rów-
nież nauka przez rozrywkę, dzięki której 
wyrabiamy w sobie spostrzegawczość, cier-
pliwość oraz umiejętność logicznego myśle-
nia. opiekun Samorządu uczniowskiego monika Wołos

CHOINKA SZKOlNA
Zabawa choinkowa to jedno z najbardziej 
oczekiwanych wydarzeń w kalendarzu 
imprez naszej szkoły. W dniu 30 stycznia 
2020 roku uczniowie wraz ze swoimi ro-
dzicami i nauczycielami SP im Ks. J. Twar-
dowskiego w Borowinie Sitanieckiej mieli 
okazję w takim balu uczestniczyć. W pięk-
nie udekorowanej sali odbyła się zabawa 
choinkowa dla wszystkich dzieci i uczniów 
naszej szkoły. Choinka podzielona była 
na dwie tury: zabawa dla klas 0-III oraz dla 
klas IV-VIII. O oprawę muzyczną zadbał DJ, 
który serwował najnowsze hity z list prze-
bojów, ale też utwory nieco starsze, a wciąż 
popularne. Piosenki na pewno podobały się 
uczestnikom balu sądząc po liczbie tańczą-
cych uczniów na parkiecie. Różnych atrakcji 
w trakcie zabawy nie brakowało. Były tań-
ce, konkursy i ciekawe stroje. Wszystkie 
dzieci wyglądały pięknie i oryginalnie. Ro-
dzice w klasach młodszych przygotowywali 
dzieciom smaczny poczęstunek, natomiast 
starsi uczniowie sami przygotowali sobie 
przepyszne kanapki. Naszych uczniów od-
wiedził także Święty Mikołaj, który przy-
niósł dzieciom tradycyjne paczki. Zabawa 
choinkowa udała się doskonale, a znakomi-
ty humor dopisywał każdemu! zespół redak-
cyjny Sp w borowinie Sitanieckiej

„DZIEń JęZYKA OJCZYSTEGO” 
21 lutego obchodzimy Międzynarodowy 
Dzień Języka Ojczystego. Ustanowiono 

go, aby podkreślić różnorodność językową 
i kulturową świata, a także zwrócić uwagę 
na języki zagrożone i ginące, które stano-
wią 43% wszystkich aktualnie używanych. 
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Borowi-
nie Sitanieckiej również postanowili, że mu-
szą uczcić tak ważny dzień! Naszym mot-
tem stały się słowa „A nade wszystko szanuj 
mowę swą ojczystą. Nie znać języka swego 
– hańbą oczywistą”. Gracjan i Kacper z klasy 
VIII przygotowali gazetkę okolicznościową, 
na której przedstawili krótko historię ję-
zyka polskiego. Dodatkowo uznali, że bli-
sko położony Szczebrzeszyn musi zostać 
wspomniany jako stolica języka polskiego. 
Na korytarzu umieszczony został plakat 
promujący naukę ortografii, rozwieszono 
w różnych miejscach plansze zatytułowane 
„Dobre słowo” ze sprawiającymi trudności 
słówkami do wyrywania i zapamiętania.
Nie zabrakło polonistycznego wyzwania 
typu Escape room – uczniowie skanowali 
QR kody, rozwiązywali zadania, odszukiwali 
hasła, poszukiwali w słownikach interneto-
wych synonimów i strudzeni poszukiwania-
mi przyznawali, że język ojczysty wcale nie 
jest prosty i oczywisty! monika Wołos

DZIEń KOBIET
9 marca 2020 roku w Szkole Podstawowej 
w Borowinie Sitanieckiej odbyła się uroczy-
sta akademia z okazji Dnia Kobiet. Głównym 
punktem programu było przedstawienie 
zatytułowane „Kartka z kalendarza” oparte 
na formule znanego z telewizji programu. 
Samorząd Uczniowski opracował scena-
riusz rozprawy sądowej. Aktorzy przebrani 
w togi sprawili, że przenieśliśmy się na chwi-
lę do sali rozpraw. Na ławie oskarżonych za-
siadł mąż, który nie kupił swojej ukochanej 
żonie prezentu z okazji jej święta. Pokrzyw-
dzona – żona, jej mamusia, teściowa oraz 
odlotowa babcia dzięki zabawnym perype-
tiom powoli umożliwiły wymagającej pani 
sędzi wydać sprawiedliwy wyrok. Sprawa 
okazała się być sprytnie uknutą intrygą 
dwóch przyjaciółek – teściowej i jej kole-
żanki. Rozwiązanie zagadki wymagało roz-
ległej wiedzy prokuratora i obrońcy, któ-
rzy nie szczędzili sobie wzajemnie ciętych 
uwag. Na koniec mąż pogodził się z żoną 
i zapewne żyli długo i szczęśliwie! Jeden 
z aktorów złożył wszystkim dziewczynkom 
i kobietom znajdującym się na sali życzenia 
w formie zabawnego wierszyka. Na zakoń-
czenie chłopcy wręczyli bukiety paniom 
nauczycielkom, a wszystkim dziewczynkom 
w szkole przepiękne lizaki w kształcie fanta-
zyjnie wykonanych tulipanów. Pani Dyrek-
tor, Krystyna Ptak pogratulowała aktorom 
udanego występu, złożyła życzenia wszyst-
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kim kobietom małym i dużym, a także ser-
decznie podziękowała przedstawicielkom 
Rady Rodziców za tak aktywne włączanie 
się do życia szkoły i przygotowanie podarun-
ków. opiekun Samorządu uczniowskiego monika Wołos

SPOTKANIE Z PRZEDSTAWICIElAmI ZE-
SPOŁu SZKóŁ PONADPODSTAWOWYCH 
NR 5 W ZAmOŚCIu
11.02.2020r. uczniowie klas 7 i 8 Szkoły 
Podstawowej im. Ks. Jana Twardowskiego 
w Borowinie Sitanieckiej mieli okazję zapo-
znać się z kierunkami jakie oferuje Zespół 
Szkół Ponadpodstawowych Nr 5 w Zamo-
ściu, potocznie nazywany Rolniczakiem. 
Przedstawiciele nauczycieli oraz uczniów 
poszczególnych klas: policyjnej, wojskowej 
oraz weterynaryjnej przyjechali do naszej 
szkoły, aby opowiedzieć o tych profilach. 
Przedstawiona została prezentacja doty-
cząca: klasy policyjnej, klasy wojskowej, 
technika mechanizacji rolnej, technika we-
terynarii oraz technika architektury krajo-
brazu. Uczniowie mogli zadawać pytania, 
na które otrzymywali bardzo szczegółowe 
odpowiedzi. malwina Wiater – uczennica klasy Viii

sP w liPsku

OGólNOPOlSKA OlImPIADA
mITOlOGICZNA
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Lipsku: 
Paulina Kyc (kl.8), Adrian Sokoliński (kl.8), 
Michał Detko (kl.7), Bartosz Łyś (kl.6), Patryk 
Sierkowski (kl.6), Natalia Stręciwilk (kl.5), 
Paulina Łapa (kl.5) i Marcel Gmitrzuk (kl.5) 
brali udział w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Mi-
tologicznej. Do zimowej edycji z całej Polski 
na poziomie A (klasy 4–6) przystąpiło 5226 
uczestników, na poziomie B (klasy 7–8) 2545 
uczniów. Celem olimpiady była popularyzacja 
i poszerzanie wiedzy na temat wierzeń religij-
nych starożytnej Grecji i Rzymu. Wyróżnienie 
– VI miejsce uzyskał Bartosz Łyś. Serdecznie 
gratulujemy! zespół redakcyjny Sp w lipsku

DZIEń BABCI I DZIADKA
Rokrocznie podtrzymuje się tradycje zwią-

zane z Dniem Babci i Dziadka. Dziadko-
wie to wielki skarb dla wnuków, oni czy-
nią dzieciństwo udanym i szczęśliwym. 
Dla nich mają zawsze czas, umieją pocie-
szyć, są cierpliwi, zawsze lepiej rozumieją, 
a przede wszystkim bezgranicznie kochają. 
Dla nich wnuczęta są radością życia. Dlate-
go w podzięce za Ich wielkie serce, 7 lutego 
2020 r. w Szkole Podstawowej w Lipsku ob-
chodzono Dzień Babci i Dziadka. Z tej okazji 
przedszkolaki zaprezentowały bogaty pro-
gram artystyczny. Były wierszyki, piosenki 
oraz mnóstwo dobrego humoru. Dzieci cie-
szyły się, że mogą w tak odświętny sposób 
wyrazić swoją miłość i szacunek, a zapro-
szeni goście z dumą i wzruszeniem patrzyli 
na swoje wnuczęta, które przygotowały 
dla nich tak miłą niespodziankę. Wszyst-
kie występy zostały nagrodzone gromkimi 
brawami. Po części artystycznej na gości 
oraz dzieci czekał słodki poczęstunek. Przy 
kawie, herbacie oraz ciastku czas upłynął 
na rozmowie i dzieleniu się wrażeniami. Był 
to dzień niezwykły nie tylko dla dzieci, ale 
przede wszystkim dla babci i dziadka. zespół 
redakcyjny Sp w lipsku

SuKCES DRużYNY „SPACE DREAmS”
1 lutego 2020 r. w hali sportowej przy Ze-
spole Szkół nr 3 w Kraśniku odbyły się Eu-
ropejskie Półfinały First Lego League – City 
Shaper. FLL to międzynarodowy konkurs 
robotyki i automatyki mobilnej skierowany 
do uczniów w wieku od 10 do 16 lat. U jego 
podstaw leży idea rozbudzania wśród mło-
dych ludzi autentycznego zafascynowa-
nia światem nauki i nowych technologii, 
rozwijania umiejętności pracy zespołowej 
oraz kompetencji społecznych. Stawianie 
ambitnych wyzwań w przyjaznej i nauko-
wej atmosferze oraz skłanianie uczniów 
do myślenia jak inżynierowie i badacze. Te-
goroczny temat First Lego League dotyczył 
miasta przyszłości – City Shaper. W tur-
nieju udział wzięło 17 drużyn z Polski oraz 
Węgier i składał się z czterech konkurencji: 
RESEARCH PROJECT – projekt badawczy, 
TEAM WORK – praca w zespole, ROBOT 

GAME – gry robotów oraz ROBOT DE-
SIGN – konstrukcja robota. Drużyna „Space 
Dreams” ze Szkoły Podstawowej w Lipsku 
w składzie: Adrian Sokoliński (kapitan), Mi-
chał Detko, Maja Kudyk, Paulina Kyc, Hu-
bert Samulak, Paweł Detko, Marcel Gmi-
trzuk, Natalia Stręciwilk, Agata Łapa wraz 
z trenerem – panią Martą Bil reprezento-
wała Zamojszczyznę. Uczniowie skonstru-
owali autonomicznego robota z zestawu 
klocków Lego Mindstorms, który po zapro-
gramowaniu wykonywał różnego rodzaju 
misje konkursowe Robot Game, a także 
przygotowali projekt badawczy poświęco-
ny segregacji i recyklingowi odpadów „Nie 
wystarczy posprzątać”. Zaproponowali 
własne rozwiązania, aby zmniejszyć już ist-
niejące „góry śmieci” (plastiku) i zapobiec 
powstawaniu odpadów w przyszłości. Dru-
żyna „Space Dreams” za udział w Europej-
skich Półfinałach First Lego League – City 
Shaper otrzymała certyfikat, zdobyła nowe 
doświadczenia oraz poznała pasjonatów ro-
botyki z drużyn krajowych i zagranicznych. 
Dziękujemy wszystkim rodzicom za wspar-
cie i doping. Pragniemy serdecznie podzię-
kować również Wójtowi Gminy Zamość – 
Panu Ryszardowi Gliwińskiemu za pomoc 
logistyczną. zespół redakcyjny Sp w lipsku

W HOŁDZIE żOŁNIERZOm WYKlęTYm
Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklę-
tych to polskie święto państwowe obcho-
dzone 1 marca, poświęcone upamiętnieniu 
żołnierzy antykomunistycznego podziemia 
niepodległościowego, stawiających opór 
wobec sowietyzacji Polski i podporządko-
wania jej ZSRR w latach 40. i 50. XX wieku. 
Z tej okazji w Szkole Podstawowej w Lipsku 
odbyła się akademia poświęcona bohate-
rom – Żołnierzom Niezłomnym. Uczniowie 
klasy VIII przedstawili młodszym kolegom 
i koleżankom historię tego święta, a także 
w krótkich scenach postaci bohaterów tam-
tych lat: rotmistrza Witolda Pileckiego, ge-
nerała Augusta Emila Fieldorfa oraz Danutę 
Siedzikównę. Występ uczniów wzbogaciły 
filmy, zdjęcia archiwalne oraz pieśni. W ten 
sposób złożono hołd Polakom, którzy byli 
ścigani, chwytani, prześladowani, więzieni 
i mordowani przez władze komunistyczne. 
Wielu z nich zostało pochowanych w bezi-
miennych mogiłach. Program akademii od-
słaniał jedno z najważniejszych, a zarazem 
najbardziej pomijanych i zakłamywanych 
wydarzeń w XX-wiecznej historii naszej 
Ojczyzny. Żołnierze Wyklęci, zwani tak-
że niezłomnymi, nie złożyli broni po 1945 
roku, prowadzili nierówną walkę z nową 
sowiecką okupacją i komunistyczną władzą 
tzw. Polski Ludowej. Wrogami nowego po-
rządku stawali się żołnierze i działacze Pol-
skiego Państwa Podziemnego. Komuniści 
nie tylko skazywali na śmierć zasłużonych 
Polski Niepodległej, ale chcieli wymazać 
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ich z pamięci Polaków. Narodowy Dzień 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych – to święto 
niezłomnych bohaterów, którzy wysoko 
wyznaczyli miarę wierności Ojczyźnie. ze-
spół redakcyjny Sp w lipsku

sP w mokrem

DZIEN BABCI I DZIADKA
W dniu 06.02.2020 w naszej szkole obcho-
dzono Dzień Babci i Dziadka. Przedszkolaki 
przygotowały piękne i wzruszające przed-
stawienie. Oprócz wspaniale wyrecyto-
wanych wierszy i zaśpiewanych piosenek 
dzieci zatańczyły krakowiaka. Oczywiście 
nie mogło zabraknąć upominków! Każda 
babcia i każdy dziadek otrzymał ręcznie ro-
bioną laurkę. (rb)

SP mOKRE DlA AFRYKI
20 lutego w naszej szkole odbył się kiermasz 
p.t.: „Wyślij pączka do Afryki”. Akcję zaini-
cjowaną przez p. Kasię Zawiślak-Kwasowiec 

wsparli słodkimi pączkami uczniowie, rodzice 
oraz spółdzielnia Dziupla. Cała społeczność 
szkolna miała okazję połączyć miłe z poży-
tecznym: delektować się pączkami oraz cha-
rytatywnie wspomóc potrzebujących. 
Pieniądze wysłane ze sprzedaży słodkości 
to posiłki dla osieroconych dzieci, to nowe 
studnie, to edukacja dla dzieci, operacje dla 
niepełnosprawnych. Ale zacznijmy od źródła, 
od pomysłodawcy:
Wszystko zaczęło się od niego – br. Benedykta 
Pączki, kapucyna, który od września 2013 r. 
przebywa na misji w Ngoundaye w Republice 
Środkowoafrykańskiej.
Serce Afryki od wielu lat targane jest wojnami. 
Od tygodni nasilają się tam ataki rebeliantów 
okupujących kraj, a niewinna krew przelewana 
jest codziennie w bratobójczych walkach.
Największe ofiary ponosi miejscowa ludność, 
a zwłaszcza niewinne dzieci, które pozbawio-
ne domu i opieki rodziców, umierają z powodu 
głodu i chorób.
Jedyną nadzieją dla nich jest pomoc misjona-
rzy. Ciepły posiłek i bezpieczne schronienie 
są szansą na przeżycie.
Dlatego br. Benedykt i misjonarze kapucyni po-
sługujący w Republice Środkowoafrykańskiej 

proszą nas o pomoc. Koszt utrzymania dziecka 
w RŚA przez jeden dzień, to zaledwie 1 zł!
To tyle, co połowa pączka!
Tak zrodził się pomysł, aby zaprosić Was – ludzi 
dobrej woli, żeby w tłusty czwartek podzielić 
się swoim pączkiem.
Pomóż nam zdobyć pieniądze na pomoc dzie-
ciom w RŚA.
Dołącz do nas. Pączkujmy razem! (www.fun-
dacja.kapucyni.pl)
Mamy nadzieje, że takie obchody Tłustego 
Czwartku staną się naszą szkolną tradycją. 
Wszystkim pączkobiorcom, a w szczególno-
ści pączkodawcom dziękujemy za wzięcie 
udziału w akcji. (Ea)

DZIEń OTWARTY W PRZEDSZKOlu
„Poznajmy się...”, aby ułatwić proces ada-
ptacji w nowym miejscu, jakim jest przed-
szkole, 21 lutego zorganizowaliśmy Dzień 
Otwarty w naszej placówce. Imprezie przy-
świecał motyw misia. Przyszli wychowan-
kowie chętnie włączali się do zajęć zorgani-

zowanych przez Panie: 
tańczyły, podskakiwały, 
wskazywały części ciała, 
śpiewały, wykonywały 
korony dla swojego ulu-
bieńca, uczestniczyły 
w zabawach ruchowych 
oraz zabawach w języku 
angielskim prowadzo-
nych przez Katarzynę 
Zawiślak – Kwasowiec. 
Podczas zabaw swobod-
nych dzieciaki miały oka-
zję poznać swoich ró-
wieśników, pobawić się 

zabawkami, zajrzeć w każdy ciekawy zaką-
tek oraz oswoić się z nowym miejscem, aby 
we wrześniu chętnie i bez obaw do niego 
wrócić. Natomiast rodzice mieli możliwość 
rozmowy między sobą oraz z paniami pra-
cującymi w grupach. Zostali również zapo-
znani z ofertą wychowawczo-dydaktyczną 
przedszkola i otrzymali materiały informa-
cyjne. Wszystkim zabawom towarzyszyła 
pani Renata Radlińska – wicedyrektor szko-
ły. Był to dzień wesoły, kolorowy i pełen 
pozytywnych wrażeń i emocji. Spotkanie 
zakończyło się misiowym poczęstunkiem – 
biszkopty z miodem oraz wręczeniem drob-
nych, ale wywołujących uśmiech na twarzy 
dzieci upominków i dyplomów, za wspól-
ną zabawę. Dzieciaczki, do zobaczenia 
we wrześniu! (J.Sz., r.b.)

SP mOKRE NA PODIum
Sukcesem dla naszej szkoły okazała 43 Edy-
cja Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Po-
żarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. 
W turnieju gminnym wzięło udział 10 szkół. 
4 marca 2020r. w świetlicy wiejskiej w Pło-
skiem odbyły się eliminacje gminne Ogól-
nopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. 

W eliminacjach gminnych udział wzięło 33 
uczniów. Uczniowie mieli do wypełnienia 
test jednokrotnego wyboru w ilości 30 pytań 
dla grupy I i 35 pytań dla grupy II. Głównym 
celem konkursu było zapoznanie dzieci i mło-
dzieży z problematyką ochrony przeciwpo-
żarowej i zasadami bezpieczeństwa pożaro-
wego. Patrycja Malinowska z klasy VIII zajęła 
I miejsce a II w swojej kategorii zajął Marcin 
Antoniuk z klasy VII. Gratulujemy! (tz)

SP W PŁoSKIeM

ZABAWA KARNAWAŁOWA
Karnawał to czas zabaw, radości i integra-
cji. Także w naszej szkole przyszedł czas 
na wspólną imprezę. 30 stycznia 2020 r. od-
była się zabawa dla młodszych i starszych 
dzieci z naszej placówki. Dla przedszko-
laków i ich kolegów z klas I-III Centrum 
Rozrywki „Grawitacja” przygotowało wie-
le atrakcji, m.in. konkursy, gry, spotkanie 
z Minionkiem, zamykanie w bańce. Były też 
pamiątkowe zdjęcia w fotobudce bańki my-
dlane i poczęstunek przygotowany przez 
rodziców. Pomysłowe stroje karnawałowe 
zostały nagrodzone przez panią Dyrektor 
drobnymi upominkami. Wszystko budziło 
wiele śmiechu i radości. Natomiast dla star-
szych klas zabawę choinkową zorganizował 
Samorząd Uczniowski Konkursy, gry i tań-
ce, oto co się działo! Sp płoskie

KONCERT DlA BABCI I DZIADZIA
30 stycznia odbył się koncert dla Babci 
i Dziadka w wykonaniu przedszkolaków 
i uczniów z klas I-III. Były piosenki, gra 
na instrumentach i układy taneczne przygo-
towane specjalnie na tę okazję. Dziadkowie 
ze wzruszeniem patrzyli na swoich wnuków 
i wnuczki, brawami dziękowali za występ. 
Dzieci obdarowały swoich dziadków wła-
snoręcznie przygotowanymi upominkami 
i laurkami z pięknymi życzeniami. Sp płoskie

NEuRODYDAKTYKA W SŁużBIE
JEJ KRólEWSKIEJ mOŚCI WIEDZY
Czym jest neurodydaktyka i jakie są jej za-
sady? Wiedzą to na pewno dwie innowa-
cyjne nauczycielki Szkoły Podstawowej im. 
Papieża Jana Pawła II w Płoskiem – Małgo-
rzata Staniak i Joanna Wałczuk-Piech. 21 
lutego 2020 r. przeprowadziły one w szkole 
nowatorską lekcję. Dlaczego innowacyjną? 
Ponieważ uczniowie zamiast siedzieć w ław-
kach, byli uczestnikami kilkugodzinnej gry. 
Gry tak pasjonującej, że nie chcieli wychodzić 
na przerwę. Dlaczego jest to metoda inno-
wacyjna? Ponieważ łączy ze sobą wszystkie 
sprzyjające uczeniu się elementy – ucznio-
wie nie są traktowani jako lepsi lub gorsi, ale 
stanowią zespół. Dostają do wykonania za-
dania nie tylko z jednego działu wiedzy, ale, 
jak w życiu, muszą odnieść się do różnych 
źródeł. To cały świat jest źródłem wiedzy, 
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zaś nauczyciel nie jest medium między wie-
dzą a mózgami uczniów, a jedynie wspiera 
umiejętności zdobywania wiedzy i kształto-
wania umiejętności. Co nowego pojawiło się 
na takich zajęciach? Przede wszystkim umie-
jętności społeczne – uczniowie mieli możli-
wość nauczyć się współpracy. Dowiedzieli 
się, w jaki sposób zbierać, selekcjonować 
i wykorzystywać informacje, wykorzystując 
potencjał każdego z uczniów. Dowiedzieli się, 
jakie mają mocne strony oraz ile można osią-
gnąć, pracując w grupie zdobywającej skarb. 
Innowacyjna lekcja przeprowadzona była 
jako lekcja otwarta dla nauczycieli tej szko-
ły. Zdumiewające efekty są wynikiem faktu, 
że elementy wiedzy są tutaj niejako dodat-
kiem do umiejętności wychowawczych takich 
jak kreatywność, asertywność, umiejętność 
skutecznej komunikacji i pracy w grupach 
zadaniowych. Gra ta nawiązywała do tematu 
zdrowego żywienia w związku z powyższym 
zarówno zadania matematyczne, jak i poloni-
styczne dotyczyły uczt, jedzenia i żywności. 
Uczniowie wyszukiwali informacji na temat 
tekstów kultury oraz motywów związanych 
z jedzeniem, jednocześnie ucząc się logiczne-
go myślenia i dedukcyjnego podejścia, a obli-
czając proporcje uczyli się konstruować od-
powiednie przepisy. Wykorzystując wiedzę 
dotyczącą budowy składniowej wypowiedzi, 
ich funkcji i celu tworzyli gatunki użytkowe. 
Wielką pomocą było tutaj uzyskiwanie infor-
macji ze wszystkich dostępnych źródeł oraz 
posługiwanie się technologią komputerową 
i internetem. Sp płoskie

GOŚCIE Z uKRAINY
W dniach 13–14 lutego 2020 roku do Szkoły 
Podstawowej w Płoskiem przyjechała sied-
mioosobowa delegacja z Klubu Młody Tech-
nik z Nietyszyna na Ukrainie. Nietiszyn – 
to miasto oddalone około 300km na wschód 
od Zamościa, na trasie do Tarnopola. Liczy 
około 38 000 mieszkańców, w większości 
zatrudnionych w Chmielnickiej Elektrow-
ni Atomowej, leżącej w południowej części 
miasta. Klub Młody Technik zrzesza ponad 
300 dzieci i młodzieży działających w kilku 
sekcjach klubu. Z propozycją współpracy 
wystąpił Mykola Ivanchykhin – prezes Ukra-
ińskiej Federacji Radioorientacji i Liudmyla 
Panchuk – kierownik sekcji sportów łącz-
ności Klubu Młody Technik w Nietiszynie. 
Te osoby od wielu lat przyjeżdżają wraz 
z czołowymi zawodnikami na zawody Radio-
orientacji Sportowej – Memoriał im. Zdzi-
sława Strzemiecznego i Bieg Huberta, orga-
nizowane przez Uczniowski Klub Sportowy 
Azymut – Gmina Zamość. Stronę ukraińską 
reprezentował Dyrektor Klubu Mykołaj 
Zaremskij. Spotkanie swoją obecnością za-
szczycił Wójt Gminy Zamość Ryszard Gli-
wiński. Naszą Szkołę reprezentowała Pani 
Dyrektor Jolanta Adamczuk oraz kadra: Le-
szek Stankiewicz, Anna Borkowska, Joanna 

Wałczuk – Piech. Bibliotekę Publiczną Gmi-
ny Zamość reprezentowała Pani Dyrektor 
Elżbieta Stankiewicz. Nasze spotkanie miało 
na celu zapoznanie się kadry pedagogicznej, 
działaczy klubu i organizacji społecznych, 
aby docelowo organizować wymianę dzieci 
i młodzieży o podobnych zainteresowaniach 
historycznych, patriotycznych, sportowych, 
technicznych, kulturalnych. Sp płoskie

KONCERT DlA BABCI I DZIADZIA
30 stycznia w Szkole Podstawowej w Pło-
skiem odbył się koncert dla Babci i Dziadka 
w wykonaniu przedszkolaków i uczniów 
z klas I-III. Były piosenki, gra na instrumen-
tach i układy taneczne przygotowane spe-
cjalnie na tą okazję. Dziadkowie ze wzrusze-
niem patrzyli na swoich wnuków i wnuczki, 
brawami dziękowali za występ. Dzieci ob-
darowały swoich dziadków własnoręcznie 
przygotowanymi upominkami i laurkami 
z pięknymi życzeniami.

ZABAWA KARNAWAŁOWA
Karnawał, czas zabaw, radości i integracji. 
Także w Szkole Podstawowej w Płoskiem 
przyszedł czas na wspólną imprezę. 30 
stycznia odbyła się zabawa dla młodszych 
i starszych dzieci z naszej placówki. Dla 
przedszkolaków i ich kolegów z klas I-VIII 
Centrum rozrywki „Grawitacja” przygoto-
wała wiele atrakcji, m.in. konkursy, gry, spo-

tkanie z Minionkiem, zamykanie w bańce. 
Były też pamiątkowe zdjęcia w fotobudce 
bańki mydlane i poczęstunek przygotowa-
ny przez rodziców. Pomysłowe stroje kar-
nawałowe zostały nagrodzone przez panią 
Dyrektor drobnymi upominkami. Wszystko 
budziło wiele śmiechu i radości. Samorząd 
Uczniowski zorganizował zabawę choinko-
wą dla starszych klas. Konkursy, gry i tańce, 
oto co się działo!

ŚWIęTO BABCI I DZIADKA
W tym szczególnym dniu 14. 02. 2020 roku 
dzieci z oddziałów przedszkolnych oraz 
uczniowie klas I – III zaprosiły swoje babcie 

i dziadków do szkoły. Pani dyrektor Ewa Szy-
kuła bardzo gorąco powitały wszystkich ze-
branych gości: licznie zgromadzone babcie, 
dziadków oraz przedstawicieli władz powia-
tu i gminy pana Konrad Dziubę, Małgorzatę 
Soboń, Wojciecha Suchowicza, Sylwestera 
Dobromilskiego. Następnie kolejne grupy 
wnucząt przedstawiły przygotowany pro-
gram artystyczny. Mali artyści z przejęciem 
odtwarzali swoje role oraz układy taneczne, 
a uczestnicy uroczystości ze wzruszeniem 
odbierali czułe słowa, kierowane pod ich ad-
resem. Po wspólnym odśpiewaniu „Sto lat” 
głos zabrała pani dyrektor Ewa Szykuła oraz 
przybyli goście, by złożyć życzenia. W imie-
niu babć i dziadków podziękowała wyko-
nawcom złożyła pani Anna Tyszko. Na za-
kończenie niecodziennych gości zaproszono 
na słodki poczęstunek, a wnuczęta wręczyły 
pamiątkowe upominki. Był to dzień pełen 
uśmiechów, wzruszeń, łez i radości, który 
na długo pozostanie w pamięci zarówno 
wnucząt jak i dziadków.

DZIEń BAŚNI
Podstawa programowa w nowoczesny spo-
sób? Oto kolejna próba realizacji w sposób 
odbiegający od siedzenia w ławkach. Tym 
razem do boju ruszyły motywy baśniowe. 
Samorząd uczniowski wraz z opiekunem 
Joanną Wałczuk-Piech przygotował szkol-
ną grę „Dzień baśni”. Każda klasa pod czuj-

nym okiem wychowawcy zaprezentowała 
wszystkim uczniom szkoły wylosowaną 
przez siebie baśń. Grupy przychodzące kolej-
no na prezentację zapoznawały się z treścią 
baśni i inscenizacją z nią związaną. Następnie 
wykonywały zadania różnego rodzaju oraz 
odpowiadały na pytania testu związanego 
z baśniami. Całość zakończyła ewaluacja 
w formie ankiety i rozdanie nagród dla klas, 
które przygotowały najbardziej atrakcyjne 
spektakle. Sp płoskie

ŚWIATOWY DZIEń KOTA
Szkoła Podstawowa w Płoskiem przyłączyła 
się do obchodów Światowego Dnia Kota, któ-

SP w Płoskiem
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ry przypada 17 lutego. Organizatorem wyda-
rzenia była Pani Edyta Zając, szkolna biblio-
tekarka, która zaprosiła dzieci do wspólnego 
celebrowania tego dnia w kilku formach. Jest 
to święto, które ma na celu podkreślić zna-
czenie kotów w życiu człowieka, niesienie po-
mocy wolno żyjącym i bezdomnym zwierza-
kom, które miały kiedyś dom, ale go straciły, 
a także uwrażliwienie ludzi na często trudny 
koci los. Zapoczątkowane we Włoszech 
w 1990 roku do Polski dotarło w 2006 roku. 
Świętowanie Dnia Kota w Płoskiem podzie-
lone zostało na kilka bloków. Pierwszy etap 
to konkurs plastyczny. Należało wykonać 
pracę dowolną techniką w formacie A4, któ-
ra przedstawiała wymarzonego kota, kota 
z bajki lub osobistego kota. Wystawie prac 
w szkolnym holu towarzyszyła prezentacja 
żywych kotów. Każdy kto chciał zaprezento-
wać swoje zwierzątko mógł tego dnia przyjść 
z nim do szkoły i przedstawić wszystkim 
swojego pupila. Po prezentacji Pani Edyta 
zaprosiła do biblioteki na lekcję biblioteczną, 
gdzie dzieci mogły zapoznać się z literatu-
rą, w której występują koty. Pani Edyta za-
prezentowała między innymi takie pozycje: 
„Chory kotek”, „Kot w butach”, „Kot Bob i ja”, 
„O krakowskich psach i kleparskich kotach”, 
„Zwierzęta dżungli”, „Cukierku, Ty łobuzie”, 
a także wiersze i rymowanki o kotach oraz 
serię książek z cyklu „Zaopiekuj się mną”, 
gdzie głównymi bohaterami są właśnie kotki. 
Ostatnim etapem tego dnia było własnoręcz-
ne wykonanie balonowego kota. Z długich 
balonów z pomocą Pani Edyty każde dziecko 
zrobiło swojego kotka, którego mogło zabrać 
do domu. Za prace plastyczne każdy otrzy-
mał słodki upominek. Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom i zapraszamy do udziału w kolej-
nych wydarzeniach. Sp płoskie

INNOWACJA PEDAGOGICZNA
„mAGICZNA mOC BAJEK”
W roku szkolnym 2019/2020 Szkoła Podsta-
wowa w Płoskiem realizuje innowację peda-
gogiczną „Magiczna moc bajek”, której wyra-
zem jest bajkowa podróż do krainy wartości 
i dziecięcej wyobraźni oraz rozwijanie kom-
petencji czytelniczych. Innowacja oparta 
jest o Międzynarodowy Projekt Czytelniczy 
„Magiczna moc bajek”. Organizatorem Pro-
jektu jest Bajkowe Prywatne Przedszkole 
w Jaśle. Głównym celem Projektu jest pro-
mowanie wśród dzieci czytania bajek i ba-
śni jako sposobu na ich rozwój, kształcenie, 
zdobywanie wiedzy i wychowanie szczęśli-
wego człowieka oraz kształtowanie postaw 
społecznych u dzieci w wieku przedszkol-
nym wobec osób z niepełnosprawnością. 
Innowacja jest odpowiedzią na realizację 
podstawowych kierunków polityki oświa-
towej Ministerstwa Edukacji Narodowej 
w roku szkolnym 2019/2020 oraz założeń 
podstawy programowej wychowania przed-
szkolnego. Realizowana jest przez 3 grupy 

przedszkolne i klasę I SP Płoskie. W I seme-
strze 2019–2020 zrealizowano następujące 
tematy: „Szanuję drugiego człowieka”, „Kto 
to jest Przyjaciel? ” „Czy inny znaczy gorszy”, 
„Magiczne słowa i gesty”, „Czy warto kła-
mać? ”. Działania innowacyjne będą realizo-
wane do maja 2020r. Dotychczasowe dzia-
łania czytelnicze pozwoliły dzieciom nabyć 
nowe umiejętności społeczne i emocjonalne, 
oraz umożliwiły najmłodszym łatwiejsze 
identyfikowanie swoich przeżyć. Czytanie 
uczy ich odróżniania dobra od zła, dostarcza 
pozytywnych wzorców, wpływa na rozwój 
uczuć i zachęca do refleksji nad konsekwen-
cjami własnych słów i czynów. Odpowiednio 
dobrana literatura dziecięca wzbogaca ich 
wiedzę, rozwija intelekt, a także jest źródłem 
rozrywki i zabawy. Sp płoskie

WIZYTA W TEATRZE lAlEK
Nie lada atrakcją dla najmłodszych uczniów 
Szkoły Podstawowej w Płoskiem okazała 
się jednodniowa wizyta w Lublinie, gdzie 
grupa przedszkolna „Biedronki” wraz z ko-
legami z klasy I i II obejrzała przedstawienie 
pt. „Arabela”. Adaptacja teatralna przenosi 
zdarzenia znane z czechosłowackiego seria-
lu dla młodzieży pt. „Arabela” we współcze-
sne realia. Przewodnikami po świecie staje 
się dwójka dzieci Jasiek i Marzenka, którzy 
chodzą do klasy IIIc. Jamnik Pajda znajduje 
w ogródku magiczny dzwoneczek. Tata Jaś-
ka aktor teatralny Karol Majer za pomocą 
dzwoneczka przyzywa Czarodzieja Rum-
buraka, który spełni każde życzenie Pana 
Majera… To spotkanie uruchamia lawinę 
fantastycznych zdarzeń. Przedstawienie bar-
dzo spodobało się małym widzom. Wizytę 
w teatrze zapamiętają na długi czas. Wizytę 
w Lublinie zakończyliśmy krótkim spacerem 
po Starym Mieście w Lublinie. Uczniowie 
poznali tez legendę związaną z koziołkiem 
z herbu miasta. Sp płoskie

PIERWSZA POmOC
Szkoła Podstawowa w Płoskiem gościła 
w lutym specjalistów w zakresie pierwszej 
pomocy. Pokazy szkoleniowe tej niezwykle 
cennej umiejętności przeprowadzone zo-
stały 21 lutego 2020 r. w ramach akcji „Ra-
tujemy – uczymy ratować”. Pokaz zorgani-
zowany został w szkolnej sali gimnastycznej, 
natomiast instruktorami tego dnia byli: Pa-
weł Gerej – ratownik drogowy z Roztoczań-
skiej Grupy Ratowników Drogowych oraz 
Izabela Czerniawska – wolontariuszka z kl. 
VIII SP nr 10 w Zamościu. W pokazie uczest-
niczyły po dwie klasy zaczynając od naj-
młodszych uczniów. Dzieci dowiedziały się, 
co po kolei robić, aby pomóc drugiej osobie, 
ćwiczyły na fantomie masaż serca w rytm 
piosenki zespołu Bee Gees – „Stayin` alive”. 
Dzieci z wielkim zainteresowaniem słuchały 
naszych wykładowców, ćwiczyły zgłoszenie 
na 112, praktykowały resuscytację. Okazało 

się, że niektórzy starsi uczniowie są członka-
mi młodzieżowej drużyny pożarniczej przy 
OSP w Płoskiem i nie jest to ich pierwsze 
spotkanie z zagadnieniem pierwszej pomocy. 
Dla klasy ósmej natomiast był to praktyczny 
test umiejętności w ramach lekcji z Edukacji 
dla bezpieczeństwa. Sp płoskie

sP w PniÓwku

KlASA VIII W ZESPOlE SZKóŁ
DRZEWNYCH I OCHRONY
ŚRODOWISKA W ZWIERZYńCu
Zbliża się czas, kiedy nasi ósmoklasiści będą 
musieli ostatecznie się zdecydować, do ja-
kiej szkoły zechcą pójść po zakończeniu na-
uki w podstawówce. Staramy się im w tym 
pomóc poprzez zajęcia z doradztwa zawo-
dowego. Jednym ze sposobów przybliżania 
uczniom możliwości wyboru jest organizo-
wanie wycieczek do różnych szkół średnich 
na Zamojszczyźnie. W piątek 31 stycznia 
ósma klasa pod opieką pana Mirosława Trze-
śniowskiego wybrała się wraz z rówieśnika-
mi ze szkół w Białowoli i Lipsku do Zespołu 
Szkół Drzewnych i Ochrony Środowiska 
w Zwierzyńcu. Nasi uczniowie rozpoczęli 
tę wizytę od udziału w uroczystości podsu-
mowania dziesięciolecia uczestnictwa szko-
ły w programie Erasmus. Dyrektor szkoły 
przypomniał z jakimi krajami współpraco-
wała szkoła, ilu uczniów i nauczycieli wzięło 
udział w wakacyjnych praktykach w Hiszpa-
nii, Wielkiej Brytanii oraz Niemczech oraz 
jakie kwoty euro udało się na ten cel pozy-
skać. Fakt, że jedynym warunkiem takiego 
wyjazdu jest egzamin ze znajomości angiel-
skiego, powinien być dla naszych uczniów 
dodatkową motywacją do uczenia się tego 
języka. Młodzież biorąca udział w „Projekcie 
Sewilla, Portsmouth, Lipsk 2019” otrzymała 
z rąk głównego gościa uroczystości staro-
sty zamojskiego pana Stanisława Grześki 
Certyfikaty Uczestnictwa i Dokumenty 
Europass – Mobility. Pan starosta podczas 
swej przemowy dostrzegł również naszą 
obecność, nawiązując do swoich związków 
z oświatą w Gminie Zamość. Jako goście 
tej uroczystości zostaliśmy poczęstowani 
pysznym tortem. Po tych przyjemnościach 
uczniowie klasy ósmej wzięli udział w kilku 
warsztatach przedmiotowych. Najpierw od-
wiedzili pracownię geodezyjną, gdzie mogli 
przyjrzeć się pracy na nowoczesnym sprzę-
cie ułatwiających fachowe pomiary. Naj-
bardziej podobał się pokaz wykorzystania 
w geodezji drona. Kolejne warsztaty odbyły 
się w stolarni. Ósmoklasiści pod czujnym 
okiem uczniów ze Zwierzyńca zmontowali 
z drewna zgrabne karmniki. Gotowy pro-
dukt wraz z breloczkiem-poziomicą każdy 
otrzymał w prezencie. Potem udaliśmy się 
do pracowni biologiczno-chemicznej, gdzie 
zademonstrowano nam pracę rozmaitych 
urządzeń do pomiaru hałasu czy kwasowo-
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ści roztworu. Uczniowie mogli pobawić się 
mikroskopami i obejrzeć pracę mikroskopu 
podłączonego do projektora. Ciekawe były 
też doświadczenia chemiczne zaprezento-
wane przez miejscowe uczennice. Kolejnym 
odwiedzonym miejscem była pracownia in-
formatyczna. Tam nasi uczniowie obejrzeli 
działanie drukarki 3D, poćwiczyli montaż 
i demontaż komputera. Ostatnim miejscem, 
które zwiedziliśmy, była hala sportowa. 
Dzięki panu Piotrowi Szklarzowi, uczące-
mu też wychowania fizycznego w Szkole 
Podstawowej w Lipsku, mogliśmy obejrzeć 
obszerną salę gimnastyczną, szatnie z prysz-
nicami, zaplecze nauczycieli w-f, no i przede 
wszystkim świetnie wyposażoną siłownię. 
Nasi uczniowie odpowiednio instruowani 
i asekurowani przez pana nauczyciela w-f 
chętnie spróbowali swych sił na niektórych 
urządzeniach. Tę część wizyty w Zwierzyńcu 
najtrudniej było skończyć. Trzeba przyznać, 
że tutejszy Zespół Szkół Drzewnych i Ochro-
ny Środowiska bardzo się naszym uczniom 
podobał i warto organizować w ramach do-
radztwa zawodowego podobne wycieczki. 
Dziękujemy pani pedagog Joannie Boro-
wiec- Szkolarz za umożliwienie pobytu w tej 
szkole. mirosław trześniowski

SuKCES mAGDAlENY PYŚ!
Magdalena Pyś uczennica klasy VII ze  
Szkoły Podstawowej w Pniówku została 
finalistką Wojewódzkiego Konkursu Przed-
miotowego z Języka Angielskiego organizo-
wanego przez Lubelskiego Kuratora Oświa-
ty. Magda pracowała pod kierunkiem pani 
Doroty Wybranowskiej – nauczycielki języ-
ka angielskiego. Gratulacje!

BRAWO DlA mŁODEJ ARTYSTKI!
5-letnia Maja Karchut z oddziału przedszkol-
nego w Szkole Podstawowej w Pniówku zdo-
była nagrodę w Ogólnopolskim Konkursie 
Plastycznym „Anioł w za dużych butach” or-
ganizowanym przez Przedszkole nr 12 w Za-
mościu. Na konkurs nadesłano 487 prac z 68 
placówek z całego kraju. Komisja przyznała 
10 nagród równorzędnych, w tym jedną dla 
naszej Mai. Gratulacje! Młoda plastyczka pra-
cowała pod kierunkiem pani Aliny Korneluk.

SuKCESY mATEmATYCZNE
Uczennica z klasy II Magdalena Kudyk ze Szko-
ły Podstawowej w Pniówku zdobyła tytuł lau-
reata w Ogólnopolskim Konkursie z Matema-
tycznym Synapsik „MEN” uzyskując prawie 
maksymalną liczbę punktów (66pkt/68pkt). 
Pozostali uczestnicy klasy II: Paulina Puhacz, 
Zuzanna Kukiełka, Julia Zielonka oraz Szymon 
Włoch również zostali również laureatami, 
uzyskując minimalnie niższe wyniki od Ma-
dzi. Konkurs stanowi ciekawe uzupełnienie 
zajęć oraz cenną informację zwrotną, zarów-
no dla nauczycieli jak i uczniów o aktualnym 
poziomie wiedzy uczestników. Testy konkur-

sowe dla poszczególnych klas są przygoto-
wywane przez zespół ekspertów w oparciu 
o obowiązującą podstawę programową. Przy 
ich tworzeniu autorzy bazują na wszystkich 
dostępnych i wykorzystywanych w szko-
łach podręcznikach wiodących wydawnictw 
na rynku. Należy dodać, że drugoklasiści pra-
cowali pod kierunkiem nauczycielki pani Wie-
sławy Gawlik. Gratulacje! alina Korneluk

SuKCES OSKARA
31 stycznia 2020r. w Książnicy Zamojskiej 
im. S. K. Zamoyskiego w Zamościu odby-
ło się spotkanie podsumowujące akcję 
„O morzu i nie tylko z przedszkolakami”. 
Organizatorami byli Książnica Zamojska 
oraz Zamojska Grupa Morska. W 2019 roku 
odbyło się 14 spotkań z Panią Janiną Gąsio-
rowską w przedszkolach. Spotkanie takie 
odbyło się również w naszym przedszkolu. 
Prowadzonej akcji towarzyszył konkurs 
na wykonanie najciekawszej pracy plastycz-
nej. Inspiracją były opowiadania o morzu, 
pracy marynarzy, ciekawostki związane z hi-
storią statku m/s „Ziemia Zamojska” oraz ce-
remoniałem związanym z jego chrztem. Na-
leży dodać, że Pani Gąsiorowska jest Matką 
Chrzestną w/w statku. Podczas podsumo-
wania akcji miało miejsce wręczenie nagród 
autorom najciekawszych prac plastycznych, 
a także prezentacja książki „O morzu i nie 
tylko z przedszkolakami”, w której zawarte 
są opowieści Pani Janiny Gąsiorowskiej oraz 
nagrodzone prace przedszkolaków. Wśród 
prac młodych artystów znalazła się również 
praca Oskara Jargieło z oddziału przed-
szkolnego ze szkoły w Pniówku. Oskarowi 
serdecznie gratulujemy. anna Cirut

ADOPTOWAlI HOCKEY luNE!
W związku z ostatnimi falami pożarów, któ-
re miały miejsce na kontynencie australij-
skim, wiele gatunków roślin i zwierząt ule-
gło degradacji. Wśród zwierząt najbardziej 
poszkodowanymi gatunkami były kangury 
i niedźwiedzie koala. Jednak znaleźli się lu-
dzie dobrego serca, którzy ruszyli na pomoc 
rannym zwierzętom. Utworzono specjalne 
kliniki, w których leczone i rehabilitowane 
są poszkodowane zwierzęta. Jak wiadomo 
opieka nad zwierzętami wymaga sporo cza-
su, cierpliwości oraz 
pieniędzy. Uczniowie 
naszej szkoły nie pozo-
stali obojętni i postano-
wili pomóc w finanso-
waniu leczenia zwierząt 
poprzez udział w tzw. 
„e-adopcji”. Zaadopto-
wali przez Internet sa-
micę koala o wdzięcznej 
nazwie Hockey Luna, 
która została uratowana 
z płonącego lasu i obec-
nie przebywa w szpitalu 

„Koala Hospital Port Macquarie” w Nowej 
Południowej Walii, w Australii. Adopcja 
kosztowała 40 dolarów australijskich, czyli 
109 zł i 55gr (roczna opłata). Na potwierdze-
nie szkoła otrzymała specjalny certyfikat 
adopcji ze zdjęciem zaadoptowanego misia. 
Aby uzbierać kwotę potrzebną do zaadop-
towania zwierzęcia, zorganizowano szkolną 
kawiarenkę, która działała przez 3 dni (3–5 
lutego 2020r.), sprzedając upieczone przez 
rodziców słodkości. W ten sposób uzbierano 
470 zł i 50gr. Ponieważ uzbierana kwota prze-
wyższyła koszt adopcji, postanowiono resztę 
pieniędzy przekazać na konto fundacji „Sie-
pomaga”. Nad całą akcją czuwała pani Dorota 
Wybranowska – opiekun Szkolnej Grupy Wo-
lontaryjnej. Warto dodać, że przy okazji akcji 
e-adopcji uczniowie mogli poszerzyć swoją 
wiedzę na temat gatunku niedźwiedzia – ko-
ali. Uczennica klasy V, Zofia Ziemińska wraz 
ze swoją mamą wykonały 2 edukacyjne plaka-
ty, które nawiązywały do wyżej wymienionej 
akcji. Uczniowie dowiedzieli się na przykład, 
że gatunek koala jest pod ochroną. W imieniu 
Szkolnej Grupy Wolontaryjnej serdecznie 
dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się 
do sukcesu naszej akcji.

sP w ZAwADZie

ZABAWA CHOINKOWA
W środę, 12 lutego 2020 r. w Szkole Podsta-
wowej im. Marii Konopnickiej w Zawadzie 
odbyła się choinka noworoczna. W zabawie 
tanecznej oraz poczęstunku przygotowa-
nym przez rodziców uczestniczyli uczniowie 
wszystkich oddziałów. Impreza podzielona 
została na trzy części. Jako pierwsze bawiły 
się dzieci z oddziałów przedszkolnych, następ-
nie klas I – III, a wieczorem uczniowie z klas IV 
– VIII. Salę udekorował Samorząd Uczniowski 
w duchu zabawy karnawałowej. Oprawę mu-
zyczną zapewnił rodzic, Pan Marcin Kozyr-
ski. Społeczność szkolna serdecznie dziękuje 
za zaangażowanie wszystkim, którzy włączyli 
się w organizację tej uroczystości. Sp zawada

WAlENTYNKI W NASZEJ SZKOlE
W dniu 14 lutego 2020 roku w Szkole Pod-
stawowej im. Marii Konopnickiej w Zawadzie 
obchodziliśmy Dzień Świętego Walentego, 

SP w Zawadzie
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w którym przekazaliśmy życzenia tym oso-
bom, które darzymy przyjaźnią i sympa-
tią. Organizatorem imprezy był Samorząd 
Uczniowski pod opieką Pani Grażyny Firek. 
Już od rana panował u nas specyficzny, pe-
łen uniesienia nastrój – zaobserwować moż-
na było odświętny wystrój sal, znaczną ilość 
czerwonych serduszek oraz inne ozdoby ko-
jarzące się z miłością i zakochaniem. W dniach 
10–14 lutego funkcjonowała Poczta Walen-
tynkowa, gdzie można było wrzucić walen-
tynkowe wyznania, które 14 lutego na dłu-
giej przerwie uczniowie klas 4–8 otrzymali 
od szkolnego listonosza. Wszystkie kartki, li-
sty i liściki przyniosły obdarowywanym, jak 
i obdarowującym wiele radości. Nie zabrakło 
również wyrazów sympatii pod adresem dy-
rekcji szkoły, nauczycieli i wychowawców. 
Wyjątkowo starannie zaplanowano miejsce 
do upamiętnienia tych miłych chwil w postaci 
zdjęć z otrzymanymi wyrazami sympatii. Ten 
dzień ma przypominać nam o tym, co jest 
w życiu najważniejsze – o miłości i pozwa-
la zastanowić się nad nią, a w plastikowym, 
symbolicznym serduszku dostrzec coś więcej 
niż tylko przedmiot. Sp zawada

„NA WESOŁO” W SP W ZAWADZIE
05.02.2020r. gościliśmy w szkole Podsta-
wowej im. Marii Konopnickiej w Zawadzie 
wyjątkowego gościa – Klauna Waldusia. Za-
prezentował on pouczający i pełen humoru 
program pod hasłem: „Żyj wesoło-żyj koloro-
wo, dzień bez uśmiechu – to dzień stracony”. 
Podczas występu klaun czarował, rozśmie-
szał, rozbawiał swoimi ciekawymi sztucz-
kami oraz scenkami. Angażował do zabawy 
również uczniów, nagradzając ich za występ 
słodkimi upominkami. Dziękujemy Klaunowi 
Waldusiowi za bardzo interesujący i humo-
rystyczny program. Sp zawada

DZIEń NA lODOWISKu
W czwartek, 6 lutego 2020 roku klasy VII i VIII 
ze Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnic-
kiej w Zawadzie pod opieką p. Grażyny Firek 
i p. Kingi Dobromilskiej udały się na zamojskie 
lodowisko. Celem wycieczki było propago-
wanie łyżwiarstwa jako formy aktywnego 
spędzania czasu wolnego, nauka i doskonale-
nie umiejętności jazdy na łyżwach, rozwijanie 
indywidualnych zainteresowań, integracja 
zespołów klasowych oraz oczywiście dobra 
zabawa. Uczniowie chętnie poddali się łyż-
wiarskim szaleństwom. Był to dla wielu osób 
sprawdzian swoich możliwości, mimo że nie-
którzy mieli po raz pierwszy na nogach łyżwy. 
Można było zauważyć, że młodzież, bardziej 
obeznana z tą formą aktywności lub ci, którzy 
jeżdżą na rolkach, świetnie radzili sobie pod 
względem techniki i umiejętności. Nie obyło 
się jednak bez upadków, czasem przydała się 
koleżeńska pomoc. To była prawdziwa frajda, 
wszyscy bawili się znakomicie i planowali już 
następny wyjazd. Sp zawada

PRZEDŚWIĄTECZNA AKCJA
SZKOlNEGO KOŁA WOlONTARIATu
Przed świętami Bożego Narodzenia Szkol-
ne Koło Wolontariatu działające w Szkole 
Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Za-
wadzie przyłączyło się do akcji robienia kar-
tek świątecznych z życzeniami dla chorych 
przebywających w czasie świat w zamojskim 
szpitalu. Akcja organizowana była przez Za-
mojski Dom Kultury. Uczniowie, dzieci i na-
uczyciele naszej szkoły chętnie przyłączyli 
się do tak szczytnego celu i własnoręcznie 
wykonali kartki z życzeniami dodającymi 
otuchy i odpędzającymi smutki pacjentów. 
Do Szpitala Jana Pawła II trafiło 26 kartek 
z naszej szkoły. Bardzo serdecznie dziękuje-
my wszystkim za włączenie się w akcję, któ-
ra przyniosła wiele wzruszeń, ale i radosnych 
momentów. Sp zawada

SP W żDANoWIe

WAlENTYNKOWY DZIEń BABCI I DZIADKA
Dnia 14 lutego 2020 r. w dzień św. Walen-
tego w Szkole Podstawowej w Żdanowie 
miało miejsce wyjątkowe wydarzenie – Wa-
lentynkowy Dzień Babci i Dziadka. Występ 
z tej okazji przygotowali najmłodsi wycho-
wankowie naszej szkoły – dzieci z czterech 
oddziałów przedszkolnych 
– „Żabki”, „Skrzaty”, „Bie-
dronki” i „Pszczółki”. Ar-
tystycznym poczynaniom 
wnuków z wielkim wzrusze-
niem przyglądały się Babcie 
i Dziadkowie. W uroczysto-
ści uczestniczyła również 
pani Dyrektor Anna Ko-
walczyk, pani wicedyrektor 
Marzena Wróbel oraz za-
proszeni goście: Zastępca 
Wójta Gminy Zamość – pan 
Konrad Dziuba, przewod-
niczący Rady Gminy Za-
mość – pan Wojciech Suchowicz oraz Pro-
boszcz Parafii św. Stanisława w Żdanowie 
– Ksiądz Jacek Rak. Przedszkolaki stanęły 
na wysokości zadania. Nie tylko pięknie wy-
glądały, ale i świetnie zaprezentowały swoje 
umiejętności. Dzieci zaśpiewały piękne pio-
senki o drogich Babciach i kochanych Dziad-
kach. Recytowały wierszyki – jedne głośno 
i wyraźnie, inne trochę ciszej i nieśmiało, ale 
wszystkie z ogromną miłością płynącą z ma-
łych serduszek. Zaprezentowały się również 
we wspólnym tańcu. Na koniec dzieci wy-
śpiewały gromkim głosem życzenia stu 
lat i obdarowały gości przygotowanymi 
prezentami. Życzenia Dziadkom i Babciom 
naszych przedszkolaków złożył również 
Zastępca Wójta Gminy Zamość pan Kon-
rad Dziuba. Święto Babci i Dziadka zakoń-
czyło się wspaniałym poczęstunkiem przy 
kawie i herbacie, przygotowanym przez 
naszych niezawodnych Rodziców, którzy 

aktywnie włączyli się w organizację tego 
wyjątkowego święta. Wszystkim Babciom 
i Dziadkom naszych podopiecznych jesz-
cze raz składamy najserdeczniejsze życze-
nia i gratulujemy wspaniałych wnuków! 
zespół Wychowania przedszkolnego

mOBIlNE OCEANARIum W żDANOWIE
W lutym do dzieci z oddziałów przedszkol-
nych zawitało Mobilne Oceanarium, które 
zabrało naszych milusińskich w niezwykłą 
podwodną podróż. W specjalnej kopule wy-
świetlona została prezentacja 3D. Przed-
szkolaki mogły w niej odnieść wrażenie, 
że przebywają na dnie oceanu. A to wszystko 
za sprawą pływających wokół mieszkańców 
mórz i oceanów. Dzieci zobaczyły także 
fascynujące rafy koralowe. Ta inspirująca 
podwodna podróż była dla nich niezapo-
mnianym przeżyciem oraz bogatym źródłem 
wiedzy o zwierzętach morskich. zespół Wycho-
wania przedszkolnego

Z WIZYTĄ W TEATRZE
Dnia 21 lutego dzieci z oddziałów przed-
szkolnych ze Szkoły Podstawowej w Żdano-
wie wybrały się do Zamojskiego Domu Kul-
tury i tam obejrzały sceniczną wersję baśni 
pt.,, Jaś i Małgosia”, na której wychowały się 

całe pokolenia. Emocji było co nie miara, tym 
bardziej, że dla niektórych maluchów była 
to pierwsza tak poważna przygoda. Dzieci 
doskonale wiedziały, jak należy się zachowy-
wać w teatrze. Uważnie oglądały poczynania 
aktorów na scenie, którzy zabrali młodych 
widzów do tajemniczego lasu, w którym 
odkryli smakowitą chatkę z pierników 
i poznali jej przebiegłą właścicielkę – Babę 
Jagę. Zagubione rodzeństwo przeżyło wraz 
z dziećmi niezapomnianą przygodę w leśnej 
krainie – szukali drogi do domu i sposobu, 
by wydostać się z rąk niedobrej czarowni-
cy. Na szczęście, dzięki rezolutnej Małgosi 
i pomocy dobrego ducha lasu wszystko, jak 
na bajkę przystało, skończyło się dobrze. 
Leśna wyprawa z Jasiem i Małgosią nauczyła 
młodych widzów jak przezwyciężyć własne 
strachy i słabości. Utwierdziła też w przeko-
naniu, że zawsze warto mieć marzenia i wie-
rzyć w siebie. zespół Wychowania przedszkolnego

SP w żdanowie
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gminnA gAlA sPortu
W czwartkowe popołudnie 20 lutego br. w świetlicy wiejskiej w Białowoli odbyła się Gminna Gala Sportu 
– wręczenie nagród za osiągnięte wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności sportowej za 2019 rok. 
Zostały one przyznane na podstawie uchwały Nr XIV/134/19 Rady Gminy Zamość z dnia 28 listopada 2019 
r. w sprawie nagród i wyróżnień przyznawanych przez Gminę Zamość za osiągnięte wyniki sportowe oraz 
osiągnięcia w działalności sportowej.

Do dnia 31 stycznia br. wpłynęło 114 
wniosków o ich przyznanie. Po rozpatrze-
niu i ocenie wniosków pod względem for-
malnym i merytorycznym, komisja powo-
łana przez Wójta Gminy Zamość  zareko-
mendowała do wyróżnienia i przyznania 
nagród  110 wniosków. Nagrody finanso-
we i rzeczowe są przyznawane dla miesz-
kańców Gminy Zamość oraz ich trenerów 
w dyscyplinach sportowych uczestni-
czących w systemie współzawodnictwa 
sportowego dzieci  i młodzieży prowa-
dzonym przez ministra właściwego d/s 
sportu oraz w dyscyplinach sportowych, 
dla których organizatorem są: Ludowe 
Zespoły Sportowe oraz Szkolny Związek 
Sportowy.  Podstawę ustalenia wysokości 
nagrody czy wyróżnienia stanowi kwota, 
określana w rozporządzeniu Rady Mini-
strów w sprawie minimalnego wynagro-
dzenia za pracę obowiązującego w roku 
uzyskania prawa do nagrody.
Na początku wydarzenia wszyscy zebrani 
z zaciekawieniem wysłuchali i obejrze-
li prezentację  pana Józefa Kwaśniaka,  
mieszkańca Mokrego,  który opowiedział 
o swoich  ryzykownych pasjach związa-
nych z wyprawami wysokogórskimi. 
W ramach podziękowania za uświetnienie 
uroczystości stosowny dyplom i puchar, 
wraz z życzeniami sukcesów podczas ko-
lejnych wyjazdów, panu Józefowi wręczy-

li Wójt Gminy Zamość Ryszard Gliwiński 
oraz Przewodniczący Rady Gminy Za-
mość Wojciech Suchowicz. 
Po krótkim przedstawieniu realizacji 
zadań Gminy Zamość z zakresu „upo-
wszechniania kultury fizycznej i sportu”, 
udokumentowanych zdjęciami, przystą-
piono do prezentacji działalności klubów 
i stowarzyszeń sportowych oraz wręcza-
nia podziękowań na ręce obecnych przed-
stawicieli klubów działających na rzecz 
mieszkańców Gminy Zamość.  
Następnie odbyło się wręczanie nagród i 
wyróżnień dla zawodniczek i zawodników 
oraz dla ich trenerów.
Nagrody otrzymali: Zamojski Klub Kara-
te Kyokushin: Marcel Bosowski – młodzik 
– nagrodę rzeczową w wysokości 10%, za 
zajęcie II miejsca w Mistrzostwach Woje-
wództwa w Karate Kyokushin, Kajetan 
Bosowski – junior – nagrodę finansową w 
wysokości 100 %, za zajęcie III miejsca w 
Mistrzostwach Europy Karate Kyokushin 
w kumite, Krzysztof Policha – trener za-
wodników - nagrodę finansową w wyso-
kości 100%; uczniowski Klub Sportowy 
Terminator Wysokie: Sławomir Dudek  -  
nagrodę finansową w wysokości 50%,  z 
okazji 10 –lecia założenia  klubu; uczniow-
ski Klub Sportowy Centrum Sztuk Walki 
lider Zamość: Paulina Mazur – juniorka – 
nagrodę finansową w wysokości 80%, za 

zajęcie III miejsca w Mistrzostwach Polski 
w sumo, Marek Makowski – młodzik – na-
grodę rzeczową w wysokości 20%, za za-
jęcie III miejsca w Międzywojewódzkich 
Mistrzostwach Młodzików w sumo, Ewe-
lina Jachimczyk – juniorka - nagrodę rze-
czową w wysokości 80%, za zajęcie II 
miejsca w Mistrzostwach Polski w sumo, 
Damian Wróblewski – kadet – nagrodę fi-
nansową w wysokości 80%, za zajęcie III 
miejsca w Mistrzostwach Polski w sumo, 
Wiktoria Pakuła – juniorka –  nagrodę fi-
nansową w wysokości 50%, za zajęcie V 
miejsca w Mistrzostwach Polski w sumo, 
Krzysztof Kwiatkowski – trener, nagrodę 
finansową w wysokości  100%; lubelski 
Klub Karate Kyokushin: Anna Zgnilec – 
seniorka – nagrodę finansową w wysoko-
ści 80%, za udział w reprezentacji Polski 
kobiet podczas Mistrzostw  Europy w Ka-
rate Kyokushin w konkurencji kata; 
uczniowski Klub Sportowy Sorga Za-
mość: Kacper Machalski – młodzieżowiec 
– nagrodę finansową w wysokości 100%, 
za zajęcie III miejsca w Mistrzostwach Eu-
ropy Młodzieżowców U 23  w sumo, Ry-
szard Radliński – trener UKS Sorga nagro-
dę finansową w wysokości 100%;  
uczniowski Klub Judo legion Zamość: 
Karol Swatko – senior – nagrodę rzeczo-
wą w wysokości 10%, za zajęcie I miejsca 
w Mistrzostwach Województwa Lubel-

Drużyna młodzików StS Gryf Gmina Zamość
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skiego w judo,  Martin Sendłak – kadet – 
nagrodę rzeczową w wysokości 100%, za 
zajęcie III miejsca w Mistrzostwach Euro-
py  w judo, Wiktoria Chłodny – kategoria 
K12 – nagrodę rzeczową w wysokości 
10%, za zajęcie II miejsca w Mistrzo-
stwach Województwa Lubelskiego w 
judo, Bartłomiej Wach – trener UKJ Le-
gion nagrodę finansową w wysokości 
100%; Klub Sportowy Agros Zamość: 
Andrzej Neścior – junior – nagrodę finan-
sową w wysokości 100%, za zajęcie I 
miejsca w mikście w Mistrzostwach Pol-
ski w łucznictwie, Damian Tuz – katego-
ria U23 – nagrodę finansową w wysoko-
ści 50%, za zajęcie VIII miejsca w Mi-
strzostwach Polski w rzucie młotem, 
Kinga Głuchowska –juniorka – nagrodę 
finansową w wysokości 80%, za zajęcie 
III miejsca w Mistrzostwach Polski LZS w 
biegu na 100 m, Martyna Seń – juniorka 
młodsza U16 – nagrodę rzeczową w wy-
sokości 100%, za  zajęcie I miejsca w Mi-
strzostwach Polski w biegu na 300 m; 
uczniowski Klub Sportowy Kiko Za-
mość: Maja Smolak – młodziczka – na-
grodę rzeczową w wysokości 10%, za za-
jęcie III miejsca w Wojewódzkich Mi-
strzostwach Młodzików w badmintonie,  
Jakub Smolak – junior młodszy – nagro-
dę finansową w wysokości 50 %, za zaję-
cie V miejsca w grze podwójnej podczas 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 
oraz V miejsca w Klubowych Drużyno-
wych Mistrzostwa Polski w badmintonie,  
Klaudia Brodaczewska – młodziczka – 
nagrodę rzeczową w wysokości 10%, za 
zajęcie II miejsca w Wojewódzkich Mi-
strzostwach Młodzików w badmintonie,  
Oskar Szewczuk – młodzik – nagrodę 
rzeczową w wysokości 20%, za zajęcie III 
miejsca w Międzywojewódzkich Mi-
strzostwach Młodzików w badmintonie, 
Maja Szewczuk – kategoria żak – nagro-
dę rzeczową w wysokości 10%, za zajęcie 
I miejsca w Mistrzostwach Wojewódz-
twa Lubelskiego w badmintonie,  Oliwia 
Małecka – młodziczka – nagrodę rzeczo-
wą w wysokości 20%, za zajęcie I miejsca 
w Międzywojewódzkich Mistrzostwach 
młodzików w badmintonie, Sławomir 
Moździoch – trener UKS Kiko - nagrodę 
w wysokości 100%; uczniowski Klub 
Piłkarski Suchowiczteam: nagrody rze-
czowe w wysokości 20% otrzymała dru-
żyna juniorek za awans do centralnej Ligi 
Juniorek U15 Polskiego Związku Piłki 
Nożnej: Amelia Małek, Maja Petryk, Rok-
sana Kozłowska, Natalia Kita, Marta Sier-
kowska, Milena Skiba, Aleksandra Bed-
narz, Karolina Muzyczuk, Wiktoria Sie-
kierda, Karolina Bachanek, Klaudia Ko-
con,  Jagoda Mączka, Maria Terlecka, Ja-
goda Wróbel, Wiktoria Ciurysek; nagrody 
rzeczowe w wysokości 10% za zajęcie II 

miejsca w Finale Wojewódzkim Turnieju 
„Z Podwórka na Stadion o Puchar Tym-
barku” /Mistrzostwach Województwa 
Lubelskiego w kategorii U12: Alicja Krę-
pińska, Oliwia Bzówka, Martyna Nowo-
sad, Sara Sołtys, Marcin Siekierda – kie-
rownik drużyny; Stowarzyszenie Tury-
styczno-Sportowe Gryf Gmina Zamość: 
nagrody rzeczowe w wysokości 20% 
otrzymali młodzicy młodsi za awans do 
Ligi Wojewódzkiej na sezon 2019/2020: 
Błażej Duda, Gabriel Troć, Dawid Kościk, 
Miłosz Łapa,Dawid Machałek,  Igor Pie-
karz, Dominik Lewicki,  Oskar Gajewski, 
Marcel Gmitrzuk, Marcel Bondyra, Ad-
rian Szczuka, Jan Piwko,  Kevin Soboń, 
Alan Kowalski, Jakub Zawadzki, Wiktor 
Ziemba, Paweł Szajewski – trener druży-
ny; uczniowski Klub Sportowy Azymut 
Siedliska:  Jakub Kardasz – kategoria M 
14 – nagrodę rzeczową w wysokości 10%, 
za zajęcie III miejsca w Mistrzostwach 
Województwa Lubelskiego w biegu sprin-
terskim na orientację,  Ewelina Bożek – 
kategoria K 12 – nagrodę rzeczową w wy-
sokości 10%, za zajęcie I miejsca w Mi-
strzostwach Województwa Lubelskiego 
w biegu klasycznym na orientację, Zuzan-
na Mielko – kategoria K 12 - nagrodę rze-
czową w wysokości 10%, za zajęcie I miej-
sca w Mistrzostwach Województwa Lu-
belskiego w biegu sprinterskim na orien-
tację, Jakub Kiersztyn – kategoria M 12 – 
nagrodę za zajęcie II miejsca w Mistrzo-
stwach Województwa Lubelskiego w bie-
gu klasycznym na orientację, Krzysztof 
Przegon -  kategoria M 12 – nagrodę za 
zajęcie II miejsca w Mistrzostwach Woje-
wództwa Lubelskiego w biegu sprinter-
skim na orientację, Daniel Bekier - kate-
goria M 12 – nagrodę rzeczową w wyso-
kości 10%, za zajęcie I miejsca w Mistrzo-
stwach Województwa Lubelskiego w bie-
gu klasycznym na orientację,  Igor Czysz-
kowski – kategoria M 14 – nagrodę rze-
czową w wysokości 10%, za zajęcie I 
miejsca w Mistrzostwach Województwa 
Lubelskiego w biegu sprinterskim na 
orientację,  Oliwia Sudak - nagrodę rze-
czową w wysokości 10%, za zajęcie III 
miejsca w Mistrzostwach Województwa 
Lubelskiego w sprinterskim biegu na 
orientację, Damian Kiełbasa - senior – na-
grodę rzeczową w wysokości 10%, za za-
jęcie III miejsca w Mistrzostwach Woje-
wództwa Lubelskiego w biegu orientację, 
Kamil Rabiega – kategoria M 14 –  nagro-
dę rzeczową w wysokości 10%, za zajęcie 
III miejsca w Mistrzostwach Wojewódz-
twa Lubelskiego w biegu klasycznym na 
orientację,  Marlena Czerwieniec – tre-
nerka klubu - nagrodę rzeczową w wyso-
kości 10%; za reprezentowanie gminy 
podczas XX Powiatowych Igrzysk lZS – 
Święto Sportu Powiatu Zamojskiego na-

grody rzeczowe w wysokości 10% otrzy-
mali: Dawid Pióro – II miejsce - zlot tury-
styczny, Kaja Niewiadomska – I miejsce – 
zlot turystyczny, Karolina Sokal  - I miej-
sce – zlot turystyczny, Izabela Dobromil-
ska – III miejsce – rzut lotką, Sebastian 
Bojko – I miejsce – bieg 400 m, Katarzyna 
Szpuga – II miejsce – zlot turystyczny, Do-
rota Czarny – I miejsce – zlot turystyczny, 
Weronika Stankiewicz – I miejsce - piłka 
koszykowa, Monika Milczuk – I miejsce - 
piłka koszykowa, Paulina Kulik – I miejsce 
- piłka koszykowa, Oliwia Grabowska – I 
miejsce - piłka koszykowa, Sylwia Rapa – I 
miejsce  - piłka siatkowa, Aleksandra Gryn 
– I miejsce – piłka siatkowa, Agata Ada-
mowicz – III miejsce – piłka siatkowa  – 
Igrzyska wojewódzkie, Agnieszka Ko-
mincz – III miejsce – piłka siatkowa, Ur-
szula Maślana – III miejsce – piłka siatko-
wa, Jakub Demski  - III miejsce piłka siat-
kowa Plażowa - Igrzyska wojewódzkie, 
Karol Tytoń  - III miejsce piłka siatkowa 
Plażowa  - Igrzyska wojewódzkie, Krzysz-
tof Bednarski  - trener – III miejsce piłka 
siatkowa – Igrzyska wojewódzkie; indy-
widualnie podczas igrzysk powiatowych 
gminę reprezentowali i nagrody rzeczo-
we w wysokości 10 % otrzymali: Mateusz 
Ząbczyk – za zajęcie I miejsca w biegu na 
100 m, Marian Solan – za zajęcie III miej-
sca w rzucie podkową,  Wiesława Wójcik 
- za zajęcie II miejsca w przeciąganiu liny, 
Renata Szczygieł - za zajęcie II miejsca w 
przeciąganiu liny, Elżbieta Kwaśniak - za 
zajęcie II miejsca w przeciąganiu liny, Bo-
żena Zagulska - za zajęcie II miejsca w 
przeciąganiu liny,Teresa Drózd  - za zaję-
cie II miejsca w przeciąganiu liny; za re-
prezentowanie gminy podczas Igrzysk 
lZS i zajęcie II miejsca w zawodach spor-
towo - pożarniczych nagrody rzeczowe 
w wysokości 10 % otrzymali: Dominika 
Pomarańska, Marcelina Poździk, Anna 
Marczuk, Aleksandra Paszko,  Patrycja 
Golec, Daria Magryta,  Sandra Skrzypa, 
Józef Zarzecki – opiekun drużyny.
Podsumowaniem spotkania było wystą-
pienie Wójta Gminy Zamość Ryszarda Gli-
wińskiego, który wszystkim wyróżnionym 
w imieniu Samorządu Gminy złożył gratu-
lacje za osiągnięte wyniki sportowe oraz 
przypominał, że rok 2020 jest rokiem 
szczególnym dla Samorządów. Jest ro-
kiem 30. rocznicy uchwalenia przez Sejm 
Rzeczpospolitej Polski Ustawy o Samo-
rządzie Terytorialnym, rokiem odrodze-
nia się Samorządów Gminnych w Polsce.  
Zachęcił również zebranych do aktywne-
go uczestnictwa w tych obchodach, które 
odbędą się na terenie naszej Gminy. 
Na zakończenie organizatorzy podzię-
kowali za udział w podsumowaniu roku 
sportowego 2019 i zaprosili na poczęstu-
nek. GoK: KC
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Celem Gali było podsumowanie działalności 
klubu za 2019 rok w płaszczyznach sporto-
wej, szkoleniowej, organizacyjnej i wielu in-
nych, mających wpływ na funkcjonowanie 
Stowarzyszenia Turystyczno-Sportowego 
„Gryf” Gmina Zamość. Świetlica w Zawa-
dzie wypełniła się po brzegi zawodnikami, 
rodzicami i gośćmi. Spośród wielu zaproszo-
nych osób na Galę przybyli Poseł na Sejm 
Sławomir Zawiślak, Wójt Gminy Zamość 
Ryszard Gliwiński, Vice-przewodniczący 

Rady Gminy Zamość Piotr Koczułap, Vice 
przewodniczący Rady Gminy Zamość Jacek 
Adamczuk, Radna Powiatu Zamojskiego 
Małgorzata Soboń, Radny Gminy Zamość 
Sylwester Dobromilski (Sołtys Zawady), 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Ja-
rosław Kalbarczyk, Dyrektor szkoły w Żda-
nowie Anna Kowalczyk, Dyrektor szkoły 

PIŁKARSKA GALA StS „GRYF” GMINA ZAMość
żaki, Orliki, młodziki, Trampkarze - ponad setka trenujących piłkarzy - od małego do większego, dwunastu 
nagrodzonych „najlepszych zawodników”, podziękowania dla piętnastu sponsorów, znakomici goście, wiele 
słów uznania dla Zarządu klubu i trenerów – to tylko niektóre akcenty Piłkarskiej Gali STS „Gryf” Gmina Za-
mość, która odbyła się przy pełnej sali w piątkowy wieczór, 21.02.2020 r., w świetlicy w Zawadzie.

w Mokrem Beata Nowak i trener zespołów 
ekstraklasowych Jan Złomańczuk. Z kolei 
nowo wybrany Zarząd STS Gryf Gmina Za-
mość, w osobach: prezes Tomasz Bondyra, 
vice-prezes Michał Adamczuk, vice-prezes 
Bartłomiej Przyczyna, skarbnik Michał Bur-
con, sekretarz Tomasz Goździuk, członek 
Paweł Szajewski, wystąpił w roli gospoda-
rzy uroczystości. Prowadzący Galę dyrek-
tor sportowy Tomasz Goździuk uroczyście 
przywitał wszystkich przybyłych gości, 

a w szczególności zawodni-
ków, rodziców zawodników 
oraz trenerów i sympaty-
ków klubu, życząc im miłych 
wrażeń i niezapomnianych 
chwil. Całość relacjonowały 
lokalne media, m.in. Katolic-
kie Radio Zamość, Zamojska 
Telewizja Internetowa i Kro-
nika Tygodnia. Następnie 
prezes STS Gryf Gmina Za-
mość, Tomasz Bondyra, po-
kazem slajdów zaprezento-
wał dorobek klubu za 2019 
rok: drużyny młodzieżowe 

i seniorskie, osiągnięte sukcesy, zrealizowa-
ne cele sportowe i szkoleniowe oraz współ-
pracę z Gminą Zamość, partnerami i spon-
sorami. W kolejnej części Tomasz Bondyra 
i Michał Burcon wręczyli nagrody i podzię-
kowania dla partnerów i sponsorów STS 
Gryf Gmina Zamość. Wśród nagrodzonych 
firm, instytucji i osób znaleźli się DERKOM 

– Dariusz Klimczuk, M3SPORT – Mariusz 
Kobylarz, ZAMDRUK – Dariusz Górski, SD 
PROJEKT – Michał Adamczuk, MIRKOL – 
Mirosław Garbaty, ZAMOJSKIE ZAKŁADY 
ZBOŻOWE – Dariusz Danilewicz, ARLEN 
MEBLE – Artur Brzyski, METRO – Katarzy-
na Karchut, TELAKCES – Paweł Czajkowski, 
SZEFBUD – Krzysztof Szerafin, EKOKAR-
BON – Anna Sacawa, POWIATOWY BANK 
SPÓŁDZIELCZY ZAMOŚĆ – Sławomir Wi-
śniewski, EXTRAPRICE – Wojciech Skuba, 
STAROSTWO POWIATOWE ZAMOŚĆ – 
Stanisław Grześko, GMINA ZAMOŚĆ – Ry-
szard Gliwiński.
Skarbnik STS „Gryf”, Michał Burcon, przed-
stawił program współpracy ze szkołami 
Gminy Zamość pn. „Aktywna szkoła”, 
na podstawie którego prowadzona jest 
punktacja dla małych i dużych szkół, któ-
rych uczniowie trenują w Gryfie. Na pod-
stawie punktów prowadzona jest klasyfi-
kacja najlepszych placówek, które są przez 
klub nagradzane. Nagrody dla najlepszych 
szkół w programie „Aktywna Szkoła” ode-
brały ZSPiP Kalinowce – dyr. Jolanta Bon-
dyra, SP Mokre – dyr. Beata Nowak, SP Żda-
nów – dyr. Anna Kowalczyk.
Bardzo podniosłą ceremonią była prezen-
tacja drużyn piłkarskich STS „Gryf” Gmina 
Zamość i wręczenie zawodnikom bluz spor-
towych. Trenerzy przedstawiali dorobek 
sportowy swoich grup i wręczali zawodni-
kom młodzieżowym (w asyście gości hono-
rowych) bluzy piłkarskie Akademii Gryfa: 

Wspólne zdjęcie gości zaproszonych na Piłkarską Galę z młodymi zawodnikami StS Gryf

Gratulacje dla StS Gryf składa Jan Złomańczuk
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Plebiscyt piłkarski zamojskiej gazety „Kro-
nika Tygodnia” objął swoim zasięgiem 
szeroko pojętą Zamojszczyznę, a wśród 
nominowanych znaleźli się najlepsi i najpo-
pularniejsi przedstawiciele lokalnych śro-
dowisk zamojskiej piłki nożnej. Czytelnicy 
tygodnika głosowali na swoich faworytów 
za pomocą wysłanych kuponów, wcześniej 
wyciętych z gazety i prawidłowo wypełnio-
nych. Lista nominowanych objęła 5 katego-
rii: 1) „Drużyna Roku 2019” – 14 nominowa-
nych drużyn, w tym z Gminy Zamość 2 ze-
społy: Stowarzyszenie Turystyczno-Spor-
towe „Gryf” Gmina Zamość i Uczniowski 
Klub Piłkarski „Suchowiczteam Wólka Pa-
nieńska”; 2) „Działacz Roku 2019” – 15 osób 
nominowanych, w tym Tomasz Goździuk 
i Mariusz Sokołowski – obaj z STS „GRYF” 
Gmina Zamość; 3) „Młodzieżowiec Roku 
2019” (tj. zawodnik do 21. roku życia) – 15 
osób nominowanych, w tym Sebastian Ma-
gryta i Mateusz Ząbczyk – obaj z STS „Gryf” 
Gmina Zamość; 4) „Trener Roku 2019” – 16 
osób nominowanych, w tym Roman Blonka 
z STS „Gryf” Gmina Zamość i Wojciech Su-
chowicz z UKP „Suchowiczteam” Wólka Pa-

nieńska; 5) „Piłkarz Roku 2019” – 14 osób 
nominowanych, w tym 2 z STS „Gryf” Gmi-
na Zamość: Sebastian Dobromilski i Maciej 
Markowski. Wyniki plebiscytu były sporą 
niespodzianką niemal w każdej z kategorii. 
Ze środowiska piłki nożnej Gminy Zamość 
jedynie Romanowi Blonce udało się „stanąć 
na podium” – zajął III miejsce, pokonując 
w plebiscycie aż 13 innych trenerów. Go-
spodarze Gali do uhonorowania Romana 
Blonki tytułem „trzeciego Trenera Roku 
2019” poprosili Jarosława Kalbarczyka, dy-
rektora Gminnego Ośrodka Kultury Gminy 
Zamość, który w imieniu nieobecnego Wój-
ta, wręczył trenerowi z „Gryfu” pamiątko-
wą statuetkę „Kroniki Tygodnia”.
W drugiej części Gali własne wyróżnienia 
przyznawał Zamojski Okręgowy Związek 
Piłki Nożnej, zaproszony przez „Kronikę 
Tygodnia” do współrealizacji wydarzenia. 
Jedno z wyróżnień ZOZPN przyznał Woj-
ciechowi Suchowiczowi, prezesowi UKP 
„Suchowiczteam Wólka Panieńska”/Gmina 
Zamość/za działalność na rzecz rozwoju 
piłki nożnej na Zamojszczyźnie. GoK: JK

RoMAN BLoNKA tRZecIM „tReNeReM RoKU”
WG „KRoNIKI tYGoDNIA”, A WoJcIech SUchoWIcZ 
WYRóżNIoNY PRZeZ ZoZPN
Roman Blonka zajął III miejsce w kategorii „Trenera Roku 2019” 
w jubileuszowym XX Plebiscycie Piłkarskim „Kroniki Tygodnia”. uro-
czysta Gala, na której ogłoszono wyniki i przyznano tytuły, odbyła się 
28.01.2020 r. w sali bankietowej „Apart” przy „Karczmie Góralskiej” 
w Zamościu. Partnerem plebiscytu była Gmina Zamość. Podczas Gali 
własne wyróżnienia przyznał Zamojski Okręgowy Związek Piłki Noż-
nej, jedno z nich otrzymał Wojciech Suchowicz, szef uKP „Suchowicz-
team” z Wólki Panieńskiej.

Żaki – 28 zawodników – trener Przemysław 
Gałka; Orliki – 22 zawodników – trener Rafał 
Burak; Młodziki – 29 zawodników – trener 
Paweł Szajewski; Trampkarze – 22 zawod-
ników – trener Jarosław Wolski. Wszystkie 
drużyny młodzieżowe okazale zaprezento-
wały się przybyłym gościom Piłkarskiej Gali, 
nie zabrakło gromkich braw i okrzyków ra-
dości – szczególnie wśród rodziców.
Emocje sięgnęły zenitu, gdy trenerzy 
wyróżniali po trzech najlepszych, ich 
zdaniem, zawodników ze swoich grup. 
Zadanie było niezwykle trudne, gdyż jak 
stwierdził trener Rafał Burak „Niezwykle 
trudno jest wybrać wyróżniających się za-
wodników, skoro wszyscy dają tyle serca, 
żeby być wyróżnionym”. Prowadzący To-
masz Goździuk odczytał krótką charakte-
rystykę każdego z piłkarzy przygotowaną 
przez trenerów, natomiast Wójt Ryszard 
Gliwiński wraz z Prezesem Tomaszem 
Bondyrą wręczali nagrodzonym pamiąt-
kowe statuetki. Najlepsi z najlepszych to: 
żaki: Tymon Bazan, Aleksander Szpindor, 
Adrian Greszta, Orliki: Jaś Szpindor, Kac-
per Nalepko, Jakub Chraplewski, młodzi-
ki: Alan Kowalski, Jakub Zawadzki, Wik-
tor Zięba, Trampkarze: Kamil Głowacki, 
Bartosz Radliński, Karol Ślepko.
W końcowej części uroczystości nastąpiły 
przemówienia gości. Jako pierwszy głos 
zabrał Poseł Sławomir Zawiślak, który gra-
tulował wszystkim zaangażowanym w życie 
Gryfa, że mogą uczestniczyć w tak podnio-
słym wydarzeniu, którego zazdroszczą nam 
kluby na Zamojszczyźnie. Podkreślił pracę 
i trud zawodników, rodziców i działaczy, 
którzy poprzez swoje zaangażowanie pod-
noszą poziom piłkarski w regionie i dają 
właściwy przykład innym. Z kolei Wójt Ry-
szard Gliwiński w swoim wystąpieniu wspo-
mniał, że nie spodziewał się, iż tak szybko 
„projekt Gryf”, którego był pomysłodawcą, 
urośnie do niebywałych rozmiarów, a mar-
ka klubu będzie rozpoznawalna na całej 
Zamojszczyźnie, a nawet w województwie. 
Wszystko to dzięki zapałowi garstki ludzi, 
którzy 9 lat temu podjęli się próby budowa-
nia gminnego klubu, i którzy zarazili swoją 
ideą i pasją kolejne rzesze ludzi – „Widząc, 
jakie dobro dla Gminy Zamość przynosi 
działalność Gryfa zobowiązuję się dalej 
wspierać Zarząd w podejmowanych zada-
niach” – mówił Wójt. Jako ostatni głos za-
brał Jan Złomańczuk, gratulując Zarządowi 
takiego przedsięwzięcia i osiąganych suk-
cesów sportowych. Jako długoletni trener 
ekstraklasowego GKS Bełchatów wręczył 
prezesowi Tomaszowi Bondyrze pamiątko-
wą koszulkę tego zasłużonego klubu. Na za-
kończenie Piłkarskiej Gali STS „Gryf” Gmina 
Zamość wszyscy zawodnicy, trenerzy i go-
ście honorowi stanęli do wspólnego zdjęcia 
przy dźwiękach piosenki zespołu Queen – 
„We Are The Champions”. StS Gryf Gz
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9 drużyn wzięło udział w Halowych mi-
strzostwach Województwa lubelskiego  
„mała Piłkarska Kadra Czeka”/rocznik 

2007/, których organizatorem było Woje-
wódzkie Zrzeszenie ludowych Zespołów 
Sportowych. Turniej rozegrano 27.02.2020 r. 

BRĄZ W LUDWINIe DLA UKP SUchoWIcZteAM

PRZYWIoZŁY ZŁoto Z KARcZMISK

3 marca 2020 r. w Karczmiskach koło Opola 
lubelskiego odbyły się Finały Wojewódzkie 
ludowych Zespołów Sportowych w halo-
wej piłce nożnej dziewcząt „Piłkarska Kadra 
Czeka”/rocznik 2005/. W zawodach bezkon-
kurencyjne okazały się juniorki uczniow-
skiego Klubu Piłkarskiego Suchowiczteam 
Wólka Panieńska, zdobywając złoty medal.
W drodze po złoto, po wcześniejszym zwy-
cięstwie w eliminacjach powiatowych i zdo-
byciu Mistrzostwa Województwa, piłkarki 
Wojciecha Suchowicza osiągnęły podczas 
finałów w Karczmiskach następujące wyniki: 
z Hutnikiem Huta Dąbrowa 4:0, ze Startem 
Tomaszów Lubelski 1:1, ze SP Karczmiska 

8:0, ze SP Rachanie 5:0, ze SP Wierzba 3:0, 
z Wilkami Wilków 2:0. Królową strzelczyń, 
z 11 trafieniami, została Jagoda Wróbel. 
Na niższych stopniach podium znalazły się 
Start Tomaszów Lub. i Hutnik Huta Dąbro-
wa. Skład zwycięskiej drużyny: Wiktoria Ciu-
rysek, Jagoda Wróbel, Karolina Muzyczuk, 
Karolina Bachanek, Jagoda Mączka, Klaudia 
Kołcon, Martyna Nowosad oraz mieszkanki 
Gminy Zamość: Roksana Kozłowska, Mar-
ta Sierkowska i Wiktoria Siekierda. Sztab 
szkoleniowy: Wojciech Suchowicz i Marcin 
Siekierda. Dla juniorek Suchowiczteam był 
to ostatnisprawdzian przed rozgrywkami 
Centralnej Ligi Juniorek U-15. uKp Suchowiczteam

w ludwinie k/Łęcznej. Zespół klubu z Wól-
ki Panieńskiej/Gmina Zamość/zdobył brąz 
i miał najlepszą bramkarkę.
W meczu o III miejsce młodziczki Uczniow-
skiego Klubu Piłkarskiego Suchowiczteam 
Wólka Panieńska pokonały drużynę SP 
Wierzba 4:0 po golach Martyny Nowosa-
d/3/i Jagody Wróbel/1/. Mistrzostwo jednak 
przypadło Startowi Tomaszów Lubelski, II 
miejsce zajął Archipelag Roztocze Krynice. 
Najlepszą bramkarką mistrzostw wybrano 
zawodniczkę Suchowiczteam, a zarazem 
uczennicę szkoły w Wólce Wieprzeckiej, 
Roksanę Kozłowską. W fazie grupowej pił-
karki Wojciecha Suchowicza pokonały ko-
lejno: Ludwiniankę Ludwin 6:0, SP Wierzbę 
2:0 i UKS Adamów 4:0, a w półfinale uległy 
przyszłym mistrzyniom województwa 0:1. 
Drużyna zagrała w składzie: Roksana Ko-
złowska, Wiktoria Poździk, Alicja Krępiń-
ska, Jagoda Wróbel, Aleksandra Bednarz, 
Martyna Nowosad, Milena Skiba, Gabriela 
Bubiłek, Maja Petryk. uKp Suchowiczteam

8 marca br. w Chełmie odbyły się Mistrzo-
stwa Makroregionu Wschodniego i Mię-
dzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików 
Karate Kyokushin. W zawodach uczestni-
czyło 364 zawodników i zawodniczek, z 42 
ośrodków trenujących karate kyokushin 
w tym z Zamojskiego Klubu Karate Kyoku-
shin. W mistrzostwach zawodnicy z terenu 
gminy Zamość osiągnęli następujące wyni-
ki: Kajetan Bosowski – II miejsce w kumite, 
w kategorii junior – 70kg; Maria Łochin – II 
miejsce kumite i VI miejsce w kata, w kate-
gorii młodzik; Marcel Bosowski – VIII miej-
sce w kumite, w kategorii junior młodszy 
– 50kg. Gratulacje! Krzysztof policha

kArAte kyokusHin 
W cheŁMIe

UKP Suchowiczteam rocznik 2007

UKS Suchowiczteam rocznik 2005
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W grupie chłopców tytuł Mistrza Gminy 
wywalczyli zawodnicy ze Szkoły Podsta-
wowej z Sitańca, a miejsca kolejne: SP Za-
wada, ZSPiP Kalinowice i SP Żdanów. Zwy-
cięzcy zagrali w składzie: Filip Kiecana, Da-
wid Albrecht, Krzysztof Przegon, Maciej 
Świszcz, Wojciech Tchórz, Antoni Mazur, 
Dominik Adamczuk, Alan Kolaja, Jakub 
Łoza. Wyniki poszczególnych meczów: 
Sitaniec – Zawada 2:0 (25:7), (25:12); Żda-
nów – Kalinowice 2:0 (25:17), (25:15); Sita-
niec – Żdanów 2:0 (25:11), (25:13); Zawada 
– Kalinowice 2:1 (18:25), (26:24), (15:7); 
Sitaniec – Kalinowice 2:0 (25:4), (25:20); 
Zawada – Żdanów 2:0 (25:21), (25:20).
W rywalizacji dziewcząt mistrzyniami zosta-
ły także uczennice ze Szkoły Podstawowej 
z Sitańca, które grały w składzie: Sara Kwiat-
kowska, Magdalena Gajor, Roksana Sałama-
cha, Monika Staniaszek, Julia Albingier, Han-
na Grosman, Emilia Adamek, Oliwia Piłat, Ka-
rolina Sokal, Kaja Urbańska. Miejsce II zajęły 
reprezentantki ZSPiP z Kalinowic, miejsce 
III SP Żdanów, a IV SP Zawada. Wyniki me-
czów: Sitaniec – Zawada 2:0 (25:9), (25:12); 
Żdanów – Kalinowice 0:2 (2:25), (23:25); Si-
taniec – Żdanów 2:0 (25:16), (25:23); Zawa-
da – Kalinowice 0:2 (19:25), (14:25); Sitaniec 

– Kalinowice 2:0 (25:4), (25:18); Zawada – 
Żdanów 0:2 (17:25), (16:25).
Rywalizacja o Mistrzostwo Gminy Zamość 
w piłce siatkowej dla dziewcząt i chłopców 
z rocznika 2005–2006 odbyła się w dniu 
18 lutego br. w Żdanowie. W tym roczniku 
do gier o Mistrzostwo przystąpiło po sześć 
reprezentacji szkół. Mecze eliminacyjne 
rozgrywano w dwu grupach, z których dru-
żyny z miejsc I i II zagrały w półfinałach, 
a następnie o miejsca na podium. Wyniki 
meczów chłopców: Sitaniec – Kalinowice 
2:1 (15:8), (13:15), (15:7); Wysokie – Za-
wada 0:2 (9:15), (9:15); Sitaniec – Żdanów 
0:2 (11:15), (13:15); Wysokie – Płoskie 0:2 
(8:15), (10:15); Kalinowice – Żdanów 0:2 
(3:15), (11:15); Zawada – Płoskie 2:1 (11:15), 
(15:8), (15:10); półfinały: Żdanów – Płoskie 
1:2 (15:13), (7:15), (5:15); Sitaniec – Zawada 
0:2 (9:15), (8:15); mecz o miejsce III: Żdanów 
– Sitaniec 2:0 (15:13), (15:13); mecz o miej-
sce I: Płoskie – Zawada 0:2 (14:16), (13:15).
Rywalizację chłopców wygrywa SP Za-
wada w składzie: Igor Kukułowicz, Maciej 
Grabek, Przemysław Marchwicki, Patryk 
Waga, Ernest Hałasa, Paweł Bździuch, 
Szymon Czerniec, Maciej Dudek, a kolejne 
miejsca zajmują: SP Płoskie, SP Żdanów, SP 

MIStRZoStWA SZKóŁ PoDStAWoWYch W SIAtKóWce
mistrzostwa Gminy Zamość w Piłce Siatkowej „Czwórek”, dla chłopców i dziewcząt z rocznika 2007 i młod-
si, odbyły się 11 lutego 2020 r. na hali sportowej w Sitańcu. Zostały one przeprowadzone systemem każdy 
z każdym do dwu wygranych setów.

Sitaniec, SP Wysokie i ZSPiP Kalinowice.
Wyniki meczów dziewcząt: Sitaniec – Pło-
skie 0:2 (9:15), (12:15); Sitaniec – Żdanów 
2:1 (16:14), (12:15), (15:8); Kalinowice – Za-
wada 0:2 (7:15), (9:15); Żdanów – Płoskie 
1:2 (15:11), (11:15), (6:15); półfinały: Kali-
nowice – Płoskie 0:2 (5:15), (11:15); Sita-
niec – Zawada 0:2 (10:15), (12:15); mecz 
o miejsce III: Kalinowice – Sitaniec 0:2 
(10:18), (18:20); mecz o miejsce I: Płoskie – 
Zawada 2:0 (15:11), (15:9). Zwycięska dru-
żyna SP Płoskie zagrała w składzie: Marty-
na Winiarska, Martyna Zinkiewicz, Natalia 
Soplica, Magdalena Łyś, Monika Bekier, 
Izabela Dobromilska, a kolejne wywalczy-
ły reprezentacje: SP Zawada, SP Sitaniec, 
ZSPiP Kalinowice i SP Żdanów.
Organizatorem zawodów było Gminne 
Koło Szkolnego Związku Sportowego 
Gminy Zamość. Wszystkie uczestniczą-
ce drużyny otrzymały dyplomy oraz piłki. 
Najlepsze drużyny w młodszej kategorii 
wiekowej i po 2 najlepsze drużyny z kate-
gorii starszej reprezentować będą naszą 
gminę podczas rozgrywek o mistrzostwo 
powiatu zamojskiego. na podstawie przesłanych 
materiałów GoK: KC

Podsumowanie rozgrywek Zamojskiej Ligi 
Siatkówki dla Kobiet sezonu 2019/2020 
z udziałem dwu zespołów UKS Azymut 

Siedliska, odbyło się w dniu 8 marca br. 
w hali sportowej SP nr 5 w Zamościu. 
Organizatorem ligi na terenie powiatu 

ii miejsce siAtkArek AZymutu zamojskiego było Powiatowe i Miejskie 
Zrzeszenie LZS w Zamościu. W finale ligi 
I zespół Azymutu wygrał pierwszy mecz 
2:0 z UKS Atomic Zamość, a w meczu 
o miejsce pierwsze uległ drużynie Klubu 
Uczelnianego AZS UP Zamość 0:2 i osta-
tecznie zajął miejsce II, poprawiając jed-
nocześnie wynik z roku poprzedniego 
o jedną lokatę. Młodsza drużyna Azymu-
tu zajęła VI miejsce w tych rozgrywkach. 
W  pierwszym zespole Azymutu zagrały: 
Agata Adamowicz, Sylwia Rapa, Weroni-
ka Stankiewicz, Paulina Soroka, Wikto-
ria Wiater, Agnieszka Komincz, Urszula 
Maślana, Aleksandra Radelczuk, Paulina 
Kulik, Julia Czochrowska. Skład II druży-
ny: Monika Milczuk, Patrycja Paul, Oliwia 
Grabowska, Aleksandra Gryn, Gabriela 
Wiśniewska, Izabela Matwiejczuk, Klau-
dia Jabłońska, Emilia Wieczerzak, Julia 
Poździk, Michalina Litwajtis, Oliwia Ro-
jek, Julia Niańko, Natalia Cisło.Trenerem 
obydwu drużyn jest Krzysztof Bednarski. 
Gratulujemy! na podstawie przesłanych materia-
łów i zdjęć GoK KC

UKS Azymut Siedliska - drużyna I
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W sobotę 15 lutego 2020 r. w okolicach 
Goraja na terenie Roztocza Zachodniego 
odbyła się XIX edycja Ekstremalnej Impre-
zy na Orientację „Skorpion 2020”. W zawo-

dach wzięła udział między innymi czwórka 
zawodników uKS Azymut Siedliska.
Po bardzo dobrym biegu Justyna Bochnak-
-Niedźwiecka i Patryk Niedźwiecki zajęli 

skorPion 2020 pierwsze miejsce w kategorii MIX na dy-
stansie 10 km, który przebiegli w ciągu 80 
minut. Pewne zwycięstwo odniósł również 
Szymon Kłoczek, który rywalizował na tym 
samym dystansie w kategorii męskiej uzy-
skując czas 81 min. Damian Kiełbasa biegł 
na trasie 20 km, gdzie po pokonaniu w do-
brym stylu większość dystansu, popełnił 
błąd na przedostatnim Punkcie Kontrol-
nym i w efekcie zajął 6 miejsce z czasem 3 
godziny 13 minut. Gratulacje!
Według Damiana „Skorpion” w tym roku 
był chyba nieco mniej „ekstremalny”, niż 
w poprzednich latach. Niezła pogoda, 
prawie całkowity brak śniegu i niewielkie 
ilości błota ułatwiały pokonywanie tras. 
Charakterystycznymi dla „Skorpiona” 
są jednak trudności związane z posługi-
waniem się starymi mapami, co wymusza 
nawigację w oparciu o to, co najmniej 
zmienne czyli w szczególności rzeźbę 
terenu oraz tz. „punkty stowarzyszone” 
rozmieszczone w otoczeniu właściwego 
punktu kontrolnego. Ich podbicie wiąże 
się z otrzymaniem kary czasowej. W tym 
roku, w niektórych miejscach umieszczo-
no nawet aż trzy takie „zmyły”. na podsta-
wie przesłanych materiałów i zdjęć GoK: KC

5 marca 2020 roku, na obiektach sporto-
wych w Starym Zamościu, odbyła się XX 
edycja Ogólnopolskiego Turnieju,, Z Po-
dwórka na Stadion o Puchar Tymbarku” 
dla chłopców z kategorii U8. W turnieju 
wzięły udział 4 drużyny, w tym dwie dru-
żyny STS „Gryf” Gmina Zamość. Mecze 
rozgrywane były w czasie 2 x 10 minut 

ze zmianą stron, systemem każdy z każ-
dym. Dzięki wielkiemu zaangażowaniu 
i waleczności młodych zawodników 
w każdym rozgrywanym meczu oraz 
dzięki świetnemu dopingowi rodziców, 
pierwsza drużyna STS „Gryf” zajęła miej-
sce I, a druga miejsce III. Kolejnym etapem 
rozgrywek będzie udział drużyny STS 

w finale wojewódzkim tego ogólnopol-
skiego turnieju. Gratulacje i powodzenia! 
Wyniki meczów: Wierzba – Gryf I 1–5; 
Gryf I – Gryf II 8–0; Nielisz – Wierzba 3:4; 
Wierzba – Gryf II 3:1;Gryf I – Nielisz 7:0; 
Nielisz – Gryf II 1:1. na podstawie przesłanych 
materiałów i zdjęć GoK KC

AWANS Do FINAŁU WoJeWóDZKIeGo

ekstremalni orientaliści z UKS Azymut
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WNIoSKI NA ReStRUKtURYZAcJĘ MAŁYch GoSPoDARStW

BuDowA Drogi eksPresowej 
s17 PiAski – HreBenne

Redakcja: Redaktor Naczelny: Ryszard Gliwiński 
Zastępca Redaktora Naczelnego: Jarosław Kalbarczyk 

oraz społeczne kolegium redakcyjne

Redakcja zastrzega sobie prawo do zmian, skracania, redagowania lub odrzucania nadesłanych do publikacji materiałów tekstowych i fotograficznych.  
Materiały przesłane do Redakcji nie będą zwracane.

Opracowanie i dystrybucja: Gminny Ośrodek Kultury Gminy Zamość z/s w Wysokiem
Wydawca: Gmina Zamość, ul. Peowiaków 92, 22-400 Zamość, tel./fax 84 627 00 83, e-mail: gok@gminazamosc.pl, www.gminazamosc.pl

Druk: ATTYLA Władysław Kardasz, Jacek Kardasz Spółka Jawna, ul. Partyzantów 61, 22-400 Zamość, Nakład: 3000 egz.

Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego 

w Zamościu z siedzibą w Sitnie w związ-

ku z naborem wniosków na „Restruk-

turyzację małych gospodarstw” (na-

bór wniosków od 31 marca do 29 maja 

2020 r.), „Premii dla młodych rolników” 

(nabór przewidywany w maju), „Premii 

na rozpoczęcie działalności pozarolni-

czej” (nabór przewidywany w czerwcu), 

udzieli bezpłatnej porady na temat tego, 

kto może ubiegać się na tego typu dofi-

nansowania. Osobom które będą spełnia-

ły wymogi i będą chciały o takie dofinan-

sowania się ubiegać, pomoże odpłatnie 

według cennika LODR kompleksowo spo-

rządzić wniosek i biznesplan. Szczegó-

łowe informacje pod numerem telefonu 

661 410 402.

W związku z sytuacją dotyczącą koronawirusa SARS-Cov-2 i odwołaniem przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad 

w Lublinie spotkań informacyjnych w ramach konsultacji społecznych dotyczących wykonania dokumentacji projektowych dotyczą-

cych przedsięwzięć pn. „Budowa drogi ekspresowej S17 Piaski – Hrebenne” informujemy, że materiały i wnioski do zgłaszania uwag, 

propozycji, spostrzeżeń oraz opinii dotyczących rozwiązań projektowych przebiegających przez teren Gminy Zamość tj.: odcinka 

nr 5 (węzeł Zamość „Północ”, Część 3) i odcinka nr 6 (węzeł Zamość „Wschód”, KP, Część 2) znajdują się na stronach internetowych:

•	 Odcinek realizowany nr 5 (Część 3), projekt: Mosty Katowice Sp. z o.o., dotyczy Sołectw: Borowina Sitaniecka, Sitaniec, Sitaniec- 

Kolonia, Szopinek, Łapiguz. 

https://www.gddkia.gov.pl/pl/a/36967/Czekamy-na-wnioski-od-mieszkancow-ws-wyboru-wariantu-drogi-S17-Piaski-Zamosc 

https://www.gddkia.gov.pl/pl/366/prowadzone 

http://s17-piaski-zamosc-wsch.pl/

•	 Odcinek realizowany nr 6 (KP, Część 2), projekt: IVIA SA dotyczy Sołectwa: Jatutów. 

https://www.gddkia.gov.pl/pl/a/36869/Spotkania-informacyjne-ws-budowy-drogi-S17-na-odcinku-Zamosc-Hrebenne 

https://www.gddkia.gov.pl/pl/366/prowadzone 

http://s17-zamoscwsch-hrebenne.pl/(zakładka do pobrania) 

Wypełnione wnioski, w sprawie poszczególnych wariantów trasy drogi ekspresowej S17 i jej przebiegu należy wysyłać: 

Odcinek nr 5 do dnia 13.04.2020 r., Odcinek nr 6 do dnia 17.04.2020 r.:

•	 drogą e-mailową: sekretariat_lublin@gddkia.gov.pl

•	 pocztą tradycyjną: Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Lublinie, ul. Ogrodowa 21, 20–075 Lublin



pagina56luty-marzec 2020

Należy oddać krew w trakcie czterech gminnych Akcji zaplanowanych na 2020 rok: 
16 lutego 2020 r. w świetlicy wiejskiej w Bortatyczach

31 maja 2020 r. w świetlicy wiejskiej w Szopinku
16 sierpnia 2020 r. w świetlicy wiejskiej w Mokrem

15 listopada 2020 r. w świetlicy wiejskiej w Pniówku
Przez cały okres konkursu krew można także oddawać w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 

Oddział Terenowy w Zamościu ul. Aleje Jana Pawła II 10 (wystarczy zapytać o konkurs i wypełnić krótką deklarację)

WARTO POWALCZYĆ! DO WYGRANIA ATRAKCYJNE NAGRODY ZESPOŁOWE I INDYWIDUALNE UFUNDOWANE PRZEZ WÓJTA GMINY ZAMOŚĆ!!!

Regulamin konkursu dostępny jest na stronie: www.gminazamosc.pl

DO OSTATNIEJ KROPLI KRWI
BITWA SOŁECTW

III EDYCJA KONKURSU DLA MIESZKAŃCÓW GMINY ZAMOŚĆ Konkurs trwa 
od 1 lutego 2020 r.

 do 30 listopada 2020 r. 


